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IZVJEŠĆE  
O RADU ŽUPANA  VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE 

u razdoblju od  1. siječnja   do 30. lipnja 2019. godine 
 

 UVODNE NAPOMENE 
 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi propisana je  obveza izvršnog tijela jedinice 
lokalne i područne (regionalne) samouprave podnošenja polugodišnjeg izvješća o njegovom radu 
predstavničkom tijelu sukladno odredbama statuta jedinice lokalne odnosno područne (regionalne) 
samouprave. 
Ovim se Izvješćem Županijska skupština Virovitičko-podravske županije izvješćuje o radu župana  
tijekom prvog  polugodišta 2019. godine. 
 
U obavljanju poslova izvršnog tijela županije, župan: 
1. priprema prijedloge općih akata, 
2. izvršava ili osigurava izvršenje općih akata Županijske skupštine, 
3. usmjerava djelovanje upravnih tijela Županije u obavljanju poslova iz njihovog samoupravnog 
djelokruga, te nadzire njihov rad, 
4 upravlja nekretninama i pokretninama u vlasništvu Županije kao i njezinim prihodima i rashodima u 
skladu sa Zakonom i ovim Statutom, 
5. vodi brigu o upravljanju imovinom Županije, 
6. upravlja prihodima i rashodima Županije te raspoloživim novčanim sredstvima na računu proračuna 
županije, te je naredbodavac za izvršenje proračuna7. odobrava korištenje sredstava tekuće rezerve do 
iznosa utvrđenog županijskim proračunom, 
8. donosi pravilnike o unutarnjem redu upravnih tijela Županije, 
9. imenuje i razrješava pročelnike upravnih tijela Županije, 
10. imenuje i razrješava unutarnjeg revizora , 
11. utvrđuje plan prijma u službu u upravnim tijelima Županije, 
12. odlučuje o pitanjima iz radnog odnosa u skladu sa zakonom, 
13. daje mišljenje o prijedlozima koje podnose drugi ovlašteni predlagatelji, 
14. daje punomoći za zastupanje Županije u pravnim stvarima, 
15. odlučuje o stjecanju i otuđivanju nekretnina i pokretnina Županije i raspolaganju ostalom  
imovinom u skladu sa Zakonom, ovim Statutom i posebnim propisima16. imenuje i razrješava 
predstavnike Županije u tijelima javnih ustanova, trgovačkih društava i drugih pravnih osoba , osim 
ako posebnim zakonom nije drugačije određeno, 
17. obavlja i druge poslove predviđene  Statutom i drugim propisima. 
 
Plazeći od svojih zadaća kao izvršnog tijela, Župan je  u najvećem  dijelu  bio predlagača nacrta 
odnosno prijedloga pravnih akata, informacija, izvješća, rješenja, zaključaka i drugih  različitih drugih 
materijala o kojima se rasprava  provodila  na sjednica Županijske skupštine   
 
Djelovanje županijskih tijela, pa tako i župana, ograničeno je djelokrugom rada i nadležnostima 
županije utvrđenim Ustavom i zakonima. Ustavom je, a potom i Zakonom o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi, utvrđena nadležnost jedinica područne (regionalne) samouprave tako da one 
obavljaju poslove od područnog (regionalnog) značenja, a osobito poslove koji se odnose na školstvo, 
zdravstvo, prostorno i urbanističko planiranje, gospodarski razvoj, promet i prometnu infrastrukturu te 
planiranje i razvoj mreže obrazovnih, zdravstvenih, socijalnih i kulturnih ustanova. 
 

GOSPODARSTVO, POLJOPRIVREDA I EUROPSKI FONDOVI 
 

1. Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu i europske fondove 
 
U okviru svoje nadležnosti, Županija je kao jedinica područne (regionalne) samouprave, dio svojih 
aktivnosti posvetila gospodarstvu, nastojeći u ovom segmentu vlastitim aktivnostima utjecati na 
kretanja u gospodarstvu. 



Pretežiti dio aktivnosti u ovom segmentu usmjeren je na: 
- priprema i provedba projekata sufinanciranih iz fondova Europske unije i ostalih međunarodnih i 
nacionalnih fondova u suradnji s VIDRA-om – Agencijom za regionalni razvoj Virovitičko-podravske 
županije, 
- praćenje stanja u gospodarstvu  i suradnji sa  institucijama koje se  u svom djelokrugu  na ovaj ili 
onaj način bave  gospodarstvom (Vlada Republike Hrvatske, nadležna ministarstva, HGK Županijska 
komora Virovitica, Obrtnička komora Virovitičko-podravske županije i dr.) kao i sa pojedinim  
gospodarskim subjektima  kao potencijalnim ulagačima u gospodarstvo, 
- uključivanje u  rješavanje pojedinačnih problema u segmentu gospodarstva  ili pojedinih 
gospodarskih subjekata, posebno onih sa teškoćama u poslovanju, 
- organizacija ili suorganizacija izložbenih manifestacija u zemlji ili inozemstvu (Viroexpo, Agroexpo 
i dr.) 
- sudjelovanje u izradi Županijske razvojne strategije  
- praćenju realizacije Županijske razvojne strategije, Master plana razvoja turizma i drugih razvojnih i 
planskih dokumenata  u pojedinim JLS radi poduzimanja zajedničkih aktivnosti prema resornim 
ministarstvima i drugim državnim tijelima  (poduzetničke zone, korištenje sredstava Fonda za  
regionalni razvoj, Fonda za  zapošljavanje, Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost i dr.), 
- realizacija potpora u gospodarstvu u okviru sredstava koje su za te namjene predviđene  županijskim 
proračunom, 
- promoviranje mogućnosti ulaganja u Županiju te pružanje podrške investitorima u pronalaženju 
investicijskih projekata i tijekom njihove realizacije, 
- sudjelovanje u organizaciji gospodarskih manifestacija, promocija, gospodarskih sajmova te izložbi, 
- suradnju s udrugama, drugim pravnim osobama i tijelima osnovanim u područjima iz djelokruga  
upravnog odjela te gospodarsko-socijalnim vijećem, 
- pripremanje za provođenje postupka za dodjelu koncesija u području energetike, upis u registar istih, 
te praćenje izvršavanja koncesijskih ugovora i izradu propisanih izvješća, 
- praćenje stanja, predlaganje mjera i poticanje unapređenja sustava obrane od tuče te ublažavanje 
posljedica elementarnih nepogoda,  
- provođenje mjera institucijske potpore u poljoprivrednoj proizvodnji i stručno-interesno povezivanje 
poljoprivrednika, 
- predlaganje i provođenje mjera unapređenja lovnog gospodarstva i gospodarenja lovištima i divljači, 
suradnja s lovačkim i ribolovnim udrugama u cilju razvoja lovnog gospodarstva i promicanja lovnog i 
ribolovnog turizma, 
- obavljanje poslova vezanih uz članstvo u međunarodnim  organizacijama te provođenje aktivnosti 
proizašlih iz članstva u međunarodnim organizacijama, 
  
Sredstva Županijskog proračuna u razdjelu Upravnog odjela za gospodarstvo, poljoprivredu i europske 
fondove od 01.01.-30.06.2019. godine ukupno su realizirana  u visini od 44.086.411,84 kuna. 
 
 
Projekti financirani iz EU i ostalih međunarodnih i nacionalnih fondova 
 
a) Projekt “Centar za posjetitelje – Dvorac Janković”, Suhopolje 
 
Ovim projektom se do sada u velikoj mjeri rekonstruirao i obnovio Dvorac Janković u Suhopolju s 
ciljem razvoja prepoznatljive turističke destinacije na području Virovitičko-podravske županije. 
Rekonstrukcijom i obnavljanjem Dvorca Janković u Suhopolju stvaraju se preduvjeti za  
uspostavljanje Centra za posjetitelje u obnovljenoj i opremljenoj glavnoj zgradi s bočnim krilima u 
kojoj će posjetiteljima i gostima na raspolaganju biti smještajni kapaciteti, a time će se otvoriti i nova 
radna mjesta. 
 
U Dvorcu Janković u Suhopolju interaktivno će se prikazati život obitelji Janković – Plemićka posla, 
izradit će se studija valorizacije kulturne baštine obitelji Janković koja će biti okosnica osmišljavanja 
ostalih atrakcija u cjelovitu turističku ponudu destinacije čime će se pozicionirati Centar za posjetitelje 



- Dvorac Janković na karti kulturnog turizma s ciljem doprinosa održivom razvoju društveno-
gospodarskih prilika u VPŽ. 
Obnova dvorca i njegova nova funkcija vratit će dvorcu značaj koji je s vremenom izgubio te će 
utjecati i na promociju samoga Suhopolja u kojemu se nalazi, kao i na daljnji razvoj lokalne i 
regionalne zajednice. Obnovu dvorca u skoroj budućnosti će pratiti i revitalizacija povijesnoga 
perivoja u kojemu je dvorac smješten i s kojim čini nedjeljivu pejzažno graditeljsku cjelinu. 
 
Nositelj projekta je Virovitičko-podravska županija. Izradila ga je VIDRA Agencija za regionalni 
razvoj Virovitičko-podravske županije, a projektni partneri su: Turistička zajednica Virovitičko-
podravske županije, VIDRA Agencija za regionalni razvoj Virovitičko-podravske županije, Gradski 
muzej Virovitica i Općina Suhopolje. 
Za provedbu ove projektne aktivnosti u periodu od 01.01.-30.06.2019. godine VPŽ je utrošila ukupno 
1.471.056,46 kn. 
 
b)  Projekt „Mreža inkubatora Virovitičko-podravske županije“ 
 
Virovitičko-podravska županija je nositelj projekta čija ukupna vrijednost iznosi  27.907.310,57 kuna. 
Partner na projektu je Poduzetnički inkubator Virovitičko-podravske županije. 
Svrha ulaganja Virovitičko-podravske županije u poduzetničko poslovnu infrastrukturu je poboljšanje 
kvalitete takve infrastrukture i povećanje broja proizvoda/usluga koje omogućava infrastruktura, a koji 
će koristiti poduzetnicima u rastu i razvoju njihovog poslovanja, u svrhu privlačenja investicija i 
stvaranja mogućnosti za otvaranje novih radnih mjesta u malim i srednjim poduzećima. 
Na području Orahovice i Pitomače, izgrađeni su novi poduzetnički inkubatori, dok je u Slatini 
obnovljen prostor u staroj zgradi Doma zdravlja u kojoj će biti smješten poduzetnički inkubator. 
Navedeni inkubatori omogućit će daljnji razvoj poduzetništva na području Virovitičko-podravske 
županije. Svrha ulaganja Virovitičko-podravske županije u poduzetničko poslovnu infrastrukturu je 
poboljšanje kvalitete takve infrastrukture i povećanje broja proizvoda/usluga koje omogućava 
infrastruktura, a koji će koristiti poduzetnicima u rastu i razvoju njihovog poslovanja, u svrhu 
privlačenja investicija i stvaranja mogućnosti za otvaranje novih radnih mjesta u malim i srednjim 
poduzećima. 
Za provedbu ove projektne aktivnosti u periodu od 01.01.-30.06.2019. godine VPŽ je utrošila ukupno 
12.957.927,24 kn. 
 
 
c) Projekt „Tourism4All“ (Suhopolje II faza) 
 
Projekt se odvija u okviru Programa prekogranične suradnje Interreg Mađarska-Hrvatska 2014.-2020., 
a sufinanciran je iz Europskog fonda za regionalni razvoj. 
Slijedeći ciljeve programa projekt Tourism 4 All za cilj ima osigurati očuvanje, revitalizaciju dobro 
upravljanje i promicanje prirodnih i kulturnih znamenitosti u prekograničnoj regiji odnosno, na 
području Virovitičko-podravske i Somogy županije. 
Tijekom 20 mjeseci koliko traje provedba projekta revitalizirat će se park u Suhopolju (uređuju se 
nove staze, gradi šetnica, postavljaju klupe, uklanjaju stara i bolesna stabla koja su prilikom svake 
oluje bila opasna za vozače automobila i pješake kroz park, posadit će se nova drveća, nove sadnice) te 
opremiti Informacijsko-edukacijski centar u Noskovačkoj Dubravi. 
S ciljem daljnjeg razvoja turizma te promicanja prirodnih i kulturnih vrijednosti ovog dijela regije 
izradit će se karta koja će prezentirati turističke atrakcije od Noskovačke Dubrave do Zselic Starry 
Park. Održan je Kamp u prirodi za učenike iz Mađarske i Hrvatske. Za studente i učenike i dalje će se 
organizirati će se tematska okupljanja, kampovi i biciklističke utrke, a po završetku radova na 
revitalizaciji parka u Suhopolju održat će se dvodnevni festival s bogatim kulturnim sadržajima.  
Dvorac Janković i Park Suhopolje dobit će sliku kao što je ona bila u vrijeme grofa Jankovića. 
Ukupna vrijednost projekta iznosi 1.499.714,26 eura. 
Za provedbu ove projektne aktivnosti u periodu od 01.01.-30.06.2019. godine VPŽ je utrošila ukupno 
3.202.480,02 kn. 
 



 
 
d) Projekt „EV13Gap“ (Kapela Dvor II Faza) 
 
Projekt se odvija u okviru Programa prekogranične suradnje Interreg Mađarska-Hrvatska 2014.-2020., 
a sufinanciran je iz Europskog fonda za regionalni razvoj. 
EV13 Gap je nastavak projekta „Drava4enjoy“ kojim je započeta izgradnja biciklističke infrastrukture 
u Virovitičko-podravskoj županiji te stvaranje imidža cikloturističke destinacije. Parteneri na  projektu 
su grad Barcs (Mađarska) i Turistička zajednica VPŽ. Kroz Drava4Enjoy rekonstruirana je Kurija 
Janković, koja je zatim pretvorena u heritage hotel, koji za cilj ima osigurati smještaj u rangu bike & 
bed standarda, posebice jer je polazišna točka važnog biciklističkog eventa županije Panonsko-
bilogorskog MTB maratona. Da bi to bilo moguće potrebno je dograditi dodatne sadržaje, što će se 
realizirati kroz projekt EV13 Gap. Potrebno je napomenuti da se Kurija Janković nalazi u mjestu 
Kapela Dvor, na manje od 1km udaljenosti od rute EV13. 
Stoga će se kroz provedbu projekta rekonstruirati bivša gospodarska zgrada Kurije Janković te 
izgraditi jedna nova, a koje će imati sadržaje koji su izravno usmjereni na cikloturiste te one sadržaje 
koji mogu obogatiti njihov boravak. Riječ je o spremištu za bicikle, svlačionicama za bicikliste, 
dodatnim svlačionicama sa tuševima, zatim tematskom odmorištu „vrt leptira“, manji wellnes i vinski 
bar. Od lokacije projekta do granice sa Mađarskom predviđeno je označavanje sigurne rute koja ide 
makadamskim putevima od igrališta preko polja. Također će se postaviti 4 samostalne stanice za 
popravak bicikala. Što se tiče mađarskog partnera, grada Barča, njihova glavna investicija tiče se 
izgradnje biciklističke staze koja prolazi tik uz rijeku Dravu od mjesta Drávatamási do plaže u gradu 
Barču, koja je duga 8,5 km, a na koju će postaviti odmorišta za bicikliste.  Biciklistička staza će se 
nadovezati na već postojeću stazu, a kada se završi ona će biti dio neprekidne biciklističke staze od 
120km koja vodi prema Mohaču.  
Kao ostale aktivnosti valja spomenuti organizaciju MTB kampa za mlade po završetku izgradnje, a 
koji će okupiti mlade iz Hrvatske i Mađarske. Zatim je tu organizacija biciklističkog natjecanja, 
odnosno Panonsko bilogorskog MTB maratona i niz promotivnih aktivnosti koje će vršiti Turistička 
zajednica Virovitičko-podravske županije.   
Ukupna vrijednost projekta iznosi 1.982.494,18 eura. 
Za provedbu ove projektne aktivnosti u periodu od 01.01.-30.06.2019. godine VPŽ je utrošila ukupno 
2.627.136,93 kn. 
 
e) Projekt „Panonske biciklističke staze 2“ 
 
Virovitičko-podravska županija na Javni poziv Ministarstva turizma prijavila je projekt „Panonske 
biciklističke staze 2“ te je isti sufinanciran u iznosu od 337.200,00 kuna, a dodijeljena sredstava 
utrošena su za razvoj cikloturizma na kontinentu. 
Tim će se projektom izraditi i postaviti biciklistički znakovi za 9 biciklističkih ruta, izraditi elaborat 
uključujući trasiranje, izraditi i postaviti tabele sa novim kartama, izraditi bike&bed standard , urediti 
cikloturističke rute Križnica i Slatki put te postaviti po dvije servisne stanice za bicikle i dvije stanice 
za punjenje solarnih bicikala. 
 
Razvoj cikloturizma, uz ostale proizvode poput gastro ili zdravstvenog turizma, ima veliku važnost za 
razvoj turizma kontinenta, odnosno jačanje njegove turističke atraktivnosti kroz stvaranje dodatnih 
sadržaja. U konačnici, jačanje kontinenta u turističkom smislu pridonosi ravnomjernijem turističkom 
razvoju naše zemlje i produljenju turističke sezone. 
Za provedbu ove projektne aktivnosti u periodu od 01.01.-30.06.2019. godine VPŽ nije imala 
troškova. 
 
f) Projekt ”Izrada prometnog Master plana funkcionalne regije Istočna Hrvatska” 
 
Izrada  Masterplana kao strateškog dokumenta na razini funkcionalne regije Istočna Hrvatska 
sufinancirat će se kroz  Operativni program Konkurentnost i kohezija 2014. – 2020., Tematskog cilja 
07 - Promicanje održivog prometa i uklanjanje uskih grla u ključnim mrežnim infrastrukturama. 



Tijekom 2019. provedeni su postupci jednostavne nabave prilikom kojih je izabrana tvrtka Apsolon 
d.o.o. za vršenje usluga vođenja projekta. Također je proveden postupak javne nabave za izradu samog 
Masterplana prometa kojom je izabrana tvrtka Um i Um iz Zagreba za izradu Masterplana. 

Vezano za cjelokupne aktivnosti na provođenju projekta Masterplana prometa Virovitičko-
podravska županija je u 2019. godini isplatila ukupno 38.750,00 kuna. 
 
g) Tehnološko inovacijski centar (TIC) Virovitica 
 
Tehnološko inovacijski centar (TIC) Virovitica biti će istraživačka infrastruktura osnovana od strane 
Virovitičko-podravske županije, u suradnji s projektnim partnerima Poljoprivrednim fakultetom u 
Osijeku, Prehrambeno tehnološkim fakultetom Osijek te Institutom Ruđer Bošković. Cilj projekta jest 
uspostaviti istraživačku infrastrukturu kao preduvjet za razvoj gospodarstva baziranog na istraživanju, 
razvoju i inovacijama pri čemu će važnu ulogu imati tzv. „triple helix“ pristup povezivanja 
poduzetnika, znanstvenih institucija i drugih javnih institucija. Svrha infrastrukture je provedba 
istraživačko-razvojnih radnji u suradnji znanstvenih institucija partnera te lokalnih i regionalnih 
poduzetnika (malih, srednjih i velikih), poljoprivrednika te javnih ustanova. TIC će osigurati 
specijaliziranu laboratorijsku opremu za sva tri partnera, a VPŽ će pružiti potporu u potrazi za 
partnerima koji se nalaze u privatnom sektoru. Na taj način znanstvene institucije, neće samo vršiti 
istraživanja unutar laboratorija već će ih primjenjivati i pratiti rezultate u stvarnom životu. Fokus će 
biti na područje prehrambene industrije te poljoprivrednih grana zastupljenih na području Virovitičko-
podravske županije kao što su: prerada i uzgoj ljekovitog i začinskog bilja, proizvodnja i prerada 
meda, proizvodnja i prerada mlijeka, proizvodnja voća i povrća.  
Ukupna vrijednost projekta iznosi 17.571.604,21 kn. 
Za provedbu ove projektne aktivnosti u periodu od 01.01.-30.06.2019. godine VPŽ je utrošila ukupno 
69.622,65 kn. 
 
 
h) Centar za istraživanje i razvoj u mljekarstvu 
 
Projekt „Centar za istraživanje i razvoj u mljekarstvu“ realizirat će se na području Virovitičko-
podravske županije točnije u Poduzetničkoj zoni III na području grada Virovitice. Projekt je 
namijenjen malim i srednjim poduzetnicima u mljekarskom sektoru (proizvođači i prerađivači) s 
konačnim ciljem ukupnog razvoja  na području Virovitičko-podravske županije i Kontinentalne 
Hrvatske. Realizacija projekta predstavljat će svojevrsnu poveznicu između znanstvene institucije i 
MSP te će akademska zajednica, koristeći se resursima i korisnicima usluga Centra, imati priliku 
približiti i pojačati svoje istraživačke i razvojne aktivnosti prema privatnom sektoru s ciljem povećanja 
njegove konkurentnosti. Planirani Centar za istraživanje i razvoj u mljekarstvu imat će brutto površinu 
građevine 1.458,90  m2 kao i popratne sadržaje na usluzi malim i srednjim poduzetnicima u 
mljekarskom sektoru za čitavo područje Virovitičko-podravske županije i Kontinentalne Hrvatske 
Razvojem Centara za istraživanje i razvoj u mljekarstvu kao poduzetničko potporne institucije 
potaknut će se održiv razvoj mljekarskog  sektora u segmentu prerade mlijeka, korištenjem novih 
tehnologija te stvaranjem novih proizvoda s visokom dodanom vrijednošću. 
Provedbom  edukativnih i promotivnih aktivnosti centra osigurati će se bolji plasman i veća potražnja 
šireg tržišta za novim  proizvodima od mlijeka. Jačanje  preradbenih kapaciteta direktno će utjecati na 
primarnu  proizvodnju  mlijeka tj. spriječit će se negativni trend zatvaranja i omogućiti pokretanje 
novih kapaciteta proizvodnje mlijeka. 
Ukupna vrijednost projekta iznosi 36.000.000,00 kn. 
Za provedbu ove projektne aktivnosti u periodu od 01.01.-30.06.2019. godine VPŽ nije imala 
troškova. 
 
i) Projekt „Rekonstrukcija nadstrešnica u multifunkcionalnu građevinu za potrebe 
poljoprivrednih i gospodarskih manifestacija“ 
 



Projektom je postojeća građevina  koja bila dio kompleksa do sada korištenog u vojne svrhe, odnosno 
služila je kao nadstrešnice/garaže za vozila, rekonstruirana na način da je izvršeno spajanje postojećih 
nadstrešnica u jednu cjelinu koja se sastoji od multifunkcionalnog zatvorenog i otvorenog prostora.  
Izgrađena je multifunkcionalna građevina, sajamski i izložbeni centar, u svrhu održavanja raznih 
poljoprivrednih i gospodarskih te drugih sličnih sadržaja kako bi se potaknula promocija poljoprivrede 
i poljoprivrednih proizvoda u cilju razvoja poljoprivrede kao strateške grane Virovitičko-podravske 
županije, a time i gospodarskog razvoja Virovitičko-podravske županije i cijele Slavonije. 
Multifunkcionalna građevina koristit će se primarno kao manji sajamski i izložbeni centar odnosno 
prostor za održavanje raznih poljoprivrednih i gospodarskih te drugih sličnih sadržaja. 
Za provedbu ove projektne aktivnosti u periodu od 01.01.-30.06.2019. godine VPŽ je utrošila ukupno 
6.083.206,60 kn. 
 
Poduzetništvo 
 
Županija u okviru svog djelokruga učešćem vlastitih proračunskih sredstava sustavno brine o 
unapređenju politike i mjera poticanja razvoja malog i srednjeg poduzetništava, jasno osviještena 
činjenicom da u području regionalnog razvoja i planiranja aktivnosti programa i potpora kojima će se 
direktno utjecati na gospodarsko kretanje i razvoj gospodarstva može izravno utjecati na razvoj 
kvalitetnog i konkurentnog gospodarskog okruženja.   
  
Direktnim mjerama usmjerenim na ciljane strukture gospodarskih sektora nastoji se potaknuti brži 
razvitak malog i srednjeg poduzetništva s ciljem novog zapošljavanja, povećanja konkurentnosti 
gospodarstva i gospodarskog rasta u cjelini.  
U tome se velikim dijelom naglasak stavlja na poduzetnike kao nositelje i pokretače gospodarskih 
kretanja, kako bi isti pod povoljnijim izvorima financiranja pronašli partnera u realizaciji svojih 
poslovnih težnji te jednako tako uz podjelu odgovornosti za učinkovitu provedbu svojih djelatnih 
aktivnosti kojim doprinose razvoju gospodarstva uz pomoć tijela i institucija koja preuzimaju dio 
rizika u poticanju razvoja zajednički stvarali kvalitetne prilike u okviru kojih je moguće razvijati 
konkurentno gospodarstvo. 
 
Kako bi se uspješnije nosili s povećanom konkurencijom koju donosi europsko tržište, poduzetnici 
nužno trebaju instrumente i mjere kojima će se  ukloniti barijere rasta i razvoja poduzeća na način da 
se  povećava dostupnost financijskih sredstava za mala i srednja poduzeća kako u okviru lokalnog i 
regionalnog obuhvata proračuna tako i na razini nacionalnalnog. 
 
Ključni pokretač rasta poduzetništva upravo je dostupnost financiranja u ranoj fazi razvoja kada je 
rizik visok.  
Istraživanja o kvaliteti poduzetničke aktivnosti ukazuju kako potpore za tvrtke imaju statistički i 
ekonomski značaj jer nadilaze same izravne efekte na te tvrtke i imaju pozitivan učinak prelijevanja na 
efikasnost i produktivnost poduzeća.  
 
Realizacijom zaključenih ugovora o provedbi programa kreditiranja poduzetnika sa subvencioniranjem 
kamata, a koje Županija provodi u suradnji sa Ministarstvom gospodarstva, poduzetništva i obrta kao i 
zaključivanjem novih ugovora o provedbi programa kreditiranja, Županija daje snažan poticaj 
gospodarstvu pomažući postojećim poduzećima u postizanju bolje konkurentnosti na domaćem i 
stranom tržištu.  
 
 
Lokalni projekti razvoja malog gospodarstva – 09 -  LPR-MG-09 
 
U 2010. godini Virovitičko-podravska županija u suradnji sa Ministarstvom poduzetništva i obrta 
počinje provedbu programa kreditiranja pod nazivom "Lokalni projekt razvoja – malog gospodarstva 
09" u čiju realizaciju je uključeno osam poslovnih banaka na području Virovitičko-podravske županije 
s ukupnim kreditnim potencijalom u iznosu od 96.500.000,00 kuna. 



Subvenciju kamata po ovom kreditnom programu koriste poduzetnici koji su registrirani isključivo za 
proizvodnu djelatnost ili proizvodni obrt bez obzira na sjedište odnosno prebivalište, a koji ulažu na 
području Virovitičko-podravske županije.  
Najniži iznos kredita utvrđen je unutar ovog projekta činio je omjer vrijednosti od 200.000,00 do 
5.000.000,00 kn s rokom otplate najviše do 10 godina. 
Zaključno do 30. ožujka 2014 godine, do kada je ovaj program bio aktivan, odobreno je ukupno 33 
kreditna zahtjeva poduzetnika u ukupnom iznosu od 48.276.903,34 kn kreditnih sredstava.  
Županija na ukupno odobrena kreditna sredstva prati poduzetnike u realizaciji njihove investicije sa 
subvencijom kamata u omjeru 1%, dok je iznos participacije nadležnog Ministarstva 2%.   
Sukladno navedenom po ovom kreditnom programu u otplati se nalazi još 13 korisnika, a čija ukupna 
obveza subvencije postoji do konca 2021. godine 
Ukupan iznos isplaćene subvencije po ovom kreditnom programu za u periodu od 01.01.-30.06.2019. 
godine iznosi: 61.980,76 kn. 
 
 
Kreditom do konkurentnosti 2014 – Mjera 1 – Kreditom do uspjeha 
 
Koncem 2014. godine, Županija je u suradnji sa  Ministarstvom gospodarstva, poduzetništva i obrta 
kao jednu od razvojnih aktivnosti gospodarskog jačanja poduzetništva pokrenula Program poboljšanog 
kreditiranja poduzetništva i obrta pod nazivom „Kreditom do uspjeha 2014“  
 
Korisnici sredstava subvencije kamata na poduzetničke kredite po ovom Programu su mikro, mali i 
srednji subjekti malog gospodarstva (d.o.o., j.d.o.o., obrti i profitne ustanove) koji ulažu na području 
Virovitičko-podravske županije, bez obzira na sjedište, odnosno prebivalište. 
Pravo na korištenje sredstava subvencije kamata na poduzetničke kredite ima korisnik koji financira 
projekte iz proizvodne i uslužne djelatnosti sukladno popisu prihvatljivih djelatnosti za Mjeru 1. prema 
Nacionalnoj klasifikaciji djelatnosti 2007 koja čini dodatak programa.  
Rok provedbe program je 4 (četiri) godine ili do iskorištenja kreditnog potencijala, a poduzetnici 
kreditna sredstva  mogu koristiti za: kupnju, izgradnju, uređenje ili proširenje gospodarskih objekata ( 
stanovi isključeni ) kao i kupnju nove opreme ili novog dijela opreme. 
Ukupni kreditni potencijal sukladno Odluci MINGO za VPŽ iznosi: 30.000.000,00 kuna, dok se iznos 
kredita može činiti iznose od minimalno 100.000,00 kuna do maximalno 5.000.000,00 kuna  po 
poduzetniku. 
 
U program kreditiranja na području Virovitičko-podravske županije uključilo se ukupno devet 
poslovnih banaka, a sredstva za subvenciju kamate osiguravaju Ministarstvo gospodarstva, 
poduzetništva i obra i Virovitičko-podravska županija u sljedećem omjeru ( tablica br. 1) 
 
Tablica br. 1. 

Nositelj subvencije 
Namjena kredita vezana uz 
obavljanje proizvodne 
djelatnosti 

Namjena kredita vezana uz 
obavljanje uslužne 
djelatnosti 

MINGO 2% 1% 
VPŽ 2% 1% 

Ukupno: 4% 2% 
 

Sukladno navedenom po ovom kreditnom programu u otplati se nalazi 17 korisnika, a čija ukupna 
obveza subvencije postoji do konca 2028. godine.  

Ukupan iznos isplaćene subvencije po ovom kreditnom programu za u periodu od 01.01.-30.06.2019. 
godine iznosi: 372.476,42 kn. 



 

 
Program potpore kroz subvenciju zakupa poslovnog prostora (E-inkubator) 
 

Virovitičko-podravska županija u 2019. godini u cilju unaprjeđenja politike i mjera poticanja 
razvoja malog i srednjeg poduzetništva na području županije unutar svog proračuna osigurala je 
sredstva za provedbu programa potpore poduzetništvu u obliku subvencije troškova za korištenje 
poslovnog prostora Poduzetničkog inkubatora. 

Potpora – Subvencija troškova korištenja poslovnog prostora u 2019. godini predstavlja  
direktnu mjeru odnosno instrument kojim se na regionalnoj razini nastoji potaknuti brži razvitak 
malog gospodarstva s ciljem novog zapošljavanja, povećanja konkurentnosti gospodarstva i 
gospodarskog rasta u cjelini, kroz bespovratnu potporu gospodarskim subjektima koji na području 
Virovitičko-podravske županije svoje djelatne aktivnosti obavljaju u prostoru Poduzetničkog 
inkubatora na području županije, a za koji plaćaju trošak najma. 
Program potpore usmjeren je na povećanje učinka ključnih aktivnosti poduzetnika kroz:  
   - stvaranje povoljnijeg i kvalitetnijeg poslovnog okruženja jeftinih i pristupačnijih adekvatnih   
poslovnih prostora za gospodarske subjekte malog i srednjeg poduzetništva na području Virovitičko-
podravske županije 

Korisnici potpore su subjekti malog gospodarstva definirani Zakonom o poticanju malog 
gospodarstva (NN 2//2002) i Zakonom o izmjenama i dopunama Zakona o poticanju razvoja malog 
gospodarstva (NN 29/02, 63/07, 53/12, 56/13) i to prvenstveno poduzetnici početnici te poduzetnici 
koji se nalaze u razvoju svojih poduzetničkih aktivnosti, a bave se ili se imaju namjeru baviti sa 
proizvodnom djelatnošću, uslužnom djelatnošću vezanom uz proizvodnju, djelatnostima iz područja 
ICT-a multimedije, digitalne grafike, arhitekture i građevinarstva, elektrotehnike ili elektroničkog 
poslovanja, poduzetnicima koji razvijaju projekte ili koriste inovativan koncept poslovanja. 
Ovaj program potpore u razdoblju 01.01.-30.06.2019. koristilo je 11 poduzetnika, a ukupna sredstva 
isplaćena na ime subvencije zakupa poslovnog prostora u navedenom periodu iznose:  221.410,69 kn.  
 
Civilna zaštita  
    

Sustav civilne zaštite usmjeren je na planiranje, programe, prevenciju te zaštitu i spašavanje od 
prirodnih i tehničko-tehnoloških (civilizacijskih) nesreća i katastrofa. Stanovništvo i materijalna i 
kulturna dobra mogu biti izloženi različitim vrstama opasnosti koje mogu izazvati nastanak katastrofe 
i velike nesreće: prirodnim (poplave, potresi, požari, ostali prirodni uzroci) i tehničko-tehnološkim 
opasnostima (opasnost od minskih polja, nesreće u gospodarskim objektima, nesreće u prometu s 
opasnim tvarima, epidemiološke i sanitarne opasnosti, prolomi akumulacijskih brana, nesreće na 
odlagalištima otpada). 
Razvoj civilne zaštite kontinuirani je proces koji se razvija s ciljem odgovora na posljedice sve 
učestalijih velikih nesreća i katastrofa i stalno se prilagođava, organizacijski i preventivno, novim 
prijetnjama i sigurnosnim izazovima. Virovitičko-podravska županija u izvještajnom razdoblju 
poduzela je niz aktivnosti  s ciljem jačanja sustava civilne zaštite:  

- Održane su sjednice Stožera civilne zaštite Virovitičko-podravske županije, 
- Ažurirane su baze podataka za područje civilne zaštite i zaštite od požara, 
- Održani sastanci s predstavnicima institucija i operativnih snaga koji se bave civilnom 

zaštitom i zaštitom od požara, 
- Usvojeno je Izvješće o provedbi godišnjeg provedbenog plana unapređenja zaštite od požara u 

2018. godini 
- Usvojeno je Izvješće o stanju zaštite od požara u 2018. godini 
- Donesen je Plan aktivnog uključenja svih subjekta  zaštite od požara u požarnoj sezoni 2019. 

godini 
- Donesen je Financijski plan za provođenje zadaća iz područja zaštite od požara u požarnoj 

sezoni 2019. godini 
- Donesen je Plan operativne provedbe Programa aktivnosti  u provedbi posebnih mjera zaštite 

od požara na području Virovitičko-podravske županije u 2019. godini 



- Provedene su pokazne vježbe s ciljem provjere osposobljenosti svih organiziranih snaga 
civilne zaštite na području Županije 

- Sudjelovanje na koordinacijama s predstavnicima drugih županija i institucijama koje se bave 
poslovima civilne zaštite radi razmjene iskustava, podataka, znanja s ciljem podizanja  razine 
sigurnosti civilnog stanovništva i imovine 

 
Sukladno odredbama Zakona o vatrogastvu, Županija je u Proračunu (razdjel – Upravni odjel 

za gospodarstvo, poljoprivredu i europske fondove) osigurala sredstva za materijalne rashode 
Vatrogasne zajednice Virovitičko-podravske županije te je u razdoblju od 01.01.-30.06.2019. godine 
uplaćeno 358.941,76 kn na račun Vatrogasne zajednice Virovitičko-podravske županije.   
      Virovitičko-podravska županija je potpisala Sporazum o suradnji sa Gorskom službom 
spašavanja, Stanica Orahovica te je isplatila 40.000,00 kuna za sufinanciranje redovne djelatnosti.  
 
Turizam 
 
U periodu od 01.01.-30.06.2019. godine za redovan rad, djelovanje i provođenje programa u području 
razvoja turizma, na ime Turističke zajednice Virovitičko-podravske županije isplaćeno je ukupno 
349.999,98 kn. 
 
 
Gospodarske manifestacije  
 
Sajam „Viroexpo 2019“ 
Sajam Viroexpo ima veliko značenje za razvoj gospodarstva Virovitičko — podravske županije jer se 
domaći poduzetnici imaju priliku predstaviti inozemnim poduzetnicima i posjetiteljima, pa tako i 
povećati mogućnost za izvoz svojih proizvoda, a na sajmu se uspostavljaju i izravni kontakti s novim 
potencijalnim kupcima i tržištima. 
U svom novom domu, na ukupno 14.500 „kvadrata“ zatvorenog, otvorenog i natkrivenog prostora, 
Međunarodni sajam gospodarstva, obrtništva i poljoprivrede Viroexpo 2019.  postao je i službeno 
najposjećeniji sajam u povijesti.   Pokazale su to brojke koje govore kako je u tri dana Viroexpo 
posjetilo 31.170 posjetitelja. Prošle godine sajam je vidjelo 27.800 posjetitelja, a godinu dana ranije 
28.000, što je bio rekord. Sajam i novu halu Viroexpa otvorio je potpredsjednik Vlade RH i ministar 
poljoprivrede Tomislav Tolušić. Na sajmu je proizvode i usluge ove godine izložilo 625 izlagača iz 29 
zemalja, a zanimljivost je i što je od ukupnog broja izlagača njih čak 156 iz neke druge zemlje. Za 
usporedbu, sajam je lani okupio 723 izlagača na nešto više od 8000 kvadratnih metara izložbenog 
prostora. 
 
 
Ribolovni turizam i natjecanja 
 
Virovitičko-podravska županija je u periodu od 01. siječnja do 30. lipnja 2019. godine sufinancirala 
nekoliko ribolovnih natjecanja u iznosu od 14.750,87 kuna. 
 
Elementarne nepogode 2019 
 
U periodu do 30. lipnja 2019. godine Virovitičko-podravsku županiju zadesila je jedna prirodna 
nepogoda. 
 
Prekomjerne količine oborina  
 
Prirodna nepogoda je proglašena za općine: Crnac, Čađavicu, Gradinu, Lukač, Mikleuš, Novu 
Bukovicu, Pitomaču, Sopje, Suhopolje, Špišić Bukovicu, Voćin i Zdence. 
Proglašena prirodna nepogoda od strane župana 11. lipnja 2019. godine. 
Prilikom nepogode došlo je do značajnog oštećenja svih poljoprivrednih kultura te stambenih i 
gospodarskih objekata. 



Konačna procjena štete iznosi 322.570.447,49 kuna.  
 
Lovstvo na području Virovitičko-podravske županije  
 
Virovitičko-podravska županija raspolaže sa 198.322 ha površina koje su namijenjene za lovišta, gdje 
je 13 državnih i 21. županijsko lovište, od čega je pod šumskim površinama preko 60.000 ha. 
Na području Virovitičko-podravske županije ustanovljeno je 21. zajedničko otvoreno lovište kojima 
gospodare 20 lovačkih udruga te 1 lovozakupnik. Četiri lovačke udruge, točnije LU Jelen - Nova 
Bukovica, LU Vepar – Orahovica, LU Sokol- Gornji Miholjac te LD Jelen – Jankovac uz Županijska 
lovišta gospodare ujedno i državnim lovištima, točnije lovištima br. X/10 Slatinsko Prigorje, br. X/8 
Orahovačka Planina, br. X/7 Kupres-Bilogora te br. X/4 Jankovac. 
Lovište X/5 Jasenovača trenutno se nalazi pod mjerama čuvanja i zaštite od strane Hrvatskog lovačkog 
saveza jer je dosadašnji lovozakupnik tvrtka Jošavac odustao od ugovora o zakupu prava lova. 
Trenutno se provodi postupak ustanovljenja privatnog lovišta na površinama lovišta X/5 Jasenovača. 
Temeljem Odluke o novčanim potporama za razvoj i unapređenje lovstva na području Virovitičko-
podravske županije u  2019. godine vršilo se poticanje ukupno pet programa. 
Virovitičko-podravska županija je lovozakupnicima i koncesionarima zajedničkih i državnih lovišta na 
području Virovitičko-podravske županije subvencionirala i donirala sljedeće programe: 
 
1.   Unos divljači u lovišta 
2.   Sufinanciranje  odstrela predatora 
3.   Kupovina zemljišta za osnivanje remiza za divljač 
4.   Razvoj lovnog turizma 
5.  Izgradnja novih i adaptacija postojećih lovnotehničkih i lovnogospodarskih objekata 
 
1.  Unos divljači u lovišta 
 
Subvencija za unos divljači u lovište može se odobriti  lovozakupniku i koncesionaru koji je u tekućoj 
godini kupio i u lovište po lovno-gospodarskoj osnovi unio najmanje 50 kljunova odraslih fazana, 50 
kljunova matičnog jata fazana, 100 kljunova fazanskih pilića, 30 kljunova odrasle trčke ili 30 kljunova 
divlje patke te najmanje 10 komada zeca običnog. 
Subvencija za fazansko pile iznosi 15,00 kuna, za odraslog fazana 40,00 kuna, za matično jato (M-Ž 
kom) 40,00 kuna, za odraslu trčku 40,00 kuna, za odraslu divlju patku 40,00 kuna. 
Subvencija za običnog zeca iznosi  400,00 kuna. 
Zahtjevi za subvenciju se podnose do 31. kolovoza  za tekuću godinu. 
Iz Proračuna Virovitičko-podravske županije za unos divljači u 2019. godini do 30. lipnja 2019. nije 
bilo isplate sredstava. 
 
2.  Sufinanciranje odstrela predatora 
 
Subvencija za odstrel predatora može se odobriti  lovozakupnicima i koncesionarima koji odstrele 
predatora i dostave Zapisnik lovačke udruge o odstrijeljenom predatoru. 
Subvencija iznosi 50,00 kuna po odstrijeljenom predatoru. 
Iz Proračuna Virovitičko-podravske županije za odstrjel predatora u 2019. godini do 30. lipnja 2019. 
nije bilo isplate sredstava. 
 
3.  Kupovina zemljišta za osnivanje remiza za divljač 
 
Subvencija za troškove kupovine zemljišta za osnivanje remiza za divljač može se odobriti 
lovozakupniku i koncesionaru koji je u tekućoj godini kupio zemljište koje će se koristiti kao prirodno 
stanište. 
Subvencija iznosi 50% iznosa cijene kupljenog zemljišta, a najviše  10.000,00 kuna. 
Iz Proračuna Virovitičko-podravske županije za kupovinu zemljišta za osnivanje remiza za divljač u 
2019. godini do 30. lipnja 2019. nije bilo isplate sredstava. 
 



 
 
4.  Razvoj lovnog turizma 
 
Subvencija za troškove bavljenja lovnim turizmom može se odobriti  lovozakupnicima i 
koncesionarima koji su u tekućoj godini izradili brošuru svog lovišta, te sudjelovali na lovačkim 
sajmovima, izložbama lovačkih trofeja Virovitičko-podravske županije i  Republike Hrvatske. 
Subvencija se odobrava u iznosu do 3.000,00 kuna. 
U Proračunu Virovitičko-podravske županije za razvoj lovnog turizma u 2018. godini osigurano je 
10.000,00 kn. 
Iz Proračuna Virovitičko-podravske županije za razvoj lovnog turizma u 2019. godini do 30. lipnja 
2019. nije bilo isplate sredstava. 
 
5.  Izgradnja novih i adaptacija postojećih lovnotehničkih i lovnogospodarskih objekata, 
hladnjače za pohranu mesa kao i sustav za rasijecanje i otkožavanje mesa te lovna strelišta 
 
Lovozakupniku ili koncesionaru koji na području Virovitičko-podravske županije u tekućoj godini 
izgradi ili adaptira lovnotehnički ili lovnogospodarski objekat, lovačko strelište, kao i hladnjaču za 
pohranu mesa te sustav za otkožavanje i rasijecanje mesa od divljači može se odobriti  kapitalna 
donacija do 100.000,00 kuna po ispostavi privremenih situacija. 
Zahtjevi za kapitalnu donaciju se podnose do 31. kolovoza  za tekuću godinu. 
Kriteriji za dodjelu kapitalne donacije jesu: 
 
a)   Stupanj osiguranosti vlastitih financijskih sredstava 
b)   Stupanj osiguranosti potrebne infrastrukture (organizacijske, komunalne, prometne) 
c)   Broj krupne divljači u lovištu 
d)   Podrška i uključenost u provedbu projekta općine ili grada i Lovačkog saveza Virovitičko- 
podravske županije 
e)   Koristi od projekta 
f)    Sjedište lovozakupnika i koncesionara u Virovitičko-podravskoj županiji 
g)   Popunjen zahtjev sa pratećom dokumentacijom 
Iz proračuna Virovitičko-podravske županije za dodjelu kapitalne donacije za izgradnju novih i 
adaptaciju postojećih lovnotehničkih i lovnogospodarskih objekata do 30. lipnja 2019. isplaćeno je 
155.000,00 kuna. 
 
Obrana od tuče  
 
Sukladno članku 13. stavak 2. Zakona o sustavu obrane od tuče («Narodne novine» broj 53/01) u 
svrhu provođenje operativnog plana obrane od tuče na području Virovitičko-podravske županije u 
2019. godini do 30. lipnja 2019. nije bilo isplate sredstava. 
 
Kreditiranje proljetne i jesenske sjetve  
 
Sredstva subvencija za kamate za kreditiranje proljetne sjetve osigurana su u Proračunu Virovitičko-
podravske županije za 2019. g. u razdjelu Upravnog odjela za gospodarstvo, poljoprivredu i europske 
fondove. 
Subvencijom kamata za kreditiranje proljetne i jesenske sjetve u 2019. g. subvencionira se dio redovne 
kamatne stope u iznosu od 2.00 p.p. godišnje, fiksno. 
Korisnici kredita mogu biti: 
     Poduzetnici koji imaju sjedište, odnosno prebivalište na području Virovitičko-podravske županije i 
oni koji  namjeravaju ulagati na području iste županije:   
a) fizičke osobe - obiteljska poljoprivredna gospodarstva (OPG) u sustavu PDV-a, 
b) pravne osobe i obrti 



Korisnici kredita moraju biti upisani u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava, sa sjedištem 
odnosno prebivalištem na području Županije, te imati registriranu poljoprivrednu proizvodnju na 
području Virovitičko-podravske županije. 
Pravne osobe koje kredit koriste za opskrbu obiteljskih poljoprivrednih gospodarstava 
repromaterijalom moraju biti registrirane za trgovinu i distribuciju poljoprivrednog materijala. 

Namjena kredita: 
Kratkoročni krediti za financiranje. 

• Nabava repromaterijala: sjeme, presadnice (za povrtlarske kulture), zaštitna sredstva i gnojivo 
za poljoprivredne kulture u proljetnoj i jesenjoj sjetvi i povrtlarske kulture. 

• Vlastite proizvodnje poslovnih subjekata 
 
Potpore male vrijednosti u poljoprivredi  
 
Župan Virovitičko-podravske županije raspisao je javni poziv za podnošenje zahtjeva za dodjelu 
potpora male vrijednosti u poljoprivredi i ruralnom razvoju temeljem članka 6. Programa potpora 
male vrijednosti u poljoprivredi i ruralnom razvoju u Virovitičko-podravskoj županiji za 2019. 
godinu (u nastavku Program potpora). 
Korisnici potpora su: poljoprivredna gospodarstva upisana u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava 
pri APPRRR u Virovitičko-podravskoj županiji, te imaju sjedište/prebivalište na području 
Virovitičko-podravske županije, imaju poljoprivredne površine i poljoprivrednu proizvodnju za koju 
traže županijsku potporu na području Virovitičko-podravske županije (u daljnjem tekstu: Korisnici 
potpora). Poljoprivredno gospodarstvo je pravna ili fizička osoba, a djeluje kao obiteljsko 
poljoprivredno gospodarstvo, obrt, trgovačko društvo ili zadruga. 
 
Potpore su se dodijelile za slijedeće mjere: 
            POTPORE U BILJNOJ PROIZVODNJI 

 
• 1.1 kalcizacija kiselih tala 

 
• 1.2. sustavi za navodnjavanje - oprema (uključujući i izgradnju/kupnju akumulacijskih 

sustava) 
 

• 1.3. sustavi za obranu od tuče (stupovi i mreže) te pripadajuća oprema 
 

• 1.4. nabavka opreme za proizvodnju povrća, cvijeća, gljiva i jagoda u zaštićenom prostoru 
 

• 1.5. nabavka opreme za berbu povrća, voća, cvijeća i jagoda 
 

• 1.6. nabavka folije za proizvodnju povrća i jagoda na otvorenom 
 

• 1.7. nabavka opreme za zaštitu i njegu bilja 
 

• 1.8. nabavka opreme za potrebe odvodnje/isušivanja tla 
 
 
             POTPORE U STOČARSTVU 
 

• 2.1. građenje i rekonstrukcija kapaciteta za sakupljanje i odlaganje stajskog gnoja, 
gnojnice i gnojovke 

 
• 2.2. kupnja silosa 
 
• 2.3. nabavka muzne opreme, mljekovodi i oprema za hlađenje i skladištenje mlijeka 



 
• 2.4. nabavka opreme za preradu i pakiranje mesa 
 
• 2.5. nabavka materijala i opreme za ograđivanje pašnjaka 

                       
• 2.6. nabavka steonih junica 

 
Potpore male vrijednosti u poljoprivredi ostvarilo je ukupno 79 poljoprivrednika u ukupnom iznosu od 
506.840,91 kunu. 
 
Sustavi navodnjavanja  Virovitičko-podravske županije  

 
1) SUSTAV NAVODNJAVANJA „KAPINCI-VAŠKA“ 
 
Poljoprivredne površine sustava navodnjavanja "Kapinci-Vaška" smještene su u središnjem sjevernom 
području Županije, u općini Sopje. Sustav navodnjavanja "Kapinci-Vaška" projektiran  je tako da 
osigurava vodu za navodnjavanje svakom korisniku na vlastitoj parceli u dovoljnoj količini i pod 
radnim tlakovima za priključak tifona, minirasprskivača i sustava "kap po kap". 
Sustav navodnjavanja "Kapinci-Vaška" otvoren je 06.09.2017. godine te će se navodnjavati ukupno 
1260 ha poljoprivrednih površina. 
U 2019. godini korištenje sustava navodnjavanja od strane krajnjih korisnika pokriva oko 200 ha 
poljoprivrednih površina. 
Virovitičko-podravska županija prve dvije godine omogućila je korisnicima besplatno korištenje 
sustava navodnjavanja. 

 
Proširenje sustava navodnjavanja II. faze SN Kapinci – Vaška – za dodatnih 568 ha neto površine 
povećati će se površina već izgrađenog sustava navodnjavanja tako da će ukupna površina sustava 
navodnjavanja Kapinci-Vaška iznositi gotovo 2.000 ha. 
Za proširenje sustava ishođena je građevinska dozvola te je u travnju 2019. izvršena prijava na natječaj 
za provedbu podmjere 4.3. „Potpora za ulaganje u infrastrukturu vezanu uz razvoj, modernizaciju i 
prilagodbu poljoprivrede i šumarstva“, provedba tipa operacije 4.3.1. „Investicije u osnovnu 
infrastrukturu javnog navodnjavanja“. 
 
Za provedbu ovih projektnih aktivnosti u periodu od 01.01.-30.06.2019. godine VPŽ je utrošila 
ukupno 458.404,40 kn. 
 

 
2) SUSTAV NAVODNJAVANJA „NOVI GRADAC-DETKOVAC“ 
 
Virovitičko podravska županija podnijela je Zahtjeve za potporu za projekte sustava javnog  
navodnjavanja NOVI GRADAC-DETKOVAC dana 26.10.2016. na temelju Natječaja za provedbu 
podmjere 4.3. „Potpora za ulaganje u infrastrukturu vezanu uz razvoj, modernizaciju i prilagodbu 
poljoprivrede i šumarstva“, provedba tipa operacije 4.3.1. „Investicije u osnovnu infrastrukturu javnog 
navodnjavanja“ (NN 69/16)  i pripadajućeg Pravilnika o provedbi mjere M04  iz Programa ruralnog 
razvoja RH za razdoblje 2014.-2020. (NN 62/16). 
Nakon provedene javne nabave, odabrani su izvođači radova, tvrtke Brana i Vodotehnika. Izvođači su 
uvedeni u posao 13.08.2018.g. i radovi na izgradnji sustava navodnjavanja su u tijeku, a očekivani 
završetak radova je u 2020. godini. 
 
SN Novi Gradac – Detkovac – 43.113.195,00 kn, Ugovor o financiranju sklopljen s APPRRR 
11.5.2017., površina 750 ha neto. 
 
Za provedbu ove projektne aktivnosti u periodu od 01.01.-30.06.2019. godine VPŽ je utrošila ukupno 
7.962.182,70 kn. 
 



 
3) SUSTAV NAVODNJAVANJA „ĐOLTA“ 
 
Virovitičko podravska županija podnijela je Zahtjeve za potporu za projekte sustava javnog  
navodnjavanja ĐOLTA – I FAZA dana 26.10.2016. na temelju Natječaja za provedbu podmjere 4.3. 
„Potpora za ulaganje u infrastrukturu vezanu uz razvoj, modernizaciju i prilagodbu poljoprivrede i 
šumarstva“, provedba tipa operacije 4.3.1. „Investicije u osnovnu infrastrukturu javnog 
navodnjavanja“ (NN 69/16)  i pripadajućeg Pravilnika o provedbi mjere M04  iz Programa ruralnog 
razvoja RH za razdoblje 2014.-2020. (NN 62/16). 
Nakon provedene javne nabave, odabrani su izvođači radova, tvrtke Brana i Vodotehnika. Izvođači su 
uvedeni u posao 13.08.2018.g. i radovi na izgradnji sustava navodnjavanja su u tijeku. Očekivani 
završetak radova je u kolovozu 2019. godine. 
SN Đolta I. faza – 12.421.215,48 kn, Ugovor o financiranju sklopljen s APPRRR 11.5.2017., površina 
182 ha neto. 
Zbog iskazanog interesa za proširenje sustava navodnjavanja  Virovitičko podravska županija 
pokrenula je postupak izrade projektnog zadatka za dodatnih cca 200 ha. 
 
Za provedbu ovih projektnih aktivnosti u periodu od 01.01.-30.06.2019. godine VPŽ je utrošila 
ukupno 4.337.981,15 kn. 
 
4) SUSTAV NAVODNJAVANJA „LUKAČ“ 
 
Tijekom 2014. provedena je anketa zainteresiranih korisnika javnih sustava navodnjavanja na 
području Općine Lukač. Na osnovu prikupljenih podataka određeno je područje obuhvata koje je 
podijeljeno na 2 faze od kojih 1 faza pokriva oko 500 ha, 2 faza pokriva također oko 500 ha. Područje 
obuhvata sastoji se od velikih okrupnjenih parcela pa sve do manjih parcela veličine nekoliko hektara.  
Ishođena je lokacijska dozvola, te je u tijeku izrada Glavnog projekta. 
 
Za provedbu ove projektne aktivnosti u periodu od 01.01.-30.06.2019. godine VPŽ nije imala 
troškova. 
 
5) SUSTAV NAVODNJAVANJA „ČAĐAVICA“ 
 
Temeljem iskazanog interesa korisnika, izvršena je anketa na području Općine Čađavica te se 
pristupilo izradi projektnog zadatka za izradu projektne dokumentacije. 
Predloženi obuhvat sustava navodnjavanja „Čađavica“ iznosi cca. 2.000 ha. 
 
Dovršetkom ovih sustava navodnjavanja na području županije omogućit će se razvoj poljoprivrede 
iznimno važne gospodarske grane na ovom području što će doprinijeti povećanju poljoprivrednih 
prinosa, a stat će se na kraj i štetama od suša.  
Površina koja se trenutno navodnjava u Virovitičko-podravskoj županiji iznosi oko 1 %, a izgradnjom 
navedenih sustava navodnjavanja, taj iznos bi se povećao gotovo 6  % odnosno oko 6.200 ha površine, 
i to: 
    - SN Kapinci – Vaška  2.000 ha  
    - SN Novi Gradac – Detkovac  750 ha  
    - SN Đolta  400 ha  
    - SN Lukač  1.000 ha 
    - SN Čađavica  2.000 ha  
 
 
Osim poljoprivrede, sustavi navodnjavanja utjecat će i na razvoj prerađivačke industrije, kao i 
otvaranje novih radnih mjesta, a time će Virovitičko-podravska županija postati ne samo lider u 
navodnjavanju, već i u zapošljavanju u poljoprivredi.  

 
 



2.. Aktivnosti VIDRE – Agencije za regionalni razvoj Virovitičko-podravske županije  

1. Odjel za regionalni razvoj i strateško planiranje 
 

Regionalni razvoj jedna je od najvažnijih smjernica Europske unije koja čak trećinu svoga proračuna 
izdvaja za ravnomjeran regionalni razvoj i to kroz Kohezijsku politiku. Politika ravnomjernog 
regionalnog razvoja u RH podrazumijeva planiranje, provođenje te koordinaciju aktivnosti regionalne 
razvojne politike i uspostave cjelovitog sustava programiranja, upravljanja i financiranja regionalnog 
razvoja. 

Odjel za regionalni razvoj i strateško planiranje djeluje u cilju učinkovite koordinacije i poticanja 
regionalnog razvoja na razini Virovitičko-podravske županije te u skladu s time obavlja sljedeće 
aktivnosti: 

• Koordinira izradu županijske razvojne strategije 
• Koordinira izradu akcijskih planova u provedbi županijske razvojne strategije 
• Prati provedbu županijske razvojne strategije te podnosi izvješća nadležnom ministarstvu 
• Sudjeluje u provedbi program Ministarstva regionalnog razvoja i fondova EUO 
• Obavlja administrativne i stručne poslove za potrebe rada Partnerskog vijeća 
• Koordinira poslove vezane uz središnji elektronički registar razvojnih projekata  
• Obavlja i druge poslove sukladno Zakonu o regionalnom razvoju RH  
• Koordinira izradu Strategije razvoja ljudskih potencijala 

 
1.1. Izrada županijske razvojne strategije do 2020. 

 

Županijska razvojna strategija  za razdoblje 2011. -  2013.   donijela je Županijska skupština 15. lipnja 
2011., a  od tada je Odlukom Županijske skupštine u više navrata produljivano  njeno važenje:  

• Odlukom Županijske skupštine od 16. prosinca 2013.g.  do 31. prosinca 2014.g., 
• Odlukom Županijske skupštine od 3. prosinca 2014.g.  do 31. prosinca 2015.g., 
• Odlukom Županijske skupštine od  22. srpnja 2015. do 31.prosinca 2016.g.,. 
• Odlukom Županijske skupštine  od  20. prosinca 2016.g. do 31. prosinca  2017.g. 
• Odlukom Županijske skupštine od 02. ožujka 2018. godine do donošenja nove razvojne 

strategije 
Prve županijske razvojne strategije obuhvatile su period do kraja 2013. godine, nakon čega je uslijedio 
sedmogodišnji programski ciklus 2014-2020. Županijska razvojna strategija Virovitičko-podravske 
županije 2011.-2013. produljivana je u više navrata po preporuci Ministarstva regionalnoga razvoja i 
fondova EU budući da po Zakonu o regionalnom razvoju RH sve županijske razvojne strategije 
moraju biti usklađene sa Strategijom regionalnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje do kraja 
2020. godine koja je donesena tek 14. srpnja 2017. godine. Virovitičko-podravska je, tako, županija je 
važenje Razvojne strategije Virovitičko-podravske županije 2011.-2013. temeljem Odluke o 
produljenju važenja Županijske razvojne strategije Virovitičko-podravske županije 2011-2017. godine 
na razdoblje do donošenja nove Županijske razvojne strategije Virovitičko-podravske županije 
(KLASA: 302-02/18-02/01; URBROJ: 2189/1-03/04-18-2 od 1. ožujka 2018. godine). 

Izrada županijske razvojne strategije je sveobuhvatan, dugotrajan proces koji uključuje brojne dionike 
iz različitih tematskih područja. Krajem godine završen je nacrt Županijske razvojne strategije 



Virovitičko-podravske županije do kraja 2020. godine sa svim njezinim dijelovima te je nacrt 
dostavljen na uvid i čitanje svim radnim skupinama. Također, izrađeni su posebni planski dokumenti 
uz ŽRS – Akcijski plan i Komunikacijska strategija za provedbu Županijske strategije Virovitičko-
podravske županije do kraja 2020. godine. 

Jedan od važnih koraka u procesu izrade je i postupak strateške procjene utjecaja na okoliš (SPUO). 
Predmet Strateške studije utjecaja na okoliš je procjena vjerojatno značajnih utjecaja na okoliš i 
zdravlje ljudi koji bi mogli nastati provedbom Županijske razvojne strategije Virovitičko-podravske 
županije za razdoblje do kraja 2020. godine  koja je temeljni strateški planski dokument u kojem su 
određeni glavni ciljevi i prioriteti razvoja županije te projekti koji će svojom realizacijom doprinijeti 
ostvarenju postavljene vizije područja Virovitičko-podravske županije. Postupak SPUO za Strategiju 
provodi se temeljem odredbi Zakona o zaštiti okoliša, Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, 
plana i programa na okoliš (NN 3/17, dalje u tekstu: Uredba) i Uredbe o informiranju i sudjelovanju 
javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša (NN 64/08). Sukladno navedenome, VPŽ 
je dobila mišljenje o prethodnoj ocjeni prihvatljivosti strategije na ekološku mrežu od Ministarstva, te 
nije potrebno raditi glavnu ocjenu prihvatljivosti o ekološkoj mreži. Dana 14. srpnja 2018. godine 
donesena je Odluka o sadržaju SPUO za Županijsku razvojnu strategiju Virovitičko-podravske 
županije za razdoblje do kraja 2020. godine. Ovlaštenik za izradu ove Studije je tvrtka Ires ekologija 
d.o.o. koja je u prosincu 2018. godine isporučila nacrt SPUO nadležnom Upravnom odjelu za 
gospodarstvo, poljoprivredu i europske fondove Virovitičko-podravske županije Upravnom odjelu za 
gospodarstvo, poljoprivredu i europske fondove Virovitičko-podravske županije te je dana 20. 
prosinca 2018. godine održana i 1. sjednica Stručnog povjerenstva za stratešku procjenu utjecaja na 
okoliš. Županijska razvojna strategija Virovitičko-podravske županije za razdoblje do kraja 2020. 
godine i pripadajuća Strateška procjena utjecaja na okoliš od strane Županijske skupštine usvojena je 
lipnju 2019. godine.  

Svake godine županija u suradnji s regionalnim koordinatorom podnosi Izvješće o rezultatima 
provedbe ŽRS Ministarstvu regionalnoga razvoja i fondova Europske unije. Godišnje izvješće o 
rezultatima provedbe ŽRS-a za 2018. godinu sastoji se od opisnog (narativnog) dijela u kojem nositelji 
izvještavaju o realizaciji na razini strateških ciljeva, prioriteta i mjera ŽRS-a i tabelarnog dijela. U 
tabelu se unose informacije i podaci o realizaciji svih APP-a iz akcijskog plana ŽRS-a, a od strateške 
su važnosti za razvoj županije i doprinose regionalnom razvoju Republike Hrvatske. U svibnju 2019. 
godine Odjel za regionalni razvoj i strateško planiranje pristupilo je prikupljanju potrebnih podataka 
za dostavu  Izvješće za 2018. godinu te će isto biti dostavljeno nadležnom ministarstvu u srpnju 
2019.godine.  

1.2. Sporazum o suradnji na izradi Nacionalne razvojne strategije do 2030. 
 

Razvojna agencija VIDRA je, kao regionalni koordinator, 03. listopada 2017. godine sa Ministarstvom 
regionalnog razvoja i fondova Europske Unije potpisala Sporazum o suradnji na izradi „Nacionalne 
razvojne strategije do 2030. godine“ i provedbi Programa pripreme lokalnih razvojnih projekata 
prihvatljivih za financiranje iz ESI fondova. U razdoblju trajanja ovog sporazuma VIDRA se 
obvezuje, kroz aktivni doprinos svojih stručnih službi, sudjelovati u: 

• prikupljanju statističkih podataka s područja Virovitičko-podravske županije,  
• izradi analitičkih podloga, definiranju vizije, razvojnih smjerova i strateških ciljeva NRS, 

definiranju provedbenih mehanizama i akcijskog plana te organizaciji participativnih 
događanja i konferencija te osiguranju vidljivosti i dizanju svijesti o važnosti izrade NRS. 



• provedbi programa ministarstva za pripremu lokalnih razvojnih projekata prihvatljivih za 
financiranje iz ESI fondova, praćenju provedbe izrade projektno-tehničke dokumentacije te 
praćenju pribavljanja sredstava za realizaciju pripremljenih projekata. 

Ovaj sporazum u vrijednosti od 1.000.000 kn sklapa se na rok od dvije godine računajući od dana 
njegovog potpisivanja. Do dana 30.06.2019. godine VIDRA je predala Izvješće o suradnji br. 6 za 
izvještajno razdoblje od 4. siječnja do 3. travnja 2019. godine.  

1.3. Razvojni sporazum za područje Slavonije, Baranje i Srijema 
 

Cilj sklapanja Razvojnog sporazuma suradnje je jačanje konkurentnosti i uravnoteženje regionalnog 
razvoja, odgovaranje na ključne društvene izazove te smanjenje siromaštva i povećanje standarda 
slavonskih županija. U periodu do 30.6.2018. godine Virovitičko-podravska županija radila je na 
definiranju strateških projekata koji će biti predmet financiranja kroz navedeni sporazum. S tim ciljem 
održano je niz sastanaka s predstavnicima pet slavonskih županija gdje su se vodile rasprave i 
individualna savjetovanja između Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova EU, župana pet 
slavonskih županija te predstavnika razvojnih agencija kao regionalnih koordinatora pet slavonskih 
županija. 

Virovitičko-podravska županija definirala je pet strateških projekata koji su spremni za sufinanciranje: 

1. Multifunkcionalna građevina za poljoprivredne i gospodarske manifestacije-16.577.166,07     
HRK 

2. Centar za istraživanje i razvoj u mljekarstvu - 36.632.826,34 HRK 
3. Kuča čaja, oaza mira - 9.410.745,66 HRK 
4. Centar za kulturu zdravlja - dvorac Janković Cabuna - 56.490.193,67 HRK 
5. Uređenje TRC "Jezero-Hercegovac-Ružica grad"- 81.110.861,15 HRK 
U periodu od siječnja do 30. lipnja 2019. godine, završena je izgradnja Multifunkcionalne građevine 
za poljoprivredne i gospodarske manifestacije te je 19. lipnja 2019.godine poslano završno izvješće u 
Ministarstvo poljoprivrede.  

U veljači 2019. godine uz savjetodavnu pomoć VIDRA- Agencije za regionalni razvoj Virovitičko-
podravske županije, Općina Špišić Bukovica je u partnerstvu sa Javnom ustanovom za upravljanje 
zaštićenim dijelovima prirode i ekološkom mrežom Virovitičko-podravske županije i Turističkom 
zajednicom Virovitičko-podravske županije prijavila projekt „Kuća čaja – Oaza mira“ ukupne 
vrijednosti 9.410.745,66 kuna na poziv Promicanje održivog razvoja prirodne baštine na području 
Slavonije, Baranje i Srijema, a 13. lipnja 2019. godine Općina Špišić Bukovica potpisala je ugovor 
dodjeli bespovratnih sredstava. 

Projekt Centar za istraživanje i razvoj u mljekarstvu vrijedan je 36.632.826,34 HRK te se financira u 
100% iznosu od strane Ministarstva poljoprivrede. U periodu od siječnja do lipnja 2019. godine radilo 
se na pripremi dokumentacije za otvoreni postupak javne nabave za izgradnju Centra.   

1.4. Program pripreme lokalnih razvojnih projekata prihvatljivih za financiranje iz ESFI fondova  
 

U 2018. godini VIDRA- Agencija za regionalni razvoj Virovitičko-podravske županije kao regionalni 
koordinator za Virovitičko-podravsku županiju i Ministarstvo regionalnog razvoja i fonda EU objavili 
su poziv pod nazivom „Program pripreme lokalnih razvojnih projekata prihvatljivih za financiranje iz 
ESFI fondova“ kako bi se JL(R )S omogućilo sufinanciranje izrade projektno tehničke dokumentacije. 
Na razini Virovitičko-podravske županije potpisano je 11 ugovora, a rok za izvršenje tj. izradu 



tehničke dokumentacije je 31.12.2019. godine. U tablici ispod prikazan je status pojedinog projektnog 
prijedloga na dan 17.5.2019. godine.  

 

Odjel za gospodarstvo 
Mjera 7 - Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima 

 

S obzirom na Zakon o regionalnom razvoju NN 118/18, te prema članku 25. istoga zakona u kojemu 
su definirane djelatnosti VIDRA kao regionalni koordinator ne smije pružati usluge pisanja i provedbe 
projekata za poduzetnike i poljoprivrednike te se u ovom periodu u odjelu za gospodarstvo rade samo 
preuzete obveze koje su bile ugovorene prije negoli je izmjena zakona stupila na snagu.  

Mjera 7 Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima sastoji se od 3 podmjere i to : 

1) Podmjera 7.1. – Sastavljanje i ažuriranje planova za razvoj općina i sela u ruralnim 
područjima i njihovih temeljnih usluga te planova zaštite i upravljanja koji se odnose na 
lokalitete Natura 2000. i druga područja visoke prirodne vrijednosti 

2) Podmjera 7.2. – Ulaganja u izradu, poboljšanje ili proširenje svih vrsta male infrastrukture, 
uključujući ulaganja u obnovljive izvore energije i uštedu energije 

3) Podmjera 7.4. – Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za 
ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu 
infrastrukturu. 

Što se tiče tipa operacije 7.4.1. “Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih 
usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu 
infrastrukturu” natječaj je objavljen 12.6.2018., a prijave su se zaprimale do 2.8.2018. godine. 
Mogući prijavitelji su bile udruge, jedinice lokalne samouprave, trgovačka društva u većinskom 
vlasništvu jedinica lokalne samouprave, lokalne vjerske zajednice koje se bave humanitarnim i 
društvenim djelatnostima, LAG-ovi, javne ustanove neprofitnog karaktera u kojima su osnivači 
jedinice lokalne samouprave osim javnih vatrogasnih postrojbi, lokalnih i regionalnih razvojnih 
agencija, škola. Područje investicije je bilo dječji vrtići, zajednički projekti vatrogasnih domova te 
lokalna infrastruktura. Intenzitet javne potpore iznosio je 80% do 100% ovisno o indeksu razvijenosti 



RB. Opis ulaganja Grad / općina HRK

1. Izgradnja dječjeg vrtića Općina Čađavica 7.439.060,00

2. Izgradnja zgrade sportsko rekreativne namjene Općina Čađavica 2.727.887,13

3. Izgradnja dječjeg vrtića Općina Lukač 5.526.129,58

4. Izgradnja dječjeg vrtića Općina Crnac 3.319.603,75

5. Izgradnja dječjeg vrtića Općina Sopje 5.429.801,25

6. Rekonstrukcija vatrogasnog doma DVD-a Vukosavljevica Općina Š. Bukovica 2.113.528,14

7. Rekonstrukcija dječjeg vrtića Grad Orahovica 8.976.790,78

8. Izgradnja i opremanje dječjeg vrtića Općina Suhopolje 9.291.363,40

9. Izgradnja sportskog centra Općina Voćin- 6.183.464,29

10. Izgradnja doma udruga Općina Voćin 2.911.774,31

53.919.402,63UKUPNO PRIJAVLJENI PROJEKTI NA Mjeru 7.4.1.

jedinice lokalne samouprave, najniža vrijednost potpore iznosila je 15.000 EUR, a najviša vrijednost 
potpore iznosila je  1.000.000 EUR u kunskoj protuvrijednosti. 

VIDRA je u suradnji sa općinama i gradovima prijavila 10 projekata ukupne vrijednosti 53.919.402,63 
HRK.  

Slika 1. Prijavljeni projekti na Mjeru 7, tip operacije 7.4.1. 

 

 

Od ukupno deset prijavljenih projekata u 2018. godini ( 2. poziv) pozitivnu odluku o financiranju je 
dobilo 6 projekata, a 4 projekta se financiraju iz prvog natječaja za tip operacije 7.4.1. Ukupna 
vrijednost projekata u provedbi na tipu operaciju 7.4.1. iznosi 58.703.674,76 HRK što je vidljivo i u 
tablici ispod.  

Slika 2. Popis projekata financiranih iz tipa operacije 7.4.1. 

 

Do lipnja 2019. godine VIDRA- Agencija za regionalni razvoj Virovitičko-podravske županije je 
pružila savjetodavnu pomoć prilikom izrade dokumentacije o nabavi za 4 općina i jedan grad sa 
područja županije i to za: 

1) Općina Lukač –Za izgradnja i opremanje dječjeg vrtića javna nabava je objavljena 30.1.2019. 
godine, ugovor sa izvođačima radova je potpisan početkom travnja.  

RB Opis ulaganja HRK

1. Izgradnja dječjeg vrtića 4.373.723,30

2. Izgradnja i opremanje dječjeg vrtića 6.026.847,25

3. Izgradnja dječjeg vrtića u Ćeralijama 3.848.006,40

4. Izgradnja i opremanje dječjeg vrtića 4.472.359,05

5. Izgradnja dječjeg vrtića 7.439.060,00

6. Izgradnja dječjeg vrtića 5.526.129,58

7. Izgradnja dječjeg vrtića 3.319.603,75

8. Izgradnja dječjeg vrtića 5.429.801,25

9. Rekonstrukcija dječjeg vrtića 8.976.790,78

10. Izgradnja i opremanje dječjeg vrtića 9.291.363,40

58.703.684,76

Općina Lukač

Općina Crnac

Općina Sopje

Grad Orahovica

Općina Suhopolje

Općina Čađavica

Općina Špišić Bukovica

Općina Čačinci

Općina Voćin

Općina Gradina

Općina / grad



2) Općina Čađavica – Za izgradnja i opremanje dječjeg vrtića javna nabava objavljena je 
21.2.2019. godine, ugovor sa izvođačima radova potpisan je 24. travnja 2019. 

3) Općina Crnac - Za izgradnja i opremanje dječjeg vrtića javna nabava je objavljena 15.3.2019. 
godine, ugovor sa izvođačima radova je potpisan 10. lipnja.  

4) Općina Sopje - Za izgradnja i opremanje dječjeg vrtića javna nabava je objavljena 28.3.2019. 
godine, ugovor sa izvođačima radova je potpisan 10 lipnja.  

5) Grad Orahovica – Razvojan agencija VIDRA za potrebe objave otvorenog postupka javne 
nabave za izgradnju i opremanje dječjeg vrtića pripremila je nacrt dokumentacije o nabavi te 
prekontrolirala troškovnik izgradnje i opremanja kako bi isti bio usklađen za pravilima Zakona 
o javnoj nabavi. Sva dokumentacija je 8. travnja 2019. godine predana u grad Orahovicu koji 
su postupak proveli samostalno te prate izvršenje ugovora. 

Nakon lipnja 2019. godine u planu je objaviti i otvoreni postupak za dogradnju i opremanje dječjeg 
vrtića za Općinu Suhopolje.  

2. Odjel za provedbu programa i projekata  
 

Odjel za provedbu programa i projekata zadužen je za provedbu svih projekata koji se financiraju iz 
nacionalnih te EU sredstava, a čiji su prijavitelji Virovitičko-podravska županija, jedinice lokalne 
samouprave, institucije kojima je osnivač Virovitičko-podravska županija ili JLS-ovi. Od siječnja do 
lipnja 2019. godine VIDRA- Agencija za regionalni razvoj uspješno je provela 6 projektnih prijedloga 
ukupne vrijednosti 32.326.336,67 HRK, a najvećim dijelom se odnose projekte energetske obnove 
javnih zgrada, projekt rekonstrukcije nadstrešnice u multifunkcionalnu građevinu za potrebe 
poljoprivrednih i gospodarskih manifestacija 

 

U 2019. godini Odjel za provedbu programa i projekata je u provedbi imao 52 projekta ukupne 
vrijednosti 438.845.103,86 HRK. 

Slika 3. : Popis projekata u provedbi u periodu od siječnja – lipnja 2019. godine 

 

RB. Naziv prijavitelja Naziv projekta

Vrijednost projekta u 

HRK

1. Gimnazija Petra Preradovića Virovitica
Energetska obnova Gimnazije Petra 

Preradovića Virovitica
4.864.470,46

2. Virovitičko-podravska županija 

Energetska obnova zgrade školske sportske 

dvorane Srednje škole Marka Marulica 

Slatina

5.203.703,31

3. Osnovna škola Voćin Energetska obnova Osnovne škole Voćin 3.630.593,02

4. Općina Pitomača
Energetska obnova Dječjeg vrtića Potočnica 

Pitomača
870.678,42

5. Virovitičko-podravska županija

Rekonstrukcija nadstrešnica u 

multifunkcionalnu građevinu za potrebe 

poljoprivrednih i gospodarskih manifestacija

16.348.675,49

6.
Društvo multiple skleroze Virovitičko-

podravske županije

Razvoj usluge osobne asistencije za osobe s 

invaliditetom na području Virovitičko-

podravske županije 

1.408.215,97

32.326.336,67



3. Odjel za pripremu programa i projekata  
 

Tijekom 2019. godine Odjel za pripremu programa i projekata aktivno je radio na  prijavi projekata za 
Virovitičko-podravsku županiju, jedinice lokalne samouprave te institucija koje su u njihove 
vlasništvu.  

Tijekom prvih šest mjeseci 2019. godine u odjelu za pripremu programa i projekata pripremljeno je 
ukupno 19 projektnih prijedloga ukupne vrijednosti 203.650.314,11 HRK, čija je prosječna potpora 
84,96%, a očekivani iznos potpore iznosi gotovo 172 milijuna kuna. Iz tablice ispod vidljivo je kako 
se najveći dio prijavljenih projekata odnosi na projekte prekogranične suradnje za koje je Natječaj bio 
objavljen u siječnju 2019. godine, a rok prijave svibanj 2019. godine. Osim projekata prekogranične 
suradnje Interreg V-A Hrvatska - Mađarska, aktivno se radilo i na pripremi projekata koji su 
ugovoreni u sklopu Razvojnog sporazuma. Detaljnije o prijavljenim projektima vidljivo je u tablici 
ispod.  

Slika 4. Broj prijavljenih projekata na EU javne pozive i natječaje u periodu siječanj-lipanj 2019. 
godine 

 

 

U veljači 2019. godine na Javni poziv za iskaz interesa za sufinanciranje projekata za razvoj lokalne 
zajednice od strane Ministarstva regionalnog razvoja i fondova EU. Cilj Programa održivog razvoja 
lokalne zajednice bio je pridonijeti održivom razvoju lokalne zajednice u smislu poboljšanja 
dostupnosti lokalne infrastrukture, te gospodarskoj, socijalnoj i demografskoj revitalizaciji 
potpomognutih područja radi uravnoteženog regionalnog razvoja svih krajeva Republike Hrvatske.  U 
sklopu tog poziva VIDRA je pružila pomoć JL(R) S u pripremi 14 projektnih prijedloga čija je  
ukupna vrijednost iznosila 9.108.826,41 HRK, a traženi iznos potpore iznosio je nešto više od 

RB. Naziv prijavitelja Naziv projekta
Vrijednost projekta u 

HRK
% potpore Iznos potpore Datum prijave Razdoblje provedbe

1. Virovitičko-podravska županija Centar za kulturu zdravlja - dvorac Janković Cabuna 56.490.193,67 85 48.016.664,62 NP U fazi pripreme.

2.

Poduzetnički centar Kaposvar (partneri: VIDRA, 

Poduzetnički centar iz Zala županije) Cross border Gastro-network (HU – CRO - gastro) - GASTROMAP 2.232.105,68 85 1.897.289,82 03.05.2019. U fazi evaluacije.

3.

OŠ IBM Orahovica (partneri: Kitaibel Pal Harkany, Osnovna 

glazbena škola MK Slatina)

Let's grow together with the culture, music and sports II - CMS 

together II 1.609.777,88 85 1.368.311,19 03.05.2019. U fazi evaluacije.

4.

Virovitičko-podravska županija (partner: Općina 

Csokonyavisonta)

Development of wellness and spa touristic attractions in nature 

protected areas - WELL IN NATURE 12.747.533,25 85 10.835.403,26 03.05.2019. U fazi evaluacije.

5. Općina Sopje (partner: Općina Dravasztara) Events of the both side of the Drava River - Drava events II 2.544.994,73 85 2.163.245,52 03.05.2019. U fazi evaluacije.

6.

Strukovna škola Virovitica (partneri: Kaposvári 

Szakképzési Centrum, Restoran i caffe bar "Škola")

EXPLORE AND LEARN gastronomic tradition, sharing knowledge - 

HU CRO Explore and learn 1.595.485,28 85 1.356.162,48 03.05.2019. U fazi evaluacije.

7.

Osnovna škola Eugena Kumičića Slatina (partneri: 

Educational District Centre of Szigetvár)

Game, dance and tradition of our country - River Drava connect 

us - D.I.G.I.T. 1.870.372,88 85 1.589.816,94 03.05.2019. U fazi evaluacije.

8.

Osnovna škola Josipa Kozarca Slatina (partneri: Apáczai 

Education Centre Pecs, Osnovna škola Voćin) 

Joint elaboration and implementation of a primary school 

talent management and personality development program - 

TaMPeD 1.816.414,50 85 1.543.952,33 03.05.2019. U fazi evaluacije.

9.

Osnovna škola Vladimira Nazora Nova Bukovica	 (partneri: 

Drávasztárai Általános Iskola - OŠ Starin, Osnovna škola 

Davorin Trstenjak Čađavica) Music is the bridge that connects us - Music Bridge 1.665.252,98 85 1.415.465,03 03.05.2019. U fazi evaluacije.

10. Grad Barcs (partneri: Općina Sopje, Općina Čađavica) EV13 To  Extended 7.632.760,88 85 6.487.846,74 03.05.2019. U fazi evaluacije.

11.
Općina Čačinci (partner: Hrvatski klub August Šenoa, Pecs)

Cultural heritage, poets and literary work that cross the border 

of nation and state - CRO – HU cross-border heritage 2.658.066,30 85 2.259.356,36 03.05.2019. U fazi evaluacije.

12.

Teleki Zsigmond Villany (partneri: Srednja škola "Stjepan 

Ivšić" Orahovica)
Theoretical and practical development of agricultural vocations 

within the cross-border cooperation - HU-CRO@AGRO 1.874.999,78 85 1.593.749,81 03.05.2019. U fazi evaluacije.

13. NK Bratstvo Gornje Bazije (partenri: Pecsvardi Spartacus) Sports removes borders - HU-HR SPORTS 2.238.398,25 85 1.902.638,51 03.05.2019. U fazi evaluacije.

14.

Javna ustanova VPŽ (partneri: DDNPD, JU VŽ, ZCG, 

Međimurska priroda, JUZDPKKZ, AUZPV OBZ)

Development and Protection of the Transboundary Biosphere 

Reserve Mura-Drava-Danube - Riverside 11.219.135,63 85 9.536.265,28 03.05.2019. U fazi evaluacije.

15. Grad Orahovica (partneri: TZ VPŽ, TZ GO, JUZPVPŽ)

Uređenje Turističko-rekreacijskog centra „Jezero - Hercegovac - 

Ružica grad" 81.110.861,15 84,3219083 68.394.225,96 07.06.2019.

Već započela 

provedba. 

16. Općina Špišić Bukovica (partneri: TZ VPŽ, JUZPVPŽ) ˝Kuća čaja – Oaza mira˝ 9.408.226,93 84,99999 7.996.991,95 26.02.2019.

Već započela 

provedba. 

17. Stjepan Sulimanac RCK - poljoprivreda 4.000.000,00 85 3.400.000,00 NP U fazi pripreme.

18. Strukovna škola Virovitica RCK - ugostiteljstvo 0,00 NP U fazi pripreme.

19. Virovitičko-podravska županija Čudesan svijet grofa Jankovića 935.734,38 85,49 800.000,00 28.06.2019. U fazi evaluacije.



Red.

br. PRIJAVITELJ NAZIV PROJEKTA

UKUPNA VRIJEDNOST 

PROJEKTA (HRK)

UDIO MRRFEU 

(HRK)

VLASTITA 

SREDSTVA (HRK)

1 Općina Čađavica

Uređenje društvenog 

doma u naselju Donje 

Bazije 529.878,16 386.811,06 143.067,10

2 Općina Čađavica

Izgradnja pješačkih 

staza u naselju 

Noskovci 452.872,88 330.597,20 122.275,68

3 Općina Mikleuš

Izgradnja pješačke 

staze u Četekovcu 492.554,03 364.489,98 128.064,05

4

Općina 

Suhopolje

Uređenje i asfaltiranje 

pješačke staze u Ulici 

kralja Zvonimira u 

Suhopolju 319.787,00 275.016,82 44.770,18

5 Općina Sopje

Energetska obnova 

Vatrogasnog doma u 

Sopju 630.166,25 466.323,02 163.843,23

6 Općina Voćin

Dječji vrtić Jelenko –  

Energetska obnova 419.263,14 310.254,72 109.254,72

7 Općina Voćin

Izgradnja pješačke 

staze na Trgu Gospe 

Voćinske u Voćinu 162.750,00 120.435,00 42.315,00

8

Općina Nova 

Bukovica

Izgradnja pješačke 

staze u Kolodvorskoj 

ulici u naselju Nova 

Bukovica 597.987,00 346.832,46 251.154,54

9

Općina Nova 

Bukovica

Izgradnja pješačke 

staze u Zagrebačkoj 

ulici u naselju Nova 

Bukovica-nastavak 

radova 539.765,00 350.847,25 188.917,75

10 Općina Lukač

Izgradnja nogostupa – 

Lukač sjever 1.097.603,45 548.801,72 548.801,73

11 Općina Crnac

Uređenje doma Suha 

Mlaka 954.478,87 859.030,98 95.447,89

12 Općina Crnac

Izgradnja pješačke 

staze u Zrinskoj ulici 662.082,38 483.320,14 178.762,24

13 Grad Slatina

Prilazna cesta u 

Poduzetničku zonu 

turbina III 1.092.560,00 644.610,40 447.949,60

14

Virovitičko-

podravska 

županija

Uređenje staza unutar 

perivoja Dvorca 

Janković u Suhopolju 1.157.078,25 682.676,17 474.402,08

9.108.826,41 6.170.046,92 2.939.025,79

PROGRAM ODRŽIVOG RAZVOJA LOKALNE ZAJEDNICE 2019

6.170.000,00 kn. Na razini Virovitičko-podravske županije sa toga poziva odobreno je ukupno 15 
projektnih prijedloga, a iznos dodijeljene potpore iznosio je 4.600.000,00 kn.  

Slika 5. Broj projekata prijavljenih na nacionalne javne pozive i natječaje u periodu siječanj-lipanj 
2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slika 6: Broj odobrenih projekata na razini Virovitičko-podravske županije iz Programa održivog 
razvoja lokalne zajednice  

 



Red.br. Korisnik Naziv projekta Odobreni iznos (KN)

1. Općina Suhopolje Dječji vrtić Suhopolje - obnova fasade 400.000,00

2. Općina Čađavica

Uređenje društvenog doma u naselju 

Donje Bazje 300.000,00

3. Općina Crnac

Izgradnja pješačkih staza u naselju Crnac - 

Zrinska ulica 300.000,00

4. Općina Sopje

Energetska obnova Vatrogasnog doma u 

Sopju 350.000,00

5. Općina Mikleuš Izgradnja pješačke staze u Četekovcu 300.000,00

6. Općina Čačinci

Izvanredno održavanje nerazvrstanih 

cesta na području općine Čačinci 350.000,00

7.

Općina Nova 

Bukovica

Izgradnja pješačke staze u Zagrebačkoj 

ulici u naselju Nova Bukovica - nastavak 

radova 200.000,00

8. Općina Zdenci

Izgradnja pješačke staze Bankovci - III. 

Faza 200.000,00

9. Grad Slatina

Pristupna cesta u Poduzetničku zonu 

Turbina 3 400.000,00

10. Općina Voćin Dječji vrtić Jelenko - energetska obnova 300.000,00

11. Općina Lukač Izgradnja nogostupa - Lukač Sjever 350.000,00

12.

Virovitičko-

podravska županija

Uređenje staza unutar perivoja Dvorca 

Janković u Suhopolju 400.000,00

13.

Općina Špišić 

Bukovica

Rekonstrukcija i asfaltiranje 

nerazvrstanih cesta u Vukosavljevici 350.000,00

14. Općina Pitomača Igrajmo se zajedno 200.000,00

15. Općina Gradina

Izgradnja pomoćne građevine - garaža za 

vatrogasna vozila 200.000,00

4.600.000,00

PORLZ 2019 - odobreni projekti

Ukupno

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 

3. Aktivnosti Poduzetničkog inkubatora Virovitičko-podravske županije  
 
1.Opće napomene 
 
Poduzetnički inkubator Virovitičko-podravske županije d.o.o. kao trgovačko društvo sa djelatnostima 
koje i danas obavlja  osnovano  je na temelju Izjave o osnivanju od 04.studenog 2013. godine. Tvrtka 
društva glasi: PODUZETNIČKI INKUBATOR VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE društvo 
sa ograničenog odgovornosti za savjetovanje i upravljanje. 
Skraćena tvrtka glasi: Poduzetnički inkubator Virovitičko podravske županije. Sjedište društva je u 
Virovitici, Ulica: Poduzetnička zona II 18. Od 01.02.2019. godine tvrtka posluje i u Izdvojenom uredu 
koji se nalazi na adresi: A.Šenoe 1.  
Osnivač i jedini član društva je Virovitičko-podravska županija  sa sjedištem u Virovitici, Lj. Patačića 
1. 
Temelji   kapital društva iznosi 20.000,00 HRK.  
Društvo nema nadzorni odbor. Skupštinu društva čine tri člana, predstavnika osnivača: župan 
Virovitičko-podravske županije i dva njegova zamjenika. 
Poslovna politika društva nije usmjerena na postizanje što veće dobiti društva.  
Dobit se u društvu ustanovljuje za poslovnu godinu na kraju godine na osnovu godišnjeg obračuna 
uspjeha poslovanja. Dobit društva koja preostane nakon pokrivanja eventualnih nepokrivenih gubitaka 
društva iz ranijih poslovnih godina, neće se isplaćivati članovima društva, već će se unositi u rezerve 
društva koje se također ne mogu koristiti za isplatu članovima društva, već će se koristiti samo za 
financiranje vlastitih aktivnosti društva.  
 
Timskim radom zaposlenika, a u  suradnji sa gospodarstvenicima i poljoprivrednicima te stručnim 
službama Virovitičko-podravske županije, graditi  motivirajuću   poduzetničku klimu  u cilju jačanja 
konkurentnosti gospodarstvenika i poljoprivrednika Virovitičko – podravske županije kroz 
pristupačnu poduzetničku infrastrukturu,  informiranjem, savjetovanjem, edukacijama  te  
izrađivanjem  i implementiranjem gospodarskih razvojnih  projekata.   
 
Poduzetnički inkubator Virovitičko-podravske županije d.o.o.  je stručna, pouzdana i prepoznatljiva 
potporna institucija na području Virovitičko-podravske županije, čija se kvaliteta mjeri 
preživljavanjem  stanara Mreže poduzetničkih inkubatora i povećanjem konkurentnosti 
gospodarstvenika i poljoprivrednika na području županije.    
 
Upravu Poduzetničkog inkubatora sastoji se od jednog  direktor. Pored direktora u upravi se nalazi i   
zamjenik direktora društva. Direktora imenuje Skupština društva na vrijeme od pet godina te sa njim 
sklapa ugovor o pravima i obvezama direktora. Direktor zastupa društvo pojedinačno i bez 
ograničenja.  
Do 28.02.2019. godine, direktor društva je bio Bojan Mijok, a od 01.03.2019. godine za direktoricu je 
imenovana Neda Martić. Zamjenik direktorice   je Josip Hetrih  
 
U Odjelu za financije i računovodstvo rade dva djelatnika koji trenutačno obavljaju  poslove vođenja 
knjiga  za 10 korisnika među kojima je i Poduzetnički inkubator Virovitičko-podravske županije.  
 
U Odjelu za gospodarstvo, pripremu i provedbu projekta trenutno je zaposleno 4 djelatnika koji 
obavljaju aktivnosti pripreme na natječaje i provedbu natječaja te savjetodavne i ostale usluge za 
gospodarstvenike i poljoprivredna gospodarstva  kao i za JLS i udruge sa naše županije.  
 
2.Aktivnosti Inkubiranja i Izdvojenog odjela  
 
2.1. Inkubiranje poduzetnika  
 



Poduzetnički inkubator Virovitica trenutno ima 11 poduzetnika stanara koji koriste poslovne prostore 
i ostale usluge Poduzetničkog inkubatora VPŽ d.o.o. Poduzetnici koji su stanari poduzetničkog 
inkubatora Virovitica trenutno imaju ukupno 100 zaposlenika. 
 
 
2. 2. Aktivnosti inkubatora (inkubiranje poduzetnika) od 01.01.2019. – 30.06.2019.  
 

• Završena izgradnja i dobivene uporabne dozvole za inkubatore Orahovica, Pitomača i Slatina  
• Aktivnosti s ciljem informiranja potencijalnih korisnika o poduzetničkom inkubatoru 

obavljaju se 4 puta mjesečno u suradnji s HZZ-om gdje se prezentiraju mogućnosti mjera za 
samozapošljavanje te usluga koje nudi poduzetnički inkubator. 

• Zajednički nastup Poduzetničkog inkubatora VPŽ i poduzetnika stanara na 24. sajmu 
Viroexpo 2019.  

• Održano predavanje za poduzetnike na temu Razvoj poslovanja kroz inovacije  
• Suradnja s VŠMTI u sklopu koje studenti obilaze poduzetnički inkubator i poduzetnike koji su 

stanari inkubatora, a djelatnici Poduzetničkog inkubatora VPŽ d.o.o. sudjeluju na gostujućim 
predavanjima u sklopu redovite nastave na VŠMTI  

• U sklopu projekta Pozitivne vibracije organizirane su prezentacije mogućnosti 
samozapošljavanja i usluga koje nudi poduzetnički inkubator 

• U suradnji s Udruženjima obrtnika Slatina i Orahovica održane su 2 prezentacije projekta 
Mreže poduzetničkih inkubatora VPŽ 

• Uspostavljena je suradnja s poduzetničkim inkubatorima BIOS i Algebra LAB. Dogovorena je 
suradnja na budućim aktivnostima s ciljem unapređenja kvalitete usluge za poduzetnike koji 
su korisnici usluga poduzetničkih inkubatora te smo se ponudili za suradnju na budućim 
projektima. 

• Održavanje redovitih sastanaka i savjetovanja poduzetnika koji su postojeći stanari 
poduzetničkog inkubatora i praćenje njihovog napretka 

 
Nakon 30. lipnja 2019. 

• 10.07.2019. objavljen Javni poziv za inicijalni iskaz interesa za prijem poduzetnika u 
poduzetničke inkubatore na lokacijama u Orahovici, Pitomači i Slatini (na javni poziv 
prijavilo se 15 zainteresiranih poduzetnika) 

• Uveden u posao odabrani ponuditelj za opremanje poduzetničkih inkubatora TVIN (isporuka 
se očekuje 13.10.2019) 

 
Veljača-prosinac 2019. Redovita predavanja za 
nezaposlene o Mjerama samozapošljavanja i boravku u 
Inkubatoru.  
U suradnji s Hrvatskim zavodom za zapošljavanje 
područni ured Virovitica, redovito se održavaju 
predavanja vezana za mogućnosti koje nezaposlene 
osobe mogu dobiti kroz aktivne Mjere za 
samozapošljavanje, ali i kroz usluge koje mogu dobiti 
ako postanu stanari Poduzetničkog inkubatora 
Virovitičko-podravske županije i Mreže inkubatora 
Virovitičko-podravske županije. 
 

05.03.2019. Poduzetnički inkubator VPŽ “Pozitivne vibracije” i predavanje za nezaposlene o Mjerama 
samozapošljavanja 
U suradnji sa Hrvatskim zavodom za zapošljavanje – područni ured Virovitica i Razvojnom agencijom 
VIDRA, u utorak, 5. ožujka u Poduzetničkom inkubatoru Virovitičko-podravske županije održano je 
predavanje vezano za mogućnosti koje nezaposlene osobe mogu dobiti kroz aktivne Mjere za 
samozapošljavanje, kroz usluge koje mogu dobiti ako postanu stanari Poduzetničkog inkubatora 



Virovitičko-podravske županije i Mreže inkubatora Virovitičko-podravske županije te kroz projekt 
“Pozitivne vibracije”. 
 
 

08.03.2019. Slatinske udruge Društvo „Naša djeca“ i 
Udruga za obrazovanje i održivi razvoj, u sklopu 
projekta Mala škola poduzetništva, za svojih četrdeset 
polaznika organizirale su posjet Poduzetničkom 
inkubatoru u Virovitici. 
Projekt “Mala škola poduzetništva” nastao je s idejom 
da se što većem broju djece omogući prisustvovanje 
radionicama maketarstva (tehničke kulture),  
programiranja i edukacijama o poduzetničkim 
vještinama.  

 
15.-17.03.2019. Zajednički nastup Poduzetničkog inkubatora VPŽ i poduzetnika stanara na 24. sajmu 
Viroexpo 2019.  
 

04.04.2019. Predavanje na temu Razvoj poslovanja 
kroz inovacije 
Predavanje je podrazumijevalo motivacijsku edukaciju 
za mala i srednja poduzeća sa područja županije s 
namjerom poticanja uvođenja inovacija u poslovanje 
upoznavanjem sa pozitivnim primjerima iz prakse i 
savjetima za poticanje kreativnosti i razvoja 
inovativne kulture u poduzećima. 

11.4.
2019. 
Posje
t 
stude

nata Visoke škole Virovitica i predstavljanje 
Poduzetničkog inkubatora Virovitica, Mreže 
poduzetničkih inkubatora Virovitičko 
podravske županije i obilazak stanara 
poduzetnike. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
21.05.2019. Studenti VSMTI – obilazak 
poduzetničkog inkubatora Virovitica 
Studenti 3. godine Poduzetništva, Menadžmenta 
ruralnog turizma te Informatičkog menadžmenta s 
Visoke škole Virovitica, posjetili su Poduzetnički 
inkubator Virovitica u sklopu terenske nastave pod 
vodstvom prof. mr.sc. Damira Ribića. 
Ideja ove terenske nastave bila je u tome da studenti 
kroz primjere dobre prakse steknu nova znanja te na 
temelju tuđih iskustava steknu dodatnu motivaciju u 



svijetu poduzetništva nakon završenog fakultetskog obrazovanja.  
 
 

29.05.2019. Predstavljanje poduzetničkog Inkubatora 
u Orahovici 
U organizaciji Udruženja obrtnika Orahovica, u 
prostorijama udruge održana je informativna 
radionica, na kojoj su zainteresiranim poduzetnicima 
predstavljene mogućnosti budućeg Poduzetničkog 
inkubatora u Orahovici, državne potpore za 
samozapošljavanje i proširenje poslovanja te program 
poticanja poduzetništva na području Grada Orahovice 
u 2019. godini. 

Više informacija o održanoj informativnoj radionici pronađite u objavi: 
 

04.06.2019. u dvorani Viro u prostorima Visoke škole 
za menadžment u turizmu i informatici u Virovitici 
održano je predstavljanje projekta Mreža 
poduzetničkih inkubatora Virovitičko-podravske 
županije. Studentima i članovima druge ALUMNI 
predstavljena su dva uspješna poduzetnika koji su 
stanari poduzetničkog inkubatora u Virovitici, Fantik 
Studios i Studio Orlović. Mladi poduzetnici su 
studentima prenijeli iskustva s pokretanjem vlastitog 
poslovanja nakon završetka obrazovanja te su im 
približili sve prednosti koje donosi vlastiti posao. 

Fantik studios i Studio Orlović bave se kreativnim djelatnostima produkcije elektroničke glazbe i 
grafičkim dizajnom, a svoje usluge pružaju na tržištu cijelog svijeta i odličan su primjer uspješnih 
mladih poduzetnika koji su iz male županije uspjeli osvojiti svjetsko tržište. 
 

10.-11.06.2019. Uspostavljanje suradnje i obilazak poduzetničkih 
inkubatora u Osijeku (BIOS) i Zagrebu (Algebra LAB). Dogovorena je 
suradnja na budućim aktivnostima s ciljem unapređenja kvalitete usluge za 
poduzetnike koji su korisnici usluga poduzetničkih inkubatora te smo se 
ponudili za suradnju na budućim projektima. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
12.06.2019. Predstavljanje 

poduzetničkog inkubatora u Slatini 
u dvorani Hrvatskog doma u Slatini održana 
prezentacija slatinskog Poduzetničkog inkubatora i 
projekta Mreže poduzetničkih inkubatora 
Virovitičko-podravske županije. Prezentacija je bila 
namijenjena poduzetnicima početnicima 
koji su pokrenuli poslovanje u posljednje tri 
godine. Predstavljene su sve usluge koje pruža 
Poduzetnički inkubator.  



 
 
Nakon 30. lipnja 2019. 
 
10.07.2019. Javni poziv za inicijalni iskaz interesa za prijem poduzetnika u poduzetničke inkubatore 
na lokacijama u Orahovici, Pitomači i Slatini (na javni poziv prijavilo se 15 zainteresiranih 
poduzetnika) 
Poduzetnički inkubator Virovitičko-podravske županije d.o.o. dana 10. srpnja 2019. godine, objavio je 
Javni poziv za inicijalni iskaz interesa za prijem poduzetnika u poduzetničke inkubatore na lokacijama 
u Orahovici, Pitomači i Slatini. Cilj ovog Javnog poziva je utvrditi zainteresiranost poduzetnika za 
prijem u poduzetničke inkubatore na lokacijama koje su predmet ovog Javnog poziva. Ovim Javnim 
pozivom se neće dodijeliti poslovni prostori već isti služi isključivo za definiranje interesa u svrhu 
kvalitetnije pripreme Javnog poziva za prijem poduzetnika u Poduzetnički inkubator Virovitičko-
podravske županije d.o.o. 
 
 
03.09.2019. Poduzetnički inkubator u Orahovici, koji je dio projekta „Mreža poduzetničkih inkubatora 
Virovitičko-podravske županije, obišao je povodom dana Virovitičko-podravske županije, predsjednik 
Vlade RH Andrej Plenković. Uz njega, između ostalim, bili su ministri, Darko Horvat, Vesna 
Bedeković, Marko Pavić, Josip Aladrović, Mario Banožić i Marija Vučković. Bili su tu i saborski 
zastupnici Tomislav Tolušić, Josip Đakić i Ana-Marija Petin, kao i domaćin, virovitičko-podravski 
župan Igor Andrović. S projektom je predsjednika Vlade RH, upoznao Josip Hetrih, zamjenik 
direktorice Poduzetničkog inkubatora VPŽ 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
3. Izdvojeni ured  
  
3.1.  Edukacije zaposlenika – sudjelovanje u projektu BOND  

 
 
Pilot-projekt BOND - Razvoj mreže poduzetničkih potpornih institucija (PPI) pokrenut je 1. srpnja 
2017. godine s ciljem povezivanja poduzetničkih potpornih institucija u Hrvatskoj, poboljšanja 
kvalitete postojećih usluga i razvoja novih usluga te ujednačavanja dostupnosti i kvalitete usluga 
poduzetnicima u svim županijama, u skladu sa smjernicama Strategije razvoja poduzetništva 
Republike Hrvatske 2013. – 2020 
 
Opći cilj projekta je jačanje ponude profesionalnih usluga za poduzetnike diljem Hrvatske putem 
umreženih PPI-a, kako bi se osigurala integrirana pomoć MSP-ovima u svim stupnjevima razvoja. 
Kroz projekt BOND nastoje se smanjiti razlike u regijama i svim poduzetnicima u Hrvatskoj pod 
jednakim uvjetima olakšati pristup poslovnim znanjima, vještinama i informacijama ključnim za rast i 
razvoj poslovanja. 



 
U okviru projekta razvijena je Mreža poduzetničkih potpornih institucija koja trenutno okuplja 58 
PPI-a iz cijele Hrvatske. Tijekom projekta provelo se brendiranje mreže te je, zbog međunarodne 
prepoznatljivosti projekta, odabran naziv Mreža BOND. 
 
. Temeljem analize usluga koje PPI-i nude poduzetnicima i analize potreba poduzetnika za podrškom 
od strane PPI-a, HAMAG-BICRO je testirao pet pilot-usluga koje će mreža BOND nuditi 
poduzetnicima, a koje će njihovo poslovanje učiniti učinkovitijim. 

Uspostavljene pilot-usluge su: 

1. standardizacija usluge savjetovanja poduzetnika početnika 
2. decentralizacija usluga HAMAG-BICRO-a putem PPI-a 
3. mreža mentora za poduzetnike 
4. podrška PPI-ima u savjetovanju u području društvenog poduzetništva 
5. dijagnostički alat za procjenu inovativnosti poduzetnika 

Povrh navedenih pilot-usluga, za sve PPI-e učlanjene u mrežu BOND, planirane su  besplatne 
specijalističke edukacije koje obuhvaćaju znanja potrebna svakom poduzetniku – od organizacije rada 
nabave, proizvodnje, digitalnog marketinga, istraživanja tržišta i analize potrošača pa sve do 
naprednog financijskog izvještavanja, upravljanja rastućom tvrtkom, strateškog poslovnog planiranja i 
unaprjeđenja poslovnih procesa 
 
U raspored radionica biti će  uključeni su svi zaposlenici Poduzetničkog inkubatora Virovitičko-
podravske županije d.o.o.  ( osim odjela  za financije koji ne rade na savjetovanju poduzetnika).  Na 
svaku od gore navedenih radionica odlaziti će po dva djelatnika. Radionice će se održavati u Zagrebu 
tijekom sedmog, osmog i devetog mjeseca.  
 
Radionica „Standardizacija usluge savjetovanja poduzetnika početnika“ koja je predviđena za  
ravnatelje i direktore Poduzetničkih potpornih institucija u trajanju od pet radnih dana, održana je u 
Svetom Martinu na Muri od 06.05.2019. – 10.05.2019. godine.  
 
Važno je napomenuti da svi troškovi od putovanja, dnevnica, prehrane i smještaja planirani su u 
okviru projekta,  tako da PPI trebaju samo pokloniti svoje radno vrijeme.   
 

 
 
 
 

 
3.2. Savjetovanje poduzetnika 
 
3.2.1. Savjetovanje u prostorijama  

 



Svakodnevno u prostorijama izdvojenog pogona djelatnici rade savjetovanja za poduzetnike i 
poljoprivredna gospodarstva. Radno vrijeme za rad sa strankama je svaki radni dan  od 12 – 14 sati. 
To je rad sa strankama koje ne moraju biti najavljene i koje se interesiraju za različita pitanja iz sfere 
poduzetništva i poljoprivrede. Najčešća pitanja su na koje mjere se mogu prijaviti i da li su prihvatljivi 
za određeni natječaj. Na takvim sastancima izračunava se veličina PG, govore kriteriji prihvatljivosti i 
za natječaje i uvjeti raspoloživih kreditnih linija bez obzira čiji su krediti. Moguće kreditne linije su od 
HAMAG-BICRO-a, HBOR-a ili kreditne linije komercijalnih banaka.  
Zaposlenici poduzetničkog inkubatora vode evidenciju sa sastanka u excel formatu sa osnovnim 
podacima: Naziv stranke, i pitanja koja su razmatrana  
 
 
3.2.2. Savjetovanje putem telefona  
 
Poduzetnici i poljoprivredna gospodarstva diljem županije imaju mogućnost dobiti savjet ili se 
informirati o dolazećim natječajima putem fiksnog telefona: 800-207 ili putem mob: 0992656752   

 
3.3. Zakon o poticanju investicija 
 
Ciprijanović d.o.o. najavio je ulaganja  u iznosu od preko 11 mil kuna u proširenje kapacitete 
proizvodnje kao i u ulaganja koja pojeftinjuju  način grijanja u procesu proizvodnje. 
Na temelj ponude koju je dostavio Poduzetnički inkubator Virovitičko-podravske županije  i na 
temelju narudžbenice koju je ispostavio Ciprijanović d.o.o. izrađena je prijava koja se veže uz Zakon o 
poticanju investicija gdje poduzeće mogu ostvariti određene benefite u oslobođenju poreza na dobit u 
desetogodišnjem razdoblju odnosno dok ne istroše regionalnu  potporu koja će im biti dodijeljena 
nakon što poduzeće dobije Status korisnika regionalne potpore prema Zakonu o poticanju investicija. 
Premet je još u obradi i prijaviteljima  se savjetuje da još bolje razmisle koja će sve ulaganja imati u 
trogodišnjem razdoblju.    
 

 
 
 
 
3.4. Izrada  investicijskih studija za kredite koje se financiraju putem HBOR-a  
 
 

 
 
U ovom periodu rađeni su Zahtjevi  za kredit putem HBOR-a. Riječ je o investicijama koji su dobili  
odobrenja za sufinanciranje od strane Agencije za plaćanja u poljoprivredi ribarstvu i ruralnim 
razvoju. Odluka o dodjeli sredstava  bio je preduvjet za popunjavanje kreditnog Zahtijeva kao i 
preduvjet za popunjavanje financijskog dijela Investicijske studije. 
Izrađeni su Zahtjevi za kredit  i Investicijske studije za: 



1. Ovina d.o.o. 
2. OPG Ninčević Zoran 
3. OPG Šimatović Vlado 

 
3.5. Nacionalnom savjetovanju o gospodarstvu i poduzetništvu NASA GIP 

 
 
Sudjelovanje na 23. Nacionalnom savjetovanju o gospodarstvu i poduzetništvu   NASA GIP koje je 
organiziralo Ministarstvo gospodarstva poduzetništva i obrta 
 
Svi djelatnici Izdvojenog ureda Poduzetničkog inkubatora Virovitičko-podravske županije sudjelovali 
su u Vodicama na 23. Nacionalnom savjetovanju o gospodarstvu i poduzetništvu  gdje su se kroz tri 
dana (25. – 27.04. 2019.)  mogli upoznati sa najavama natječaja za poduzetnike koje imaju naglasak 
na inovacijama, investicijama, internacionalizaciji i informatičkoj pismenosti. Djelatnici su plazili sve 
od prve do zadnje  radionice tako da su na kraju predavanja mogli ćuti kakva je i globalna slika o 
poduzetništvu koje donosi GEM istraživanje. Savjetovanje se održalo od nazivom Investicijama i 
inovacija za konkurentnu Hrvatsku.  
Manifestacija je tradicionalno okupila poduzetnike, gospodarstvenike, predstavnike jedinica lokalne i 
regionalne samouprave, Vlade Republike Hrvatske, kao i ostalih institucija, agencija i strukovnih 
udruženja. Upravo zato, bila je izvrsna prigoda za razmjenu iskustava i dobrih praksi, za raspravu o 
aktualnim gospodarskim izazovima, ali i za isticanje prilika i mogućnosti unaprjeđenja konkurentnosti 
Hrvatske kroz jačanje investicija i poticanje inovacija. 
Slika:    
 

  
 
 
 
 
 

 



 
 
3.6. Usluge održavanje radionica za druge (SIMORA, GRAS) 
 
3.6.1.Ugovor o uslugama  Zaključen sa SIMORA-om  
 
Djelatnici Poduzetničkog inkubatora Neda Martić i Branimir Sladojević pripremili su i održali 
nekoliko radionica u SIMORI – regionalnom koordinatoru u Sisačko-moslavačkoj županiji.  
Radionice su se održavale sa pripremljenim POWER POINT prezentacijama. Svaka radionica je 
trajala 10 radnih dana u trajanju od 8 sati dnevno.  
Naslov radionice: „Financijsko upravljanje i kontrola projekata financiranih iz ESI fondova“ održana 
je u Sisku od 12. – 15. i 18. ožujka 2019. godine 
 

 
 
Naslov radionice: „Pripreme i provedbe projekata za programe teritorijalne suradnje“  održana je u  
Sisku od 19. – 22. i 25. ožujka 2019. godine 
Kao rezultat radionice isporučene su dvije prezentacije koje su služile kao radni materijali u toku 
predavanja, a polaznici radionice dobili su Potvrde o sudjelovanju na radionice koje im je ovjerio 
Poduzetnički inkubator d.o.o. Virovitica.  
 
 

 
 
3.6.2. Ugovor o uslugama zaključen sa GRAS-om 
 
Poduzetnički inkubator je sa GRAS-om iz  Slatine a  zaključio Ugovor o pružanju usluga za 
održavanje radionice na temu izrade Poslovnog plana. Radionicu je pripremila i održala Neda Martić 
uz suradnju djelatnika Veljka Rastovića i Sašu Androvića. Radionica je trajala osam sati, a održana je 
29.05.2019. godine u Slatini. Sudionici radionice bili gospodarstvenici i poljoprivrednici sa područja 
Slatine.   Poduzetnički inkubator je odabran na temelju dostavljene ponude.  Radionica je održana uz 
pomoć izrađene Power Point prezentacije i izrađen poslovnog plana u Excel formi. Materijali sa 
radionice dostavljeni su polaznicima radionice 

 

 

 

P  O  T  V  R  D  A 

 O POHAĐANJU RADIONICE 

 

Kojom potvrđujemo da je 

 

Ime i prezime polaznika 

aktivno sudjelovao/la na stručnom usavršavanju na temu: 

Financijsko upravljanje i kontrola projekata financiranih iz ESI fondova 

u sklopu projekta „ Zajedno do sredstava iz ESI fondova“ projekta tehničke pomoći  

Referentni broj: KK.10.1.3.01.0019 

održane  u Sisku od 12. – 15. i 18. ožujka 2019. godine 

 

 

      Poduzetnički inkubator  

  Virovitičko-podravske županije  

               Direktorica 

 

   Neda Martić 

   

 

 

 

P  O  T  V  R  D  A 

 O POHAĐANJU RADIONICE 

 

Kojom potvrđujemo da je 

 

Ime i prezime polaznika 

aktivno sudjelovao/la na stručnom usavršavanju na temu: 

Priprema i provedba projekata za programe teritorijalne suradnje 

u sklopu projekta „ Zajedno do sredstava iz ESI fondova“ projekta tehničke pomoći  

Referentni broj: KK.10.1.3.01.0019 

održane  u Sisku od 19. – 22. i 25. ožujka 2019. godine 

 

      Poduzetnički inkubator  

  Virovitičko-podravske županije  

               Direktorica 

 

   Neda Martić 

  



 

 
 
 
3.2.7. Usluga – Izrade studije „Razvoj poduzetničkih vještina“ 
 
Poduzetnički inkubator d.o.o. Virovitičko-podravske županije  javio se je na natječaj kojeg je raspisao 
„GRAS“, za izradu studije na temu „Razvoj poduzetničkih vještina“,  koja je namijenjena 
nezaposlenim osobama koji su bili uključeni u Program osnaživanja nezaposlenih prema projektu 
„Zaposli se i ti“ UP.01.3.1.01.0119. Studija je napisana na 86 stranica gdje je koordinaciju vodila 
Neda Martić, a u izradi poglavlja  sudjelovali su svi zaposlenici izdvojenog pogona Poduzetničkog 
inkubatora d.o.o. 
 
3.7. Provedba Ugovora za najam poslovnog  prostora u Inkubatoru koji je zaključen sa 
Ministarstvom poljoprivrede 
  
Ugovor o zakupu dvorane za provedbu Mjera ruralnog razvoja,  Mjere 01 „Prenošenje znanja i 
aktivnosti informiranja“ kojeg je ispred Ministarstva poljoprivrede potpisao ministar Tomislav 
Tolušić, a koji je zaključen za Poduzetničkim inkubatorom virovitičko-podravske županije d.o.o. sa 
druge strane, kontinuirano se apsorbira. Riječ je o radionicama koje provodi Ministarstvo poljoprivredi 
po utvrđenom planu ili kada se za to stvore uvjeti. U ugovoru je definirana maksimalna cijena ugovora 
u iznosu od 25.000,00 HRK bez PDV odnosno po radionici od 500,00 HRK bez PDV-a.   
 
3.8 Projekti u pripremi i provedbi  
 
Odjel za gospodarstvo i poljoprivredu koji je smješten u izdvojenom uredu sa 30.06.2019. godine vodi 
brigu o 179 projekata ukupne vrijednosti 358.332.872,32 HRK od čega je u pripremi 68 projekata 
ukupne vrijednosti 95.243.715,37 HRK I 111 projekata u pripremi ukupne vrijednosti 263.089.156,95 
HRK.  
 
3.8.1. Projekti u pripremi 
Pod projektima  u pripremi podrazumijevamo one projekte koji su  prijavljeni na jedan od natječaja ili 
nominirani za dobivanje kredita ali za koje još nemamo potvrdu da li će biti i financirani.  
 
 
 
 
 



Tablica 1: Projekti u pripremi 
  

R
B. Naziv prijavitelja Naziv projekta 

Vrijednost 
projekta u  

HRK 

1. Dragana Subotić 

Kupovina poljoprivrednog zemljištaa 3,5 
ha i Poljoprivredne opreme: 
rasipač,tanjurača, malčer s kardanom, roto 
drljača, rolo preša - rabljeno, prikolica za 
stajnjak - rabljeno 376.712,50 

2. OPG Rakić Dino 

Kupovina rasplodnih 30 kom ovaca i ovna, 
traktora, okretača sijena, rotacione kose 
(sve rabljeno), solarni čuvar (novo) 166.400,00 

3. Gordana Šimunija 

Nabavka osnovnog stada (6 komada 
steonih junica), nabavka traktora i nabavka 
pokretne sušare 382.000,00 

4. OPG Marović  Jelena  Nadogradnja i uređenje izletišta 
2.355.982,0

0 

5. OPG Pipić Zvonko 

Podizanje nasada lijeske na 9,55 ha, 
podiznanje ograde oko nasada, krčenje, 
razmjeravanje i obilježavanje sadnih mjesta 
te nabavka poljoprivredne opreme  531.537,00 

6. BRANA d.o.o. 

Rekonstrukcija nasada lijeske na 57,8 ha, 
podizanje plastenika na 0,4 ha, izgradnja 
spremišta poljoprivrednih strojeva, 
nabavka oprema za navodnjavanje i 
poljoprivredne mehanizacije i opreme 

14.777.500,
00 

7. OPG Rastija Krešimir 

Izgradnja i rekonstrukcija objekata farme 
za uzgoj goveda u sustavu "krava-tele" do 
150 UG, nabavlja traktora i traktorskog 
utovarivača 858.654,70 

8. OPG Kupres Mario 
Kupnja prikolice za stajski gnoj i prednjeg 
traktorskog utovarivača za gnoj 129.900,00 

9. OPG Uglješić  Nemanja Kupnja prikolice za stajski gnoj    188.700,00 
10
. TO Zlato Kupnja prikolice za stajski gnoj    158.465,00 
11
. OPG Rastija Krešimir 

Izgradnja platoa za stajnjak sa spremnicima 
za stoku  180.741,00 

12
. VIŠNJA PANONIA d.o.o. Izgradnja kotlovnice i opremanje 

6.325.700,3
0 

13
. ŠAFRAM d.o.o. Ulaganje u solarne ćelije 856.623,68 
14
. Općina Čađavica-sportski centar 

Izgradnja zgrade sportsko rekreativne 
namjene 

2.727.887,1
3 

15
. 

Općina Voćin-nogometni klub 
Voćin Izgradnja sportskog centra 

6.183.464,2
9 

16
. 

Općina Voćin-kulturno umjetnička 
udruga Izgradnja doma udruga 

2.911.774,3
1 

17
. OPG LONČAR ANTONIO 

Ulaganje u kupnju poljoprivredne 
mehanizacije i opreme 113.686,00 

18
. PUO KIKI 

Ulaganje u kupnju poljoprivredne 
mehanizacije i opreme 122.800,00 

19
. OPG BALOGOVIĆ ZLATKO 

Ulaganje u kupnju poljoprivredne 
mehanizacije i opreme 119.600,00 



20
. OPG TUDIĆ DARINKA 

Ulaganje u kupnju poljoprivredne 
mehanizacije i opreme 113.126,00 

21
. OPG POSAVEC CILA 

Ulaganje u kupnju poljoprivredne 
mehanizacije i opreme 119.400,00 

22
. OPG RIBIĆ DAMIR 

Ulaganje u kupnju poljoprivredne 
mehanizacije i opreme 111.948,00 

23
. OPG KOKORIĆ ZDENKO 

Ulaganje u kupnju poljoprivredne 
mehanizacije i opreme 123.700,00 

24
. OPG BARIĆ MARIO 

Ulaganje u kupnju poljoprivredne 
mehanizacije i opreme 112.200,00 

25
. OPG BANČIĆ JURICA 

Ulaganje u kupnju poljoprivredne 
mehanizacije i opreme 121.800,00 

26
. OPG HORVAT JOSIP 

Ulaganje u kupnju poljoprivredne 
mehanizacije i opreme 113.336,50 

27
. OPG JERKOVIĆ NEDJELJKO 

Ulaganje u kupnju poljoprivredne 
mehanizacije i opreme 118.175,00 

28
. OPG MESEC MARIJA 

Ulaganje u kupnju poljoprivredne 
mehanizacije i opreme 116.865,70 

29
. OPG PEJANOVIĆ SAŠA 

Ulaganje u kupnju poljoprivredne 
mehanizacije i opreme 123.050,00 

30
. OPG BROĐANAC ZLATKO 

Ulaganje u kupnju poljoprivredne 
mehanizacije i opreme 112.300,00 

31
. OPG ŠEBIJANIĆ DAVOR 

Ulaganje u kupnju poljoprivredne 
mehanizacije i opreme 139.220,00 

32
. OPG JELENIĆ MIRKO 

Ulaganje u kupnju poljoprivredne 
mehanizacije i opreme 113.506,15 

33
. OPG TOMIČIĆ RENATO 

Ulaganje u kupnju poljoprivredne 
mehanizacije i opreme 122.956,25 

34
. OPG ZAGOREC BLAŽ 

Ulaganje u kupnju poljoprivredne 
mehanizacije i opreme 112.734,00 

35
. OPG RAPTAVI MARIO 

Ulaganje u kupnju poljoprivredne 
mehanizacije i opreme 116.800,00 

36
. OPG RAPTAVI ANTONIO 

Ulaganje u kupnju poljoprivredne 
mehanizacije i opreme 117.050,00 

37
. OPG ČAJKULIĆ MARKO 

Ulaganje u kupnju poljoprivredne 
mehanizacije i opreme 113.486,00 

38
. OPG ŽIVKOVIĆ RUŽA 

Ulaganje u kupnju poljoprivredne 
mehanizacije i opreme 114.243,55 

39
. OPG HORVAT KREŠIMIR 

Ulaganje u kupnju poljoprivredne 
mehanizacije i opreme 119.300,00 

40
. OPG TOMIČIĆ ROBERT 

Ulaganje u kupnju poljoprivredne 
mehanizacije i opreme 118.325,00 

41
. OPG GOIĆ DALIBOR 

Ulaganje u kupnju poljoprivredne 
mehanizacije i opreme 116.700,00 

42
. OPG OBRADOVIĆ MILENKO 

Ulaganje u kupnju poljoprivredne 
mehanizacije i opreme 153.300,00 

43
. OPG RAGUŽ ROBERT 

Ulaganje u kupnju poljoprivredne 
mehanizacije i opreme 134.300,00 

44
. OPG DEVČIĆ DANIJEL 

Ulaganje u kupnju poljoprivredne 
mehanizacije i opreme 118.200,00 

45
. OPG GOLUBIČEK MARKO 

Ulaganje u kupnju poljoprivredne 
mehanizacije i opreme 113.575,48 

46
. OPG BARTOLIĆ BOŽO 

Ulaganje u kupnju poljoprivredne 
mehanizacije i opreme 112.200,00 



47
. OPG BARIĆ KRISTINA 

Ulaganje u kupnju poljoprivredne 
mehanizacije i opreme 112.800,00 

48
. QUERCUS obrt Ulaganje u nabavku strojeva 

3.126.000,0
0 

49
. DRVO-IZRADA ROBERT Ulaganje u nabavku strojeva 930.000,00 
50
. EUROPLAM d.o.o. Ulaganje u nabavku strojeva 587.020,00 
51
. Quercus Ulaganje u nabavku strojeva 

1.198.800,0
0 

52
. SECTOR d.o.o. Ulaganje u nabavku strojeva 

9.749.444,0
0 

53
. 

GLAMOUR Slatina, PILANA 
GABELIĆ - Voćin Ulaganje u izgradnju u nabavku strojeva 

3.048.560,8
3 

54
. Pilana Jaklić d.o.o. Ulaganje u nabavku strojeva 

1.138.770,0
0 

55
. VIRKOM d.o.o. 

Ulaganje u građenje javnih sustava za 
vodoopskrbu, odvodnju i pročišćavanje 
otpadnih voda 

7.355.499,0
0 

56
. CIPRIJANOVIĆ d.o.o. 

Ulaganje u izgradnju proizvodne hale i u 
nabavku opreme 

12.000.000,
00 

57
. CMP d.o.o. 

Ulaganje u kupnju poslovnog prostora - 
investicijska studija 

4.500.000,0
0 

58
. CMP d.o.o. Ulaganje u standarde kvalitete 400.000,00 
59
. IMPERIAL TRADE Ulaganje u nabavku strojeva 248.000,00 
60
. BRAVARIJA SABO Ulaganje u nabavku strojeva   
61
. OPG BILOVIĆ JOSIP Ulaganje u nabavku strojeva 375.000,00 
62
. 

Obiteljsko gospodarstvo 
"BARNAKI" 

Ulaganje u adaptaciju proizvodnog 
prostora 49.608,00 

63
. PAN PARKET d.o.o. Ulaganje u kupnju opreme za sušaru 733.070,00 
64
. 

POLIBOX, obrt za proizvodnju 
namještaja 

Ulaganje u kupnju rubne kanterice Akron 
1400 "BIESSE" 927.824,00 

65
. EUROPLAM d.o.o. 

Ulaganje u automatsku višelisnu pilu 
(cirkular), proizvodnu liniju za izradu eko 
potpaljivača iz drvene vunice te pakirnu 
liniju za odvagu i pakiranje podpaljivača 651.300,00 

66
. QOURCUS, obrt  

Ulaganje u kupnju stroja za cijepanje i 
transport drva 

2.504.403,0
0 

67
. IVČA, obrt 

Ulaganje u kupnju stroja za kalibriranje 
ploča i jednolisne kružne pileza razrez 

1.039.946,0
0 

68
. FILA d.o.o. 

Ulaganje u izgradnju građevine 
gospodarske namjene  

1.877.745,0
0 

Ukupno  95.243.715,37 
 
 
 
 
 



 
Iz gornje tablice je vidljivo da Poduzetnički inkubator ima prijavljeno na natječaje  ili je podnio 
Zahtjev za kreditiranje a za koje se ne zna da li će ići u dalju fazu obrade,  ukupno  68 projekata 
ukupne vrijednosti  95.243.715,37 HRK.   
3.8.2. Projekti u provedbi 
 
Pod projektima u provedbi podrazumijevaju se oni projekti koji su prijavljeni  tijekom ove ili unazad 
jednu do dvije godine tj projekti za koje se zna da postoji ili Odluka o financiranju ili Odluka o 
odobrenom kreditu.  
 

RB
. Naziv prijavitelja Naziv projekta 

Vrijednost 
projekta u  

HRK 

1. OPG Čajkulić Ana-Marija 

Ulaganje u kupovinu poljoprivrednu 
mehanizacije, poljoprivredne opreme  
i izgradnja plastenika  za uzgoj povrća 
(2,26 ha) 

15.130.342,
15 

2. OPG Lach Vanja 

Kupovina poljop. zemljišta i poljop. 
mehanizacije i opreme, kupovina sadnice 
breskve i sadnica trešnje 496.500,00 

3. OPG MIHAJLO MIJAC 

Podizanje dugotrajnog nasada maline 0,6 
ha, kupovina poljop. zemljišta 0,6 ha,   
ulaganje u kupovinu poljop.  opreme te 
podizanje ograde 127.050,40 

4. OPG ARDALIĆ-FILIĆ BOJANA 
Kupovina poljoprivrednog zemljišta 9 ha, 
kupovina poljop. Mehanizacije 161.995,00 

5. OPG ŽIDAK MARINKO 
Kupovina poljoprivrednog zemljišta i 
poljoprivedne opreme 129.579,65 

6. OPG RONIK VLATKO 
Ulaganje u poljoprivrednu mehanizaciju i 
opremu, te opremu za protugradnu mrežu 128.409,75 

7. OPG SOLIĆ DAVOR 
Poljoprivredno zemljište, sadnja višanja, 
atomizer 124.491,62 

8. OPG KOSTIĆ NADA 
Izgradnja skladišnog kapaciteta (85m2) 
za jabuke, kupovina poljop. opreme 126.000,00 

9. OPG JAKOPIN IVAN 

Ulaganje u kupovinu poljoprivrednog 
zemljišta (1ha), podizanje  1 ha trajnog 
nasada lijeske, postavljanje ograde,  
kupovina poljop. opreme i mehanizacije 119.927,00 

10. VPŽ Sustav navodnjavanja ĐOLTA- 1. Faza 
12.421.215,

48 

11. VPŽ 
Sustav navodnjavanja Novi Gradac-
Detkovac 

43.563.437,
50 

12. Brana d.o.o. 
Izgradnja sunčane elektrane za vlastite 
potrebe 

1.526.612,1
6 

13. AERO -TEC d.o.o. 

Ulaganje u motorne pile, motorne kose, 
kresač grana, bubanj iverač sammohodni, 
traktor šumska izvedba, rolo otvorene 
kontejnere, prikolica za transport 
kontejnera/drvene sječke 

5.824.189,2
3 

14. OPG Komar Marija Rekonstrukcija plastenika 115.740,55 
15. OPG Komar Dinko Rekonstrukcija plastenika 22.750,00 

16. Općina Čađavica 
Izgradnja nerazvrstane ceste ukupne 
dužine 1305 metara, sa jednim kolničkim 

3.981.888,3
8 



trakom za oba smjera, širina kolnika 
iznosi 5,50m, a sastoji se od dva 
prometna traka od 2.75m. 

17. Općina Crnac 
Izgradnja nerazvrstane ceste ukupne 
dužine 2100 metara 

5.749.648,8
9 

18. Općina Suhopolje 

REKONSTRUKCIJA CESTE U ULICI 
VELIKA PEMIJA U NASELJU 
BOROVA (L=CCA. 1650 M)- 
rekonstruirana cesta u dužini od 1650 
metara sukladno Glavnom projektu u 
naselju Borova 

3.747.436,1
7 

19. Općina Sopje 
Rekonstrukcija nerazvrstane ceste dužine 
2020 m u k.o. Sopje 

2.319.538,5
0 

20. Općina Špišić Bukovica 
Rekonstrukcija nerazvrstane ceste dužine 
1505 m u k. o. Špišić Bukovica 

2.580.600,0
0 

21. Općina Mikleuš 

 
Rekonstrukcija nerazvrstane ceste u 
Četekovcu na k.č.br. 1650, k.o. Ćeralije u 
dužini od 150 m. 411.390,00 

22. Općina Špišić Bukovica Izgradnja dječjeg vrtića 
4.373.723,3

0 

23. Općina Čačinci Izgradnja i opremanje dječjeg vrtića 
6.026.847,2

5 

24. Općina Voćin Izgradnja dječjeg vrtića u Ćeralijama 
3.848.006,4

0 

25. Općina Gradina Izgradnja i opremanje dječjeg vrtića 
4.472.359,0

5 

26. OPG Katalinić Daniel 

Kupnja polovnog stroja za drvnu sječku 
(pružanje usluga u proizvodnji drvne 
sječke 640.000,00 

27. OPG Mijok Dalibor 

Izgradnja hladnjače i spremišta za 
uslužno čuvanje poljoprivrednih 
proizvoda (voća i povrća) 446.609,90 

28. Mliječni put Hrvatske 

Troškovi rada koji su u skladu s 
Poslovnim planom proizvođačke  
organizacije. 

3.023.720,0
0 

29. Obrt Kukavica 
Kupovina zemlje i nabavka 
poljoprivredne mehanizacije 394.000,00 

30. OPG Ninčević Mislav 

"Kupovina poljoprivrednog zemljišta, 
kupovina poljoprivredne opreme i sadnica 
lijeske" 409.369,14 

31. Mateo Sajko 
Nabavka poljoprivredne mehanizacije i 
opreme-eko 405.000,00 

32. Mario Žiljak 
Podizanje voćnjaka jabuka, ograde i 
nabavka traktora 394.800,00 

33. Matijašec Dario 
Kupovina poljoprivredne mehanizacije i 
opreme-balirka,  traktor i prikolica 395.566,00 

34. OPG Viljevac Tomislav Izgradnja silosa 383.200,00 

35. Pavković Biljana 

Kupovina poljoprivrednog zemljišta, 
kupovina stoke, kupovina poljoprivredne 
mehanizacije 402.721,38 

36. AGROMAK d.o.o. 

Kupovina poljoprivrednog zemljišta, 
podizanje dugotrajnog nasada, kupovina 
poljoprivredne mehanizacije i opreme 394.026,00 



37. Zvonimir Borković 
Kupovina mliječnih krava, podizanje 
plastenika, kupovina poljop. opreme 377.661,20 

38. OPG Kokor Alen 
Izgradnja plastenika, kupnja 
poljoprivredne opreme 397.500,00 

39. OPG Martina Jaklić 

Kupovina poljoprivrednog zemljišta, 
krava za sustav krava tele i 
poljoprivredne opreme i mehanizacije   383.760,00 

40. OPG Nekić Danijel 
Ulaganje u nabavku poljoprivredne 
opreme 114.933,00 

41. OPG Rončević Vlatko 
Ulaganje u nabavku poljoprivredne 
opreme 114.697,15 

42. OPG Boljkovac Jelka 
Ulaganje u nabavku poljoprivredne 
opreme i podizanje nasada lijeske 129.522,93 

43. OPG Salopek Daniela 
Ulaganje u nabavu poljoprivrednog 
zemljišta i opreme 127.636,80 

44. OPG Berislav Blaško 
Ulaganje u nabavu poljoprivrednog 
zemljišta i opreme 130.172,00 

45. OPG Sabljak Marko 

Ulaganje u nabavu poljoprivredne 
mehanizacije, opreme i podizanje 
plastenika  117.515,00 

46. OPG Deskar Boris 
Ulaganje u kupovinu mehanizacije i 
opreme za uzgoj kamilice i ratarstva 124.244,00 

47. OPG Novoselnik Marin 

Izgradnja lagune za zbrinjavanje stajskog 
gnoja i sabirne jame (gnojnice) za tekući 
dio, nabavka traktora, traktorskog 
prednjeg utovarivača, utovarivača 
stajnjaka, prikolice za razbacivanje 
stajnjaka, mješalice gnojnice 

1.744.309,2
1 

48. OPG Mihaljević Igor 
Izgradnja lagune ispod staje i nabavka 
cisterne za gnojnicu 

1.861.367,9
1 

49. BENKOM, obrt 
Izgradnja gnojišta i lagune, nabavka 
poljoprivredne mehanizacije 

2.050.094,2
5 

50. OPG Kojadin Ivan 

Izgradnja lagune za zbrinjavanje stajskog 
gnoja i sabirne jame (gnojnice) za tekući 
dio, nabavka traktora, traktorskog 
prednjeg utovarivača, utovarivača 
stajnjaka, prikolice za razbacivanje 
stajnjaka, mješalice gnojnice 

1.744.309,2
1 

51. OPG Mihaljević Igor 
Izgradnja lagune ispod staje i nabavka 
cisterne za gnojnicu 

1.861.367,9
1 

52. BENKOM, obrt 
Izgradnja gnojišta i lagune, nabavka 
poljoprivredne mehanizacije 

2.050.094,2
5 

53. BRANA d.o.o. 

Ulaganje u opremanje postojeće hale za 
preradu voća i povrća (nabava opreme i 
gospodarskih vozila) 

3.803.948,5
6 

54. OPG Marić Toni 

Rekonstrukcija i opremanje objekta za 
proizvodnju tradicionalnih slavonskih 
proizvoda 

2.973.703,1
0 

55. ZORA 

Ulaganje u izgradnju i opremanje 
objekata za sušenje 
jednogodišnjeg bilja (izgradnja sušara-15 
komada) i 
nabavku poljoprivredne mehanizacije za 
vlastitu 

4.449.381,6
2 



poljoprivrednu proizvodnju (traktor, 
rotokosilica, viličar, utovarna korpa, 
prskalica, GPS, rasipač) 

56. OPG Pejić Gordana 

ULAGANJE U NABAVKU 
POLJOPRIVREDNE MEHANIZACIJE I 
OPREME  
(traktor, kombajn sa žitnim hederom, 
plug, kultivator za kukuruz, tanjurača - 
kratka, prskalica, prikolice traktorske 
troosovinske, oprema za preciznu 
poljoprivredu -navigacija s automatskim 
upravljanjem i RTK signalom, laserski 
ravnjač zemlje)  

3.675.000,0
0 

57. OPG Hrgović Siniša 

ULAGANJE U NABAVU 
POLJOPRIVREDNE MEHANIZACIJE I 
OPREME (traktor, plug, prikolica, 
sjetvena kombinacija, malčer, prskalica, 
nošeni raspodjeljivač mineralnog gnojiva, 
navigacija za automatsko navođenje s 
RTK signalom)  

1.327.200,0
0 

58. OPG Blažičević Sven 

ULAGANJE U NABAVKU 
POLJOPRIVREDNE MEHANIZACIJE I 
OPREME - traktor, plug, prskalica, 
sijačica, prikolica, oprema za preciznu 
poljoprivredu - navigator za poljoprivredu  

1.986.968,0
0 

59. OPG Gojević Ivan 

ULAGANJE U NABAVKU 
POLJOPRIVREDNE MEHANIZACIJE I 
OPREME (traktor, gruber, podrivač, 
prskalica, plug, kultivator, sijačica, 
oprema za preciznu poljoprivredu - 
navigacija) 

1.284.520,0
0 

60. OPG Goluska Dražen 

ULAGANJE U NABAVKU 
POLJOPRIVREDNE MEHANIZACIJE I 
OPREME (traktor, kombajn sa žitnim 
hederom, prikolica, prskalica, plug, 
oprema za preciznu poljoprivredu - 
navigacija) 

1.777.900,0
0 

61. OPG Meštrić Ivan 

ULAGANJE U NABAVU 
POLJOPRIVREDNE MEHANIZACIJE I 
OPREME (traktor, prskalica, gps 
kontroler) 867.500,00 

62. OPG Kolačko Josip 

ULAGANJE U NABAVU 
POLJOPRIVREDNE MEHANIZACIJE I 
OPREME (traktor, plug, prikolica, 
sjetvospremač, malčer, prskalica, gps 
kontroler, heder )  

1.797.640,0
0 

63. OPG Puškadija Andreja 

ULAGANJE U NABAVU 
POLJOPRIVREDNE MEHANIZACIJE I 
OPREME (traktor, prskalica, gps 
kontroler) 432.300,00 

64. OPG Mijatović Tomislav 

ULAGANJE U NABAVU 
POLJOPRIVREDNE MEHANIZACIJE I 
OPREME (Traktor , Prskalica nošena, 
Software i aplikacija za praćenje i 759.208,00 



kontrolu poljoprivredne proizvodnje, 
Traktorska navigacija za upravljanje 
sekcijama na opremi) 

65. Autoprijevoznik Robert Romić 

ULAGANJE U NABAVU 
POLJOPRIVREDNE MEHANIZACIJE I 
OPREME (samohodni čistač šećerne 
repe, vučeni čistač šečerne repe, 
agrometeorološka stanica, gps kontroler, 
sustav sekcijske kontrole, sms basic 
program za obradu podataka) 

8.505.500,0
0 

66. OPG Mudri Mario 

ULAGANJE U NABAVU 
POLJOPRIVREDNE OPREME (rasipač, 
kratka tanjurača, prskalica, prikolica, 
sjetvena kombinacija - rotodrljača i 
sijačica, malčer, sijačica, podrivač, teška 
drljača, navigator za poljoprivredu) 818.200,00 

67. OPG Piljek Robert 

ULAGANJE U NABAVU 
POLJPRIVREDNE OPREME (prskalica, 
gps navigator) 168.900,00 

68. OPG Rukavina Tomislav 

ULAGANJE U NABAVU 
POLJOPRIVREDNE MEHANIZACIJE I 
OPREME (traktor, rotodrljača, rasipač, 
sijačica, gps kontroler, plug, prskalica, 
pakirnica za krumpir, klima uređaj, 
sadilica za krumpir) 

1.343.450,0
0 

69. OPG Gladović Josip 

ULAGANJE U NABAVU 
POLJOPRIVREDNE MEHANIZACIJE I 
OPREME (Traktor, Prskalica traktorska , 
GPS kontroler) 780.000,00 

70. OPG Duvnjak Darko 

ULAGANJE U NABAVU 
POLJOPRIVREDNE MEHANIZACIJE I 
OPREME (Traktor, plug , GPS kontroler) 

1.109.600,0
0 

71. OPG Ninčević Zoran 

ULAGANJE U NABAVU 
POLJOPRIVREDNE MEHANIZACIJE I 
OPREME (traktor, GPS kontroler, 
prikolica prskalica, sjetvospremač, 
sijačica, plug i rotodrljača) 

1.697.800,0
0 

72. P.G. Titanik 
Ulaganje u izgradnju skladišne hale i 
nabavu poljoprivredne mehanizacije 

4.293.753,0
0 

73. OPG Mađarić Ivan Nabava mehanizacije 184.950,00 

74. OPG Mareković Snježana 
Izgradnja skladišta, navodnjavanje i 
nabava poljoprivredne mehanizacije 

4.453.064,0
0 

75. OPG Halas Franjo 
Rekonstrukcija skladišta i nadstrešnice i 
nabava poljoprivredne mehanizacije 

4.463.086,5
0 

76. Obrt "Mađarević", Mađarević Ivica 

Izgradnja skladišta za proizvode iz 
vlastite primarne proizvodnje, nabava 
poljoprivredne mehanizacije 763.204,00 

77. OPG Novosel Daniel 
Izgradnja skladišta, silosne ćelije i 
mehanizacije 

1.930.460,9
4 

78. OPG Marčetić Dragoslav kupnja mehanizacije 428.800,00 

79. OPG Ivanac Mladen 

ULAGANJE Kombajn sa žitnim 
hederom, Prskalica traktorska GPS 
kontroler) 

1.374.880,0
0 



80. OPG BUŠLJETA IVAN MEHANIZACIJA 
1.960.000,0

0 

81. OPG ŠIMATOVIĆ VLADO MEHANIZACIJA 
1.678.200,0

0 

82. Danijel Bušljeta 

Kupovina poljoprivrednog zemljišta 2 ha, 
sadnica lješnjaka, pluga, atomizera i 
voćarskog malčera 394.100,00 

83. Općina Čađavica-vrtić Izgradnja dječjeg vrtića 
7.439.060,0

0 

84. Općina Lukač Izgradnja dječjeg vrtića 
5.526.129,5

8 

85. Općina Crnac Izgradnja dječjeg vrtića 
3.319.603,7

5 

86. Općina Sopje Izgradnja dječjeg vrtića 
5.429.801,2

5 

87. Grad Orahovica Rekonstrukcija dječjeg vrtića 
8.976.790,7

8 

88. Općina Suhopolje Izgradnja i opremanje dječjeg vrtića 
9.291.363,4

0 

89. Radlovac d.d. 

Povećanje kapaciteta proizvodnje novom 
tehnologijom i novim tehnološkim 
procesom  

7.377.068,5
8 

90. Pan parket d.o.o. 

Proširenje kapaciteta i povećanje kvalitete 
parketa ugradnjom višeetažne hidraulične 
preše 

7.990.842,5
5 

91. Drvene konstrukcije d.o.o. 
Ulaganje u lučnu liniju i laserski 
projektor 

1.601.849,7
8 

92. Šuvak d.o.o. 
Proširenje kapaciteta uvođenjem nove 
opreme 494.656,25 

93. Stolarija Vist 

Proširenje kapaciteta proizvodnje 
građevinske stolarije uvođenjem nove 
modernizirane tehnologije 463.167,38 

94. Nana j.d.o.o. Nabava opreme 92.723,00 
95. Šuvak, obrt Nabava opreme 193.360,69 
96. GUMIX ELASTOR d.o.o. Nabava opreme 199.999,00 
97. LF INTERNATIONAL Nabava opreme  196.400,00 

98. 
"LIMAR" GRAĐEVINSKA 
LIMARIJA Nabava opreme 140.500,00 

99. DAMAT j.d.o.o. Nabava opreme 196.080,00 
100
. Plantaže d.o.o Nabava znakova kvalitete 64.000,00 
101
. BRANA d.o.o. Ulaganje u ICT 637.500,00 
102
. OPG Hrvoić Mario  

Izgradnja plastenika 2400 m2, nabavka 
traktroske freze  373.564,00 

103
. OPG Jurišić Saša 

Kupvina plastenika-tunela površine 0,34 
ha (3440 m2) 403.700,00 

104
. Općina Špišić Bukovica 

Rekonstrukcija vatrogasnog doma DVD-a 
Vukosavljevica 

2.113.528,1
4 

105
. OPG RAPTAVI ALEN 

Ulaganje u kupnju poljoprivredne 
mahanizacije i opreme 113.011,13 

106
. OPG LACKOVIĆ ANTONIO 

Ulaganje u kupnju poljoprivredne 
mahanizacije i opreme 124.530,00 



107
. OPG MIKIĆ LUKA 

Ulaganje u kupnju poljoprivredne 
mahanizacije i opreme 117.625,00 

108
. OPG BLAŽIČEVIĆ VIŠNJA 

Ulaganje u kupnju poljoprivredne 
mahanizacije i opreme 115.492,80 

109
. OPG GRBAC MIRJANA 

Ulaganje u kupnju poljoprivredne 
mahanizacije i opreme 116.206,50 

110
. DRONTIM, obrt Ulaganje u nabavku drona i softvera 71.073,00 
111
. ČISTKO, obrt 

Ulaganje u kupnju nekretnine i stroja za 
čišćenje tepiha 278.437,00 

Ukupno  263.089.156,95 
 
 
Sa 30.06.2019. godine Poduzetnički Inkubator vodi brigu o 111 projekata u provedbi ukupne 
vrijednosti  263.089.156,95 HRK. 
Riječ o projektima koji se odnose na Mjere ruralnog razvoja odnosno na operacije 4.1.1., 4.2.1., 4.1.3, 
4.3.1. , 6.1.1.,  6.2.1., 6.3.1. 6.4.1., 8.6.1, 8.6.2 koji se odnose na PG i prerađivaču industriju kao i na 
drvnu industriju.  
Nadalje tu su i operacije koje se provode za JLS odnosno operacije 7.2.2., i 7.4.1.. 
Tu i Mikro-zajmovi koji su prijavljeni u HAMAG-BICRO kao i natječaji Ministarstva gospodarstva i 
Ministarstva poljoprivrede koji su namijenjeni poduzetnicima i PG koji se nalaze u JLS koje imaju 
više od 5% stanovnika koji pripadaju nacionalnim manjinama.  
 
 

4. Financijsko poslovanje za prvih 6 mjeseci 2019. godine (01.01.2019. – 30.06.2019. godine) 
 
 
Ukupni prihodi ostvareni za prvih šest mjeseci poslovanja iznose  1.111.817,32 HRK . Ukupni rashodi 
ostvareni u istom periodu iznose 1.044.037,17 HRK. Broj izdanih faktura za šestomjesečno poslovanje 
je 223 izlazne fakture.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
4. Aktivnosti Turističke zajednice Virovitičko-podravske županije  

 
Turistička zajednica Virovitičko-podravske županije djeluje od 17. ožujka 1995. godine, kada je 
održana Osnivačka skupština i djeluje sukladno odredbama Zakona o Hrvatskim turističkim 
zajednicama i promicanju hrvatskog turizma, odnosno sukladno odredbama Statuta, te smjernicama, 
naputcima i preporukama Ministarstva turizma, Hrvatske turističke zajednice i osnivača – Virovitičko-
podravske županije. 
Članice Turističke zajednice Virovitičko-podravske županije su turističke zajednice gradova 
Virovitice, Slatine i Orahovice te općina Pitomača, Čačinci i Suhopolje.  
Skupština Turističke zajednice Virovitičko-podravske županije donijela je Odluku o osnivanju i 
ustrojavanju Turističkog ureda. Turistički ured ima tri zaposlena djelatnika – direktoricu,  pomoćnika 
direktorice i stručnog suradnika. Knjigovodstvo Turističke zajednice Virovitičko-podravske županije 
ugovorom je povjereno tvrtki Poduzetnički inkubator Virovitičko-podravske županije d.o.o. iz 
Virovitice. Sredstva za plaće i administrativne troškove osiguravaju se u proračunu Virovitičko-
podravske županije.   
Svrha, djelatnost i zadaci turističkih zajednica utvrđeni su Zakonom o turističkim zajednicama i 
promicanju hrvatskog turizma, Statutom pojedine turističke zajednice, a u našem slučaju i Master 
planom turizma Virovitičko-podravske županije te Operativnim planom razvoja cikloturizma 
Virovitičko-podravske županije. U sažetom obliku područje djelovanja turističkih zajednica odnosi se 
na slijedeće: 
 

➢ poticanje, očuvanje, unapređivanje i promicanje svih postojećih turističkih potencijala 
➢ suradnja i koordinacija s pravnim i fizičkim osobama koje su neposredno i posredno uključene 

u turistički promet na razini županijskog gospodarskog ustroja, radi zajedničkog dogovaranja, 
utvrđivanja i provođenja plana turističke i ugostiteljske djelatnosti kao dijela cjelovitog 
gospodarskog razvoja Županije 

➢ poticanje i pomaganje razvoja turizma u općinama i gradovima na području Županije koji nisu 
turistički razvijeni 

➢ pružanje stručne i svake druge pomoći turističkim zajednicama općina ili gradova u svim 
pitanjima važnim za njihovo djelovanje i razvoj 

➢ poticanje, organizacija i ustrojavanje gospodarskih, kulturnih, športskih i drugih priredbi i 
događanja značajnih za cijelu Županiju 

➢ poticanje zaštite, održavanja i obnove kulturno-povijesnih spomenika, prirodne baštine i 
drugih materijalnih dobara od interesa za turizam i njihovo uključivanje u turističku ponudu 

➢ poticanje i koordinacija akcija u cilju očuvanja turističkog prostora, unaprjeđivanje turističkog 
okružja i zaštite čovjekovog okoliša na području Županije 

➢ prikupljanje i obrada podataka o turističkom prometu 
➢ organiziranje nastupa na sajmovima i posebnim prezentacijama 
➢ odnosi s javnošću 
➢ obavljanje i svih drugih poslova koje joj povjere osnivač, Ministarstvo turizma i Hrvatska 

turistička zajednica 

Sukladno članku 65. Zakona o turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog turizma, turističke 
zajednice svoje osnovne prihode ostvaruju iz slijedećih izvora:  
- boravišna pristojba, u skladu s posebnim zakonom, 
- turistička članarina, u skladu s posebnim zakonom, 
- prihodi od obavljanja gospodarskih djelatnosti, 
- proračuna jedinica lokalne samouprave i područne (regionalne) samouprave, te državnog proračuna, 
- dragovoljnih priloga i darova, 
- imovine u vlasništvu i sl. 

Prihodi iz proračuna osnivača ovise o njihovim mogućnostima i redovna su pojava u kontinentalnom 
dijelu Hrvatske.  
 



Pregled ključnih aktivnosti po područjima djelovanja za razdoblje 01. 01. – 30. 06. 2019.  
 

1.Dizajn vrijednosti  
 
Turistički razvojni projekti 
 
a) Centar za posjetitelje – dvorac Janković (Suhopolje) 

 
Radni dogovori sa suradnicima iz RA Vidra o mogućnosti integracije sadržaja novih cikloturističkih 
publikacija TZVPŽ u sadržaje multimedije koja će biti dostupna budućim posjetiteljima Centra za 
posjetitelje – dvorac Janković u Suhopolju. 
Radni dogovori – Alma Radoš (PR agencija 'Lollipop komunikacije') utvrđivanje datuma, termina i 
karaktera studijskog putovanja novinara i prezentacija u Splitu, Zagrebu i Osijeku te lokacija za 
promotivnu kampanju s jumbo plakatima. 
Radni dogovori s predstavnicima studija za arhitekturu i urbanizam 3LHD o vizualima eksterijera i 
interijera dvorca Janković te standardima njihove upotrebe u kontekstu pripreme za promotivnu 
kampanju. 
Niz aktivnosti na pripremi prezentacije projekta 'Centar za posjetitelje – dvorac Janković' koja će se 
održati 22. svibnja u Splitu za predstavnike turističkih agencija i medija – definiranje lokacije i 
termina održavanja prezentacije, nabava roba i materijala nužnih za prezentaciju, izrada banera, izrada 
prezentacijskog predloška i sl.  
Pripreme i uspješna provedba prezentacije turističke ponude na području VPŽ i projekta 'Centar za 
posjetitelje – Dvorac Janković' za predstavnike medija i turističkih agencija u Splitu, 22. svibnja. 
Pripreme i uspješna provedba prezentacije turističke ponude na području VPŽ i projekta 'Centar za 
posjetitelje – Dvorac Janković' u Zagrebu, 28. svibnja, za predstavnike medija i turističkih agencija. 
Kontinuirane aktivnosti na izradi programa, osmišljavanju sadržaja i organizaciji dvodnevnog 
studijskog putovanja u Virovitičko-podravskoj županiji pod nazivom 'Plemićka ruta' za predstavnike 
medija i turističkih agencija, koje je uspješno održano 10. i 11. lipnja. 
Niz radnih dogovora u svezi izrade i objave promotivnog članka u specijaliziranom turističkom 
časopisu HRB (Hoteli restorani i barovi) te pripremne aktivnosti u svezi snimanja sedam tematskih 
promotivnih TV reportaža. 
Niz aktivnosti u svrhu oblikovanja sadržaja plakata i početak promotivne kampanje putem jumbo 
plakata na 20 lokacija na području Zagreba, Rijeke, Splita i Osijeka – kampanja se odvijala u 
razdoblju od 03. lipnja do 03. srpnja. 

 
b) 5 do 12 za Dvorac (Virovitica) 
 
Sudjelovanje na sastancima projektnog tima. 
 
Izrada prijedloga tematskih turističkih ruta kojima će dvorac Pejačević u Virovitici biti uvršten u 
mrežu turističkih proizvoda. 
Sudjelovanje u programu 'Budite turist u svom gradu' u okviru Dana otvorenih vrata EU projekata, 
kojim se građanima ponudio obilazak dvorca Pejačević i parka u Virovitici uz stručno vodstvo, 
odnosno pobliže upoznavanje s provedbom i rezultatima projekta '5 do 12 za Dvorac'. 
 
c) Mađarsko-hrvatske vinske priče II (Orahovica) 
 
Kontinuirane aktivnosti na izradi i prikupljanju dokumentacije za završno izvješće o partnerskim 
aktivnostima u projektu 'Vinske priče 2'. 
 
 
d) EV13 dionica koja nedostaje: Uspostava dionice koja nedostaje - dovršetak prekograničnog dijela 
rute EuroVelo13 između Dravatamasija i Virovitice (Područje Općine Lukač - skraćeni radni naziv 
projekta: Kapela II) 
 



Sudjelovanje u definiranju trase tzv. sigurne biciklističke rute od Virovitice / Hotela Kurije Janković 
do Terezinog Polja i njeno označavanje biciklističkom signalizacijom + organizacija biciklističkog 
edukativnog kampa za mladež. 
Izrada i objedinjavanje operativne i financijske dokumentacije uz izradu pojašnjenja i nadopuna 
izvješća za 3. izvješće o provedenim aktivnostima u okviru provedbe projekta 'EV13 Gap'. 
Aktivnosti na izradi karte biciklističkih ruta – izrada tekstualnog sadržaja, definiranje grafičkog 
rješenja, kartografskog i fotografskog sadržaja, dogovaranje prijevoda na engleski, mađarski i 
njemački jezik. 
Niz radnih dogovora s partnerima i dionicima u cikloturističkom sektoru u kontekstu pripreme 3. 
radionice za izradu Akcijskog plana razvoja cikloturizma u prekograničnom području, na kojoj je 
predstavljen nacrt Akcijskog plana – radionica je uspješno održana 18. siječnja u IE centru u 
Noskovcima. 
Analiza sadržaja te izrada komentara i prijedloga izmjena i nadopuna nacrta Akcijskog plana razvoja 
cikloturizma u prekograničnom području u okviru realizacije projekta 'EV13 Gap'. 
Radni dogovori s Irenom Bosnić, VŠMTI Virovitica, na temu sadržaja Marketing plana cikloturizma 
prekograničnog područja. 
Aktivnosti na izradi cikloturističke promotivne brošure 'Biciklom uz rijeku Dravu' u okviru provedbe 
projekta EV13 Gap'. 
 
Izrada dodatka ugovora sa VTV d.o.o. za usluge snimanja i emitiranja TV reportaža u okviru 
partnerskih aktivnosti na projektu 'EV13 Gap'. 
 
e) 'Panonske biciklističke staze 2' 
 
Niz aktivnosti u svezi pripreme kandidature Virovitičko-podravske županije na Javni poziv 
Ministarstva turizma 'Razvoj cikloturizma na kontinentu u 2019. godini.' 
Nositelj ovog projekta je Virovitičko-podravska županija, a on se odvija kao dio nacionalnog 
programa pod nazivom Razvoj cikloturizma na kontinentu koji provodi Ministarstvo turizma. 
Provoditelji projekta su RA Vidra i TZ Virovitičko-podravske županije.     
 
f) Ostali projekti 
 
Aktivnosti na objedinjavanju i izradi pripremne dokumentacije te prikupljanju ponuda za nabavu 
proizvoda i usluga u okviru projekata 'Kuća čaja – oaza mira' i 'Uređenje TRC Jezero – Hercegovac - 
Ružica grad'.  
Priprema i dostava podataka o turizmu na području Virovitičko-podravske županije za projekt 
Amazon of Europe Bike Trail. 
Sudjelovanje u radionici 'Mogućnosti razvoja cikloturizma u Virovitičko-podravskoj županiji' koja se 
održala u okviru provedbe projekata Amazon of Europe Bike Trail. 
Proučavanje nacrta sadržaja prijavnih obrazaca i nastavak aktivnosti na prikupljanju ponuda za nabavu 
proizvoda i usluga u okviru projekata 'Kuća čaja – oaza mira' i 'Uređenje TRC Jezero – Hercegovac - 
Ružica grad'.  
Sudjelovanje u radionici 'Stvaranje zajedničkog turističkog proizvoda' koja se održala u okviru 
provedbe projekata Tourism4All, Noskovci. 
Sastanak projektnog tima u kontekstu pripreme projekta 'Uređenje TRC Jezero – Hercegovac - Ružica 
grad' – definiranje sadržaja pojedinih aktivnosti i njihovih nositelja. 
Sudjelovanje u radionici 'Biciklistička staza Amazon of Europe Bike Trail na području Virovitičko-
podravske županije'. 
 
Analiza sadržaja i izrada izjave o potpori novog projekta prekogranične suradnje 'Gastromap'. 

 
Analiza sadržaja i izrada izjava o potpori novim projektima prekogranične suradnje 'Circles of 
Pannonia' i 'New free climbing sites on hiking locations for improvement of rescue services' u kojima 
J. U. Park prirode Papuk sudjeluje kao partner. 

 



Radni dogovori – Hrvoje Jurić i Matija Pospihalj – potpora TZVPŽ projektu 'Giant World Tour – put 
oko svijeta električnim biciklom za manje od 100 dana'. 
 
Osmišljavanje kandidature za Javni poziv Hrvatske turističke zajednice – nova brošura sa područja 
zelenog / eko turizma s temom divljeg cvijeća, vretenaca i leptira, radnog naziva 'Poezija prirode'. 
 
Organizacija i potpora događanjima 
  
Viroexpo 2019.: organizacija i provedba prezentacijskog programa zemlje partnera 'Pozdrav iz 
Slovenije' te ostalih zabavno-animacijskih sadržaja sajma pod nazivom 'Program plus'. 
 
Radni dogovori s predstavnicima biciklističkog kluba 'Keks' u kontekstu definiranja sadržaja, 
propozicija i termina IV. Panonsko – bilogorskog rekreativnog MTB maratona. 
 
Radni dogovori s Berislavom Androšem, načelnikom Općine Sopje s temom uključenja TZ 
Virovitičko-podravske županije u program 'Dravsko proljeće'. 
 
Niz radnih dogovora s predstavnicima Plivačkog kluba Orahovica u svezi pripreme sportske 
manifestacije Papuk Extreme Challenge – marketinške i promotivne aktivnosti putme promotivnih 
kanala Hrvatske turističke zajednice. 
 
 

2.Komunikacija vrijednosti 
 
Oglašavanje  
 
Zastupljenost u prikazu nacionalne turističke ponude u kategorijama trčanje / trail / hiking u reportaži 
na poljskom turističkom portalu  www.runandtravel.pl u suradnji s predstavništvom Hrvatske 
turističke zajednice u Poljskoj. 
 
Dostava podataka o turizmu na području Virovitičko-podravske županije za reportažu o turizmu u 
Slavoniji i istočnoj Hrvatskoj u Novim listu. 
 
Predstavljanje turističke ponude i sadržaja sa područja Virovitičko-podravske županije u radio emisiji 
HR 2 'Sunčani sat'. 
 
Opsežna promotivna kampanja u okviru realizacije projekta 'Centar za posjetitleje – Dvorac Janković' 
putem jumbo plakata, TV reportaža, reportaža u turističkim časopisima i na Internet portalima. 
 
Gradski vodič Virovitica – mjesečne tematske najave programa i događanja. 
 
Virovitički list – promotivne reportaže. 
 
Kaj i što – informativni vodič Virovitičko-podravskom županijom – opće informacije. 
 
www.icv.hr – promotivne objave. 
 
Plava TV – promotivne reportaže. 
 
www.tzvpz.hr – predstavljanje turističke ponude putem vlastitih internet stranica. 
 
Promotivni materijali 
 
Promotivne aktivnosti vršile su se putem brošura: Neodoljivo privlačna – opća brošura, Destinacija s 
potpisom UNESCO-a – tematska brošura – ekoturizam, Panonske biciklističke staze – tematska 

http://www.runandtravel.pl/
http://www.icv.hr/
http://www.tzvpz.hr/


brošura – cikloturizam, Promatranje ptica uz rijeku Dravu – tematska brošura – ekoturizam. 
Navedene brošure postoje u varijantama na hrvatskom, engleskom i njemačkom jeziku, a osim u 
tiskanoj formi, dostupne su i u digitalnom obliku na Internet stranicama TZ Virovitičko-podravske 
županije. 
 
U okviru realizacije projekta 'EV13 Gap' izdana je nova cikloturistička brošura pod nazivom 
'Biciklističke staze uz rijeku Dravu' na hrvatskom, mađarskom, njemačkom i engleskom jeziku. 
 

3.Distribucija i prodaja vrijednosti 
 
Sajmovi 
 
Zajednički izlagački nastup s turističkim zajednicama županija istočne Hrvatske na sajmu 'Caravana' u 
Leeuwardenu (Nizozemska) - najveći sajam s temom kampiranja i boravka u prirodi u Nizozemskoj), 
17. – 22. 01. 
 
Zajednički izlagački nastup s turističkim zajednicama županija istočne Hrvatske na sajmu Natour Alpe 
Adria, Ljubljana, 30. 01. – 02. 02. 
 
Zajednički izlagački nastup turističkih zajednica županija istočne Hrvatske i TZ Zagrebačke županije 
na sajmu 'Destinations - The Holiday and Travel Show' u terminu 31. 1. – 03. 02. 2019. u Londonu – 
operativnu realizaciju sajamskog nastupa i uloge informatora izvršili su predstavnici TZ Vukovarsko-
srijemske županije (Rujana Bušić Srpak) i TZ Virovitičko-podravske županije (Josip Mikolčić). 
 
Zajednički izlagački nastup s turističkim zajednicama županija istočne Hrvatske na sajmu 'F.RE.E'- 
Fair for Leisure and Travel, Muenchen, 20. – 24. 02.  
 
Zajednički nastup s turističkim zajednicama županija istočne Hrvatske na sajmu 'Biciklizam i 
pješačenje' u Utrechtu (Nizozemska) u terminu 02. – 04. ožujka. 
 
Zajednički nastup s turističkim zajednicama županija istočne Hrvatske na sajmu ITB - The World’s 
Leading Travel Trade Show, Berlin, 06. – 10. 03. 
 
Nastup na sajmu cikloturizma 'For Bikes' koji je održan u terminu 29. – 31. 03. 2019. u Pragu. 
Cikloturistička i ekoturistička ponuda područja Virovitičko-podravske županije  predstavljena je na 
štandu predstavništva Hrvatske turističke zajednice u Pragu.   
 
Zajedničke nastupe turističkih zajednica Slavonije / istočne Hrvatske na navedenim sajmovima 
sufinancira Hrvatska turistička zajednica s iznosom od 75 % ili ustupanjem dijela izlagačkog prostora 
na svom štandu bez naknade. 
 
Posebne prezentacije i promotivni nastupi 
 
Posebna prezentacija turističke ponude područja istočne Hrvatske u suorganizaciji turističkih zajednica 
županija istočne Hrvatske i Hrvatske turističke zajednice održana je u Ljubljani 12. ožujka. 

 
Niz radnih dogovora u svezi priprema posebne prezentacije turističke ponude i sadržaja Slavonije i 
istočne Hrvatske, koja je održana 19. 06. 2019. u Pečuhu u organizaciji turističkih zajednica županija 
istočne Hrvatske i Hrvatske turističke zajednice.   
 
 
Studijska putovanja predstavnika turističkih agencija, predstavnika medija i turističkog sektora 
 



Terenski obilazak područja Virovitičko-podravske županije od strane radnog tima Instituta za turizam 
iz Zagreba u postupku izrade Strateškog marketinškog plana turizma Slavonije s planom brendiranja 
za razdoblje 2019. – 2025. g.  
 
 
Terenski obilazak područja Virovitičko-podravske županije od strane predstavnika turističkih agencija 
'Bike Luks Adventure' iz Požege i 'Lira Travel' iz Lipika, koje imaju namjeru dijelove turističkih 
sadržaja i ponude sa područja Virovitičko-podravske županije uvrstiti u svoje agencijske ponude. 
 
Domaćinstvo članovima delegacije iz Litve u posjeti Virovitičko-podravskoj županiji – organizacija 
izleta na Jankovac, razgled Virovitice i upoznavanje sa povijesnim, kulturnim, prirodnim, 
gospodarskim i turističkim značajkama područja Virovitičko-podravske županije. 
 
Studijski posjet Jankovcu turističkih novinara iz Španjolske.   
 

4.Interni marketing 
 
Koordinacija, edukacija i ostale aktivnosti sa sustavom turističkih zajednica i dionicima u 
turizmu na nacionalnoj, regionalnoj i lokalnoj razini 
 
Izrada obavijesti općinama i gradovima na području Virovitičko-podravske županije o Zakonu o 
izmjenama i dopunama Zakona o porezu na dohodak kojim je reguliran postupak donošenja odluka o 
visini iznosa paušalne obveze za privatne iznajmljivače. 
Izrada obavijesti dionicima u turističkom i smještajno – ugostiteljskom sektoru o utvrđenoj visini 
boravišne pristojbe za 2019. godinu. 
Analiza sadržaja i distribucija turističkim zajednicama nižeg ustroja Javnih poziva Hrvatske turističke 
zajednice: 

- Javni poziv za dodjelu potpora turističkim zajednicama za programe/projekte na 
turistički nerazvijenim područjima u 2019. godini 

- Javni poziv za potpore TOP događanjima u 2019. godini 
- Javni poziv za potpore programima destinacijskih menadžment kompanija u 2019. 

godini. 
 
Niz radnih dogovora i konzultacija s turističkim zajednicama sa područja Virovitičko-podravske 
županije u svezi Javnih poziva Hrvatske turističke zajednice za potpore turističkim zajednicama na 
turistički nerazvijenim područjima. 
Analiza kandidatura turističkih zajednica nižeg ustroja sa područja Virovitičko-podravske županije 
upućenih na Javni poziv Hrvatske turističke zajednice za potpore programima i projektima turističkih 
zajednica na turistički nerazvijenim područjima; postupak ocjenjivanja kandidatura i izrada prijedloga 
iznosa potpora; objedinjavanje pristigle prijavne dokumentacije i prosljeđivanje Hrvatskoj turističkoj 
zajednici. 
Sudjelovanje na koordinaciji turističkih zajednica županija istočne Hrvatske i predstavnika Glavnog 
ureda Hrvatske turističke zajednice u Vinkovcima s temom definiranja konačne verzije tekstualnog 
sadržaja nove regionalne promotivne brošure 'Slavonija', izrade okvirnog plana terenskog snimanja i 
dogovora oko realizacije postupka nabave usluga grafičkog dizajna. 
Analiza sadržaja Javnog poziva HTZ-a za potpore manifestacijama i distribucija informacije o 
njegovoj objavi mogućim prijaviteljima sa područja VPŽ. 
Analiza sadržaja Programa i Javnog poziva Ministarstva turizma za dodjelu bespovratnih sredstava za 
podizanje konkurentnosti turističkog gospodarstva u 2019. godini.   
Analiza sadržaja Javnog poziva Ministarstva turizma za podnošenje zahtjeva za dodjelu potpora 
temeljem Programa razvoja cikloturizma na kontinentu u 2019. godini; radni dogovori s djelatnicima 
razvojne agencije 'Vidra' o karakteru i sadržaju aktivnosti usmjerenih na razvoj cikloturizma na 
području Virovitičko-podravske županije koji će se kandidirati na Javni poziv. 
Preuzimanje, analiza i distribucija turističkim zajednicama nižeg ustroja podataka Porezne uprave o 
obveznicima i naplati turističke članarine za 2018. godinu. 



Zaprimanje Odluke Turističkog vijeća HTZ-a o potporama temeljem Javnog poziva za potpore 
turističkim zajednicama na nerazvijenim područjima u 2019. g. – turističke zajednice na području 
Virovitičko-podravske županije ostvarile su potpore u ukupnom iznosu od 207.072,44 kn, od čega se 
36.678,00 kn odnosi na potporu TZVPŽ za izradu nove promotivne brošure u kategoriji ekoturizma 
'Poezija prirode – divlje cvijeće, vretenca i leptiri'. 
 

5.Marketinška infrastruktura 
 
Suradnja s domaćim i međunarodnim dionicima u turizmu i gospodarstvu 
 
Izrada sadržajnog okvira za područje Virovitičko-podravske županije koji će biti zastupljeni u 
regionalnoj promotivno – turističkoj brošuri 'Slavonija' koju financira Hrvatska turistička zajednica. 
 
Radni dogovori – Dejan Tubić – VŠMTI – mogućnosti izrade Programske strategije budućeg 
Posjetiteljskog centra koji će nastati u okviru projekta 'Uređenje TRC Jezero – Hercegovac - Ružica 
grad'. 
 
Radni dogovori – Božidar Jaković – VŠMTI – informacije o dinamici izrade Akcijskog plana razvoja 
cikloturizma u prekograničnom području – partnerska aktivnost u okviru provedbe projekta 'EV13 
Gap'. 
 
Radni sastanak s predstavnicima HGSS-a Stanica Orahovica (Ivica Kašuba i Tomislav Kolec) s 
temom nastavka plodne suradnje u 2019. godini i skorašnjeg predstavljanja nove karte Papuka. 

 
Kontinuirana dnevna suradnja s turističkim zajednicama županija Slavonije / istočne Hrvatske na 
pripremi i organizaciji zajedničkih sajamskih nastupa na stranim tržištima, dogovaranje 
organizacijskih i provedbenih obaveza, utvrđivanje vizualno-komunikacijskih elemenata, priprema i 
slanje promotivnih materijala. 
  
Sudjelovanje u anketi / intervjuu u okviru sistematiziranja odrednica za pozicioniranje Hrvatske, 
odnosno definiciji sadržaja brenda Hrvatske, koji provodi Radna skupina za izradu identiteta i brenda 
Republike Hrvatske pri Uredu predsjednice RH.   
 
Sudjelovanje u radu stručnog skupa 'Turizam promatranja ptica u kontinentalnoj Hrvatskoj – stanje i 
mogućnosti razvoja'. 
 
Predstavljanje aktivnosti TZ Virovitičko-podravske županije na sjednici Strukovne grupacije za  
turizam HGK – ŽK Virovitica. 
  
Radne konzultacije sa Snježanom Brzicom, pomoćnicom ministra turizma, u svezi javnih poziva 
Hrvatske turističke zajednice i najavljenog Javnog poziva Ministarstva turizma 'Razvoj cikloturizma 
na kontinentu – 3. faza. 
 
Radni dogovori s Milanom Vanđurom – HGK ŽK Virovitica i Sanjom Sudar – Hotel Kurija Janković 
u svezi predstavljanja Slovenije kao zemlje – partnera ovogodišnjeg sajma 'Viroexpo'. 
 
Radni dogovori g. Bernardom Šrajnerom iz Veleposlanstva Republike Slovenije u RH o vrsti i 
karakteru predstavljanja Slovenije kao zemlje partnera ovogodišnjeg sajma 'Viroexpo'. 

 
Priprema i dostava podataka o turističkom prometu na području Virovitičko-podravske županije za 
potrebe zajedničkog projekta S. Š. 'Stjepan Ivšić iz Orahovice i Srednje škole Stjepana Sulimanca iz 
Pitomače. 
 



Odgovaranje na ankete, upitnike i intervjue kao asistencija studentima turističkih smjerova u kontekstu 
izrade istraživačkih, seminarskih i završnih radova. 

 
Stručna praksa studenata VŠMTI Virovitica – dnevne konzultacije, dostava podataka i materijala. 
 
Radne konzultacije sa Snježanom Brzicom, pomoćnicom ministra u Ministarstvu turizma na temu 
Javnog poziva Ministarstva turizma 'Razvoj cikloturizma na kontinentu u 2019. godini'. 
 
Radni dogovori – Davorka Marković – web portal i mobilna aplikacija Croatia Bike Routes – 
uvrštenje mreže biciklističkih staza na području Virovitičko-podravske županije u nacionalnu mobilnu 
cikloturističku aplikaciju. 
 
Organizacija predstavljanja projekata 'Giant World Tour 2019' - put oko svijeta električnim biciklom, 
'New Lives in The Wild' ('Novi životi u divljini') - TV serijal koji se emitira na kanalima BBC i 
Channel 5 i 'Spartanska utrka za djecu', u kojima sudjeluju ili koje u cijelosti provode članovi 
Plivačkog kluba Orahovica.  
 
Izrada prijedloga tema i lokacija za snimanje na području Virovitičko-podravske županije za britansku 
producentsku kuću Renegade Pictures koja će u rujnu ove godine na području Virovitičko-podravske 
županije snimati novu emisiju iz serijala 'New lives in the wild'. 
 
Dostava podataka Ministarstvu turizma u kontekstu pripremnih radnji za organizaciju Dana Hrvatskog 
turizma u Slavoniji. 

 
Radni dogovori – Saša Pjanić – fotograf, na temu fotografiranja lokaliteta na području Virovitičko-
podravske županije u postupku izrade nove promotivne brošure 'Slavonija'. 

 
 
Radni dogovori - Dejan Tubić – VŠMTI Virovitica, na temu sudjelovanja TZ Virovitičko-podravske 
županije u postupku revalidacije i recertifikacije diplomskog studija Destinacijski menadžment na 
VŠMTI Virovitica. 
 
Sudjelovanje u prvoj dioničkoj radionici u postupku izrade Akcijskog plana upravljanja posjetiteljima 
u Parku prirode Papuk', Eko točka, Jankovac. 
 
Sudjelovanje u anketi Hrvatske turističke zajednice i Fakulteta za menadžment u turizmu iz Opatije u 
okviru provedbe zajedničkog projekta pod nazivom Audio menadžment u funkciji održivog razvoja 
hrvatskog turizma. 
 
Sudjelovanje na radnom sastanku s Povjerenstvom za reakreditaciju u postupku reakreditacije i 
revalidacije diplomskog studija Destinacijski menadžment na VŠMTI Virovitica. 
 
Analiza sadržaja te izrada korekcija i nadopuna tekstualnog sadržaja nove regionalne promotivne 
brošure 'Slavonija'.   

 
Sudjelovanje na konferenciji 'Održivi turizam u zaštićenim područjima u Republici Hrvatskoj' koja je 
održana 14. svibnja na Plitvičkim Jezerima. 

 
Radne konzultacije s Mladenom Dijakovićem, vlasnikom tvrtke Poison City d.o.o. iz Otrovanca u 
svezi njegovog plana izgradnje bungalova i kušaonice na području pitomačkog vinogorja. 
 
Radni dogovori s Ružicom Vidaković – direktoricom Turističkog ureda TZ Brodsko – posavske 
županije na temu posebne prezentacije turističke ponude i sadržaja Slavonije i istočne Hrvatske, koja 
će se održati 12. 09. 2019. u Beču u organizaciji turističkih zajednica županija istočne Hrvatske i 



Hrvatske turističke zajednice. Nositelji prezentacije su TZ Brodsko – posavske i TZ Virovitičko-
podravske županije. 
 
Inicijalni radni susret s Kristinom Plešom – novom direktoricom HGK – ŽK Virovitica. 
 
Radni dogovori - Filip Beusan j.d.o.o. – pomoć u ishođenju suglasnosti za fotografsko snimanje iz 
zraka područja i objekata na području VPŽ  u svrhu izrade fotografske građe za regionalnu promotivnu 
brošuru 'Slavonija'. 
 

6.Razvojni planovi 
 
Prikupljanje niza statističkih i analitičkih podataka o turizmu na području Virovitičko-podravske 
županije za potrebe Instituta za turizam iz Zagreba u kontekstu početka izrade prve faze poslova na 
projektu 'Strateški marketinški plan turizma Slavonije s planom brendiranja za razdoblje 2019. – 
2025.', kojeg financira Hrvatska turistička zajednica. 
 
 
Analiza sadržaja i izrada nadopuna i korekcija Prvog izvještaja i ocjene postojeće tržišne pozicije i 
rezultata terenskog istraživanja koje je izradio Institut za turizam iz Zagreba u okviru izrade Strateškog 
marketinškog plana turizma Slavonije s planom brendiranja za razdoblje 2019. – 2025. 
 

7.Ostale i nepredviđene aktivnosti 
 
Postupak ishođenja kratkoročnog okvirnog kredita po poslovnom računu u iznosu od 150.000,00 kn 
kod Zagrebačke banke. 

 
Radni sastanak s odvjetnikom Darkom Novačićem – izrada i slanje prigovora na prijedlog ovršnog 
postupka od strane Hrvatskog društva kulturnog turizma. 
 
Sudjelovanje u pripremi prostora i realizaciji programa '9. susreti umirovljenika Virovitičko-podravske 
županije'.  
 
Nazočnost na sjednicama Skupštine Virovitičko-podravske županije.  
 
Nazočnost na kolegijima načelnika i gradonačelnika sa područja Virovitičko-podravske županije. 
 

8.Administrativni marketing - djelatnost Turističkog ureda 
 
Priprema i održavanje izborne sjednice Skupštine TZ Virovitičko-podravske županije. 
 
Izrada izvješća o radu i financijskog izvješća za 2018. godinu. 
 
Izrada dokumentacije za sjednicu Nadzornog odbora TZ Virovitičko-podravske županije. 
 
Nadzor nad radom i poslovanjem TZ Virovitičko-podravske županije od strane Hrvatske turističke 
zajednice. 
 
Stručni suradnik Luka Sabo uspješno položio stručni ispit za rad na stručnim poslovima u Turističkom 
uredu. 
 
Upoznavanje sa sadržajem paketa novih zakona kojima se regulira djelatnost turističkih zajednica: 
Zakon o turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog turizma, Zakon o članarinama u turističkim 
zajednicama i Zakon o turističkoj pristojbi. 
 



9.Praćenje podataka i izrada izvješća o turističkom prometu 
 
Obrada i analiza podataka o turističkom prometu u 2018. godini: u razdoblju 01. 01. – 31. 12. 2018. 
godine u registriranim smještajnim objektima na području Virovitičko-podravske županije ostvareno 
je 16390 dolazaka i 43498 noćenja, što u odnosu na 2017. godinu predstavlja povećanje broja 
dolazaka od 30,98 % i povećanje broja noćenja od 61,22 %. Tijekom 2018. godine na području 
Virovitičko-podravske županije domaći gosti su ostvarili 11156 dolazaka (68,06 %) i 28660 noćenja 
(65,88 %). Strani gosti ostvarili su 5234 dolazaka (31,93 %) i 14837 noćenja (34,11 %). 
 
Analiza turističkog prometa – na području Virovitičko-podravske županije u razdoblju 01. 01. – 30. 
06. 2019. - u registriranim smještajnim objektima ostvaren je 7661 dolazak i 20474 noćenja. 
 
10. Rad tijela Turističke zajednice Virovitičko-podravske županije 
 
Priprema radnih materijala, saziv i održavanje zajedničkih sjednica Turističkog vijeća i Skupštine TZ 
Virovitičko-podravske županije koje su održane 26. siječnja i 19. lipnja. 
 
Priprema radnih materijala, saziv i održavanje sjednice Nadzornog odbora TZ Virovitičko-podravske 
županije, koja je održana 20. travnja. 
 
Priprema radnih materijala, saziv i održavanje sjednice Povjerenstva za popis imovine TZ Virovitičko-
podravske županije.   
  
Osim aktivnosti navedenih u polugodišnjem pregledu, u Turističkom uredu obavljao se i niz ostalih 
administrativnih, tehničkih i koordinacijskih poslova, pogotovo na razini koordinacije aktivnosti sa 
sustavom turističkih zajednica na području Virovitičko-podravske županije i s turističkim zajednicama 
županija istočne Hrvatske. Turistički ured je na dnevnoj osnovi vršio distribuciju turističkih i svih s 
turizmom povezanih informacija, a koje se odnose na područje na kojem djelujemo. Direktorica 
Turističkog ureda je od 15. svibnja 2017. godine na roditeljskom dopustu, a TZ Virovitičko-podravske 
županije, temeljem punomoći, zastupa pomoćnik direktorice. 
 
                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

PROSVJETA,KULTURA,ŠPORT I TEHNIČKA KULTURA 
 

 
1. UVOD 
 
U odnosu na školske ustanove kojima je osnivač, Županija u okviru svoje nadležnosti u djelatnosti 
školstva brine o stvaranju materijalnih uvjeta za njihov rad.  
Ulaganjem u prostorni standard u okviru djelatnosti školskih ustanova kao i financiranjem materijalnih 
troškova te decentraliziranih funkcija kontinuirano se brine o kvalitetnoj i sveobuhvatnoj provedbi 
programa i projekata škola pri čemu značajnu ulogu imaju i financijska sredstava koja se u okviru 
proračuna osiguravaju iznad zakonskog standarda. 
 
Suvremeno i kvalitetno  uspostavljen sustav odgoja i obrazovanja od predškole pa do odlaska u svijet 
rada ogleda se nesporno kroz razvoj pozitivnih društvenih, ekonomskih, demografskih, političkih i 
gospodarskih promjena pri čemu Županija kao osnivač ima značajnu ulogu. 
U skladu sa mjerilima za ustroj osnovnih i područnih škola, na području Virovitičko-podravske 
županije ustrojeno je ukupno 20 osnovnoškolskih ustanova od čega je za 14 osnovnih škola osnivač 
Županija, a u okviru kojih su ustrojene 53 područne škole. 
 
Djelatnost srednjeg odgoja i obrazovanja na području Virovitičko-podravske županije obavljaju 
srednje škole i učenički dom. Srednjoškolsko obrazovanje ustrojeno je u okviru 11 srednjoškolskih 
ustanova, a Virovitičko-podravska županija osnivač je 9 srednjih škola. 
 
 
2. FINANCIRANJE 
 
 
2.1. Financiranje decentraliziranih funkcija osnovnih i srednjih škola 
 
Minimalni financijski standard osnovnih škola financira se iz decentraliziranih sredstava što 
podrazumijeva pokriće općih i stvarnih troškova škola bez potrebnih ulaganja u razvoj prostora, 
suvremene opreme i obrazovanje kadrova. 
Temeljem Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog 
financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva za 2019. godini utvrđena su sredstva za 
materijalne i financijske rashode te tekuće i investicijsko održavanje osnovnih škola Virovitičko-
podravske županije u visini kako slijedi u pregledu tablice br. 1.  
 

Tablica br.1. 
Opis Iznos /kn 

Materijalni i financijski rashodi te rashodi za tekuće i 
investicijsko održavanje 14.167.069,00 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i 
dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 2.292,572,00 

UKUPNO: 16.459.641,00 

 
 
Za razdoblje od 01. siječnja do 30. lipnja 2019. godine materijalni i financijski rashodi u okviru 
zakonskog standarda realizirani su u iznosu od 6.552.843,50 kuna, troškovi za investicijsko održavanje 
u iznosu od 625.316,62 te kapitalno ulaganje u iznosu 206.728,58 kn.  



Iznad zakonskog standarda materijalni  i financijski rashodi realizirani su u iznosu od 100.991,68 kn, 
dok je iznos kapitalnih ulaganja iznad zakonskog standarda u navedenom periodu realiziran u iznosu 
od 150.000,00 kn. 
 
U srednjoškolskom obrazovanju temeljem Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih 
prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba srednjih škola i učeničkog 
doma za 2019. godini, utvrđena su ukupna sredstva u iznosu od 9.144.139,00 kn, od čega za 
materijalne i financijske rashode te tekuće i investicijsko održavanje u iznosu od 7.241.778,00 kn, za 
rashode smještaja i prehrane učenika u Učeničkom domu Virovitica, za rashode za materijal, dijelove i 
usluge tekućeg i investicijskog održavanja Učeničkog doma u iznosu od 806.840,00kn te za rashode 
nabave proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini srednjih škola u 
iznosu od 1.095.521,00 kn.  
 
U razdoblju od 01. siječnja 2019. do 30. lipnja 2019. godine u okviru zakonskog standarda 
(decentralizacija) za materijalne i financijske rashode realizirano je  3.309.167,91 kn, kapitalna 
ulaganja 1.236.296,74 dok je za tekuće investicijsko održavanje utrošeno 122.478,78 kn.  
 
 
3.  STIPENDIRANJE STUDENATA I UČENIKA SREDNJIH ŠKOLA KOJI SE ŠKOLUJU ZA 
DEFICITARNA ZANIMANJA U SEKTORU OBRTNIŠTVA VPŽ 
 
3.1. Stipendiranje studenata 
 
U 2019. godini Županija je objavila javni poziv za dodjelu stipendija, kao jedan od oblika financijske 
pomoći studentima Virovitičko-podravska županije.  
Pravo na stipendiju ostvarili su redoviti studenti temeljem utvrđenih općih i razlikovnih kriterija, a u 
skladu s Odlukom o deficitarnim zanimanjima. 
 
Stipendiju kao potporu za potrebe koje proizlaze iz procesa obrazovanja studenata u razdoblju od 01. 
siječnja do 30. lipnja 2019. godine ostvaruje  ukupno 43 studenata. U navedenom razdoblju na ime 
potpore stipendiranju studenata isplaćeno je ukupno 356 stipendija u ukopnom iznosu od 206.400,00 
kn.   Mjesečni iznos stipendije iznosi 800,00 kn  
 
 
3.2. Stipendiranje učenika srednjih škola koji se školuju za deficitarna zanimanja u sektoru 
obrtništva  
 
U 2019. godini Županija je nastavila i  provedbu programa stipendiranja učenika srednjih škola koji se 
obrazuju za deficitarna zanimanja u sektoru obrtništva. 
Pravo na dodjelu stipendije koriste su redovni učenici trogodišnjeg srednjoškolskog programa 
obrazovanja strukovnih škola Virovitičko-podravske županije, koji imaju neprekidno prebivalište na 
području županije, koji nisu, osim iz opravdanih razloga ponavljali razred u osnovnoj školi, odnosno 
nisu ponavljali neki od razreda srednje škole i koji su državljani Republike Hrvatske.  
Stipendije u okviru srednjoškolskog obrazovanja – dodjeljuju se za deficitarna zanimanja u sektoru 
obrtništva (drvodjeljski tehničar dizajner, instalater grijanja i klimatizacije, stolar, pekar, 
automehaničar, CNC operater, vodoinstalater, elektroinstalater i krojač) na temelju sljedećih kriterija: 

1. uspjeh u VII. i VIII. razredu 
2. postignuti izvannastavni i izvanškolski rezultati tijekom osnovnog školovanja (sudjelovanje na 

županijskom natjecanju, nagrada na županijskom natjecanju, sudjelovanje na državnom 
natjecanju, nagrada na državnom natjecanju, druge vrijedne nagrade, vještine i priznanja, 
sudjelovanje na međunarodnim natjecanjima i nagrade na međunarodnim natjecanjima) 

3. socijalni status i druge socijalne prilike u obitelji kandidata (ostvarivanje prava na stalnu 
pomoć, ostvarivanje prava na skrb izvan vlastite obitelji, ostvarivanje prava na dječji doplatak 
i ostvarivanje prava za pomoć i njegu) 

 



Mjesečni iznos stipendije iznosi 500,00 kn. 
U razdoblju od 01. siječnja do 30. lipnja 2019. godine isplaćeno je ukupno 54 stipendija te je realiziran 
iznos izvršenja financijskih sredstava u okviru Proračuna Županije po osnovi stipendiranja učenika 
srednjih škola koji se obrazuju za deficitarna zanimanja u sektoru obrtništva u iznosu od 27.000,00 kn. 
 
4. ULAGANJA U ŠKOLSKE OBJEKTE 
 
Kroz financiranje i planirana ulaganja u školske objekte Županija kontinuirano vodi brigu o njihovoj 
obnovi, rekonstrukciji i sanaciji te redovnom održavanju.  
 
U odnosu na potonje navedeno u periodu od 01. siječnja 2019. do 30. lipnja 2019. godine provedeni su 
postupci nabava za ulaganja u školske objekte, a čiji je nositelj Virovitičko-podravska županija te su 
ugovoreni radovi/usluge/robe u ukupnom iznosu od 1.281.367,50 kn  kako slijedi u prikazu tablice br. 
2. 
Tablica br. 2. 
 

Red. 
broj Naziv ustanove Opis radova/usluga Iznos s PDV-

om 

1. 
Osnovna škola 
Gradina 

Nabava automobila za potrebe OŠ 
Gradina 25.000,00 kn 

2. Sve OŠ i SŠ  
Nabava sportske opreme za potrebe 
školskih ustanova 110.250,00 kn 

1. 
SŠ Stjepan Ivšić, 
Orahovica 

Izrada teleskopskih tribina u sportskoj 
dvorani SŠ Stjepan Ivšić 237.500,00 kn 

2. 
Područna škola 
Noskovci 

Preuređenje i prenamjena djela zgrade 
Društvenog doma u Područnu školu 
Noskovci 248.030,00 kn 

3. OŠ Suhopolje Sanacija sanitarnih čvorova  616.837,50 kn 

4. Osnovna škola 
Gradina 

Izrada projektne dokumentacije za 
rješavanje oborinske odvodnje pri OŠ 
Gradina 

43.750,00 kn 

Ukupno : 
1.281.367,50 

kn 
 
                   Izvor: Evidencija i obrada, Upravnog odjela za prosvjetu, kulturu, šport i tehničku kulturu 
VPŽ, 2019. 
 
5. PROJEKTI  U  ŠKOLSTVU 
 
 
Temeljem otvorenog poziva Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja za dostavu projektnih 
prijedloga energetske obnove i korištenja obnovljivih izvora energije u zgradama javnog sektora, na 
ime naslova nadležnog Ministarstva u prethodnom razdoblju izvršene su prijave energetskih obnova za 
četiri školske ustanove i to: OŠ I.G.Kovačić Gornje Bazje, OŠ P.Preradovića Pitomača, OŠ Suhopolje 
i Tehničku školu Virovitica. Njihovi opise projektnih aktivnosti slijede u točkama 5.1. (a.,b.,c. i d.), a 
isti se nalaze u postupcima provedbe i realizacije sukladno ugovorima o provedbi energetske obnove 
zaključenim sa izvođačima radova kako slijedi u pregledu tablice br.3. 
 

Tablica br.3. 
 

Br. Projekta 
Ugovorena 
vrijednost 
investicije 

Izvođač 
radova 

Nadzor 
ugovorena 
vrijednost 

Izvođač 
usluga 



1. 
Zgrada OŠ Ivana 
Gorana Kovačića 
Gornje Bazje 

3.344.359,41 
kn 

Gradba 
d.o.o. 

123.875,00 
kn 

ARCHIpuls 
j.d.o. 

2. 
Osnovna škola 
Suhopolje i sportska 
dvorana 

2.175.078,00 
kn 

Jukić-Dam 
d.o.o. 

65.000,00 
kn 

EPF 
PROJEKT 

j.d.o.o. 

3. 
Zgrada dvorane 
Tehničke škole 
Virovitica 

5.405.112,91 
kn 

Slavić 
inženjering 

d.o.o. 

172.500,00 
kn 

KING Art 
Studio 
d.o.o. 

4. 
Zgrada B OŠ Petra 
Preradovića 
Pitomača 

1.913.926,50 
kn 

Jukić-Dam 
d.o.o. 

55.000,00 
kn 

CROMING 
d.o.o. 

5. PŠ Josipovo 599.866,88 
kn 

Bistra 
d.o.o. 

12.000,00 
kn 

KING Art 
Studio 
d.o.o. 

                  Izvor: Evidencija i obrada, Upravnog odjela za prosvjetu, kulturu, šport i tehničku kulturu 
VPŽ, 2019. 
 
 
5.1. a) Energetska obnova OŠ I.G.Kovačić Gornje Bazje,  
 
Projektom je planirana energetska obnova koja obuhvaća pet građevinskih mjera za poboljšanje 
toplinske zaštitne ovojnice ( zamjena dijela vanjske stolarije, toplinska izolacija stropa prema 
negrijanom tavanu, toplinska izolacija vanjskih zidova, toplinska izolacija poda prema tlu, izolacija 
kosog krova iznad grijanog prostora) te dvije strojarske mjere (uvođenje visoko učinkovitog sustava 
grijanja i uvođenje dizalice topline). 
 
Glavni cilj projekta je kroz pet građevinskih mjera te dvije strojarske mjere osigurati uvjete za 
smanjenje utroška energije i štetnih emisija. 
Energetskom obnovom poboljšat će se toplinske karakteristike zgrade i znatno će se uštedjeti energija, 
što na godišnjoj razini uštede rezultira sljedećim podacima izračuna kako je prikazano u grafičkom 
prikazu br. 1. 
 

 
 
 
 
 

Grafički prikaz br. 1. 
 

Uštede u okviru energetske obnove OŠ I.G.Kovačića Gornje Bazje 
 

 
 

Izvor: Evidencija i obrada, Upravnog odjela za prosvjetu, kulturu, šport i tehničku kulturu VPŽ, 2019. 
 
Aktivnosti projekta utvrđene su u okviru šest osnovnih točaka: 

Uštede u 
emisiji CO2; 

49,98%

Uštede u 
specifičoj 
godišnjoj 
primarnoj 
energiji ; 
44,67%

Uštede u 
potrošnji 
toplinske 
energije; 
53,02%



 
• izrada glavnog projekta energetske obnove (nužna je kako bi se definirala i dokazala provedba 

energetske obnove zgrade sa svrhom smanjenja utroška energije i emisije štetnih plinova 
CO2) 

• provedba mjera energetske učinkovitosti, korištenje obnovljivih izvora energije i horizontalne 
mjere  

• stručni nadzor građenja (nužan je kako bi se osigurala kvalitetna i pravovremena provedba 
energetske obnove u skladu sa izrađenim glavnim projektom) 

• energetski pregled i energetski certifikat nakon energetske obnove (nužno je nakon obnove 
kako bi se dokazala provedba energetske obnove) 

• upravljanje projektom (pretpostavlja podugovaranje vanjskih stručnjaka koji će biti zaduženi 
za pružanje i savjetodavne pomoći u dijelu financijskog izvještavanja i pripreme zahtjeva za 
nadoknadom sredstava, pripremu i provođenje i praćenje izvršavanja ugovora) 

• promidžba i vidljivost  
 
Pregled financijske omotnice projekta prikazan je u sljedećoj tablici br. 4.  
 
Tablica br. 4. Sažetak financijske omotnice projekta 
 

Naziv projekta Projektni 
prijedlog 

Vrijednost 
projekta 

Odobreni 
ukupni 

prihvatljivi 
troškovi 

Bespovratna 
sredstva VPŽ udio 

 Energetska 
obnova zgrade 
Osnovne škole 
Ivana Gorana 
Kovačića na adresi 
Gornje Bazje 131, 
Gornje Bazje 

KK.04.2.1.04.0290 4.179.933,40 4.066.920,90 2.488.922,32 1.691.011,08 

Izvor: Evidencija i obrada, Upravnog odjela za prosvjetu, kulturu, šport i tehničku kulturu VPŽ, 2019. 
 
5.1. b)  Energetska obnova školske zgrade OŠ Suhopolje i školske dvorane  
 
Energetskom obnovom OŠ Suhopolje predviđena je provedba četiri građevinske i dvije strojarske 
mjere kako slijedi u pregledu tablice br. 5. 
 
Tablica br. 5. 

 
4 – građevinske mjere 2 – strojarske mjere 

- toplinska izolacija vanjskih zidova 
- toplinska izolacija stropa prema 

negrijanom prostoru tavana 
- izolacija dijela temelja i sokla 
- izolacija kosog krova iznad grijanog 

dijela 

- Ugradnja visokoučinkovitog 
plinskog kondenzacijskog kotla 

- Ugradnja dizalice topline za 
pripremu PTV 

Izvor: Evidencija i obrada, Upravnog odjela za prosvjetu, kulturu, šport  
i tehničku kulturu VPŽ, 2019. 

 
Projektom je planiran niz aktivnosti od kojih je glavna energetska obnova kojom će se poboljšati 
toplinske karakteristike zgrade te smanjiti emisije štetnih plinova što će u konačnici osigurati sigurniji 
i kvalitetniji boravak učenika, rad nastavnika te život mještana. 



Nakon obnove zgrade može se očekivati ušteda u ukupnoj potrošnji toplinske energije u iznosu od 
69,41%. Uštede emisije CO2 iznositi će 25,60%, dok će se za uštede u specifičnoj godišnjoj primarnoj 
energiji osigurati smanjenje od 21,98%. 
Jedinična cijena investicije, omjera troškova obnove i očekivanih ušteda iznositi će 0,52 
(kn/kWh/god). 
Sredstva ušteđena na ovaj način koristiti će se za poboljšanje uvjeta boravka i uvjeta školovanja, što će 
rezultirati povećanjem učinkovitosti učenika i djelatnika. 
Provedba projekta predviđena je kroz 6 osnovnih aktivnosti; izrade glavnog projekta energetske 
obnove, provedba mjere energetske učinkovitosti, korištenje obnovljivih izvora energije i horizontalne 
mjere, stručni nadzor građenja, energetski pregled i energetski certifikat, upravljanje projektom te 
promidžba i vidljivost. 
 
Pregled financijske omotnice projekta prikazan je u sljedećoj tablici br. 6.  
 
Tablica br. 6. Sažetak financijske omotnice projekta 

 

Izvor: Evidencija i obrada, Upravnog odjela za prosvjetu, kulturu, šport  i tehničku kulturu VPŽ, 2019. 
 
 
5.1. c)  Energetska obnova zgrade dvorane Tehničke škole Virovitica  
 
Projektom energetske obnove zgrade dvorane Tehničke škole Virovitica planirana je obnova koja 
obuhvaća četiri građevinske mjere (dodavanje, obnova i zamjena dijelova omotača grijanog dijela 
zgrade, toplinska izolacija podova unutar zgrade, toplinska izolacija krova iznad grijanog prostora te 
zamjena vanjske stolarije), jednu elektrotehničku mjeru (zahvat na elektroinstalacijama – zamjena 
postojećeg sustava rasvjete) te strojarske mjere ( ugradnja uređaja za mjerenje potrošnje vode i 
ugradnja mjerača toplinske energije kako bi se osigurali uvjeti za smanjenje utroška energije. 
Cilj projekta je da se energetskom obnovom zgrade dvorane osiguraju uvjeti za smanjenje potrošnje 
energije za grijanje/hlađenje na godišnjoj razini od najmanje 50% u odnosu na godišnju potrošnju 
energije za grijanje i glađenje prije provedbe projekta. Trenutni energetski razred zgrade je C, dok je 
proračunati energetski razred nakon obnove B.  
Prikaz ušteda u okviru energetske obnove zgrade dvorane Tehničke škole Virovitica dan je u 
sljedećem grafikonu br. 2. 

Grafički prikaz br. 2. 
Uštede u okviru energetske obnove zgrade dvorane Tehničke škole Virovitica 

 

Naziv projekta Projektni 
prijedlog 

Vrijednost 
projekta 

Odobreni 
ukupni 

prihvatljivi 
troškovi 

Bespovratna 
sredstva VPŽ udio 

Energetska 
obnova zgrade 
Osnovne škole 
Suhopolje i 
školske dvorane 
na adresi Kralja 
Tomislava 26, 
Suhopolje 

KK.04.2.1.04.0275 2.662.477,74 2.503.200,69 1.572.055,91 1.090.421,83 



 
Izvor: Evidencija i obrada, Upravnog odjela za prosvjetu, kulturu, šport  
i tehničku kulturu VPŽ, 2019. 
 
Pregled financijske omotnice projekta prikazan je u sljedećoj tablici br. 7. 
 
Tablica br. 7. 

Izvor: Evidencija i obrada, Upravnog odjela za prosvjetu, kulturu, šport i tehničku kulturu VPŽ, 2019. 
 
5.1. d)  Energetska obnova zgrade zgrade B Osnovne škole Petra Preradovića Pitomača  
 
Energetska obnova zgrade B Osnovne škole Petra Preradovića Pitomača obuhvaća četiri građevinske 
mjere za poboljšanje toplinske zaštitne ovojnice ( dodavanje, obnova i zamjena dijelova omotača 
grijanog dijela zgrade, toplinska izolacija poda prizemlja zgrade, toplinska izolacija stropa kata prema 
negrijanom tavanu, toplinska izolacija kosog stropa (krova iznad grijanog prostora), zamjena vanjske 
stolarije), jednu elektrotehničku mjeru (zahvati na elektroinstalacijama- predmet zasebne mape) i dvije 
strojarske (zahvat na instalacijama vodovoda – ugradnja mjernog uređaja, ugradnja razdjelnika topline 
– predmet zasebnog elaborata).  
Svi predviđeni zahvati u okviru energetske obnove imaju za cilj osigurati uvjete za smanjenje utroška 
energije i emisije štetnih plinova CO2.  
Predmetna zgrada B je dio kompleksa zgrada Osnovne škole Petra Preradovića u Pitomači, od kojih su 
zgrada za predmetnu nastavu sa zajedničkim prostorijama i sportska dvorana energetski obnovljene 
zgrade, dok predmetna zgrada nije energetski obnovljena, već je njena obnova predmet ovog projekta.  
 
U okviru proračuna projekta jedinična cijena investicije, omjer troškova obnove te očekivanih ušteda 
iznosi: 1,61 (kn/(kWh/god)). 
Energetskom obnovom poboljšat će se toplinske karakteristike zgrade što rezultira godišnjim 
uštedama kako slijedi u grafičkom prikazu br. 3.  
 
Grafički prikaz br. 3. 

 
Uštede u okviru energetske obnove zgrade B OŠ Petra Preradovića Pitomača 
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24,63 %
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Godišnje uštede u potrošnji toplinske energije 

Uštede u emisiji CO2

Uštede u specif ičnoj godišnjoj primarnoj energiji

Naziv projekta Projektni 
prijedlog 

Vrijednost 
projekta 

Odobreni 
ukupni 

prihvatljivi 
troškovi 

Bespovratna 
sredstva VPŽ udio 

Energetska 
obnova zgrade 
zgrade dvorane 
Tehničke škole 
Virovitica na 
adresi Zbora 
narodne garde 
29, Virovitica 

KK.04.2.1.04.0234 6.252.270,62 5.588.120,62 3.427.360,56 2.824.910,06 



 
 

Izvor: Evidencija i obrada, Upravnog odjela za prosvjetu, kulturu, šport 
i tehničku kulturu VPŽ, 2019. 
 
Provedba mjere predviđena je u okviru 6 osnovnih aktivnosti koje će se provoditi, a to su; izrada 
glavnog projekta energetske obnove, provedba mjere energetske učinkovitosti, korištenje obnovljivih 
izvora energije i horizontalne mjere, stručni nadzor građenja, energetski pregled i energetski certifikat, 
upravljanje projektom te promidžba i vidljivost. 
 
Pregled financijske omotnice projekta prikazan je u sljedećoj tablici br. 8.  
Tablica br. 8. Sažetak financijske omotnice projekta 

 

Izvor: Evidencija i obrada, Upravnog odjela za prosvjetu, kulturu, šport  
i tehničku kulturu VPŽ, 2019. 
 
5.2.  Energetska obnova PŠ Josipovo 
 
Temeljem prijave projektnog prijedloga Energetska obnova i korištenje obnovljivih izvora energije u 
zgradama javnom sektora KK.04.2.1.04 sklopljen je Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava - 
KK.04.2.1.04.0798 Energetska obnova zgrade Područne škole Josipovo pri Osnovnoj školi Eugena 
Kumičića Slatina na adresi Josipovo 30, Josipovo, Sopje s ciljem promicanja energetske učinkovitosti 
i obnovljivih izvora energije, podupiranje energetske učinkovitosti, pametnog upravljanja energijom i 
korištenje obnovljivih izvora energije te smanjenja potrošnje energije u zgradama javnog sektora. 
Energetskom obnovom zgrade i provedbom projektnih aktivnosti, ostvarit će se ušteda potrebne 
toplinske energije za grijanje od 63%. 
Ugovor vrijedan 599.866,88 kuna  za izvođenje radova potpisan je s tvrtkom Bistra d.o.o. iz Đurđevca. 
Energetskom obnovom na školi u Josipovu za 12-ero učenika, postavit će se novi krov, strop, grijanje i 
nova stolarija. Rok za izvođenje radova je 13 mjeseci. 
Usluga nadzora ugovorena je sa tvrtkom KING Art Studio d.o.o. u vrijednosti 12.000,00 kuna.  
Tablica br. 9. Sažetak financijske omotnice projekta 
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Naziv projekta Projektni 
prijedlog 

Vrijednost 
projekta 

Odobreni 
ukupni 

prihvatljivi 
troškovi 

Bespovratna 
sredstva VPŽ udio 

Energetska obnova 
zgrade B Osnovne 
škole Petra 
Preradovića 
Pitomača na adresi 
Trg kralja 
Tomislava 9, 
Pitomača 

KK.04.2.1.04.0194 2.112.201,13 1.838.753,63 1.133.977,11 978.224,02 



Izvor: Evidencija i obrada, Upravnog odjela za prosvjetu, kulturu, šport i tehničku kulturu VPŽ, 2019. 
 
 
 
5.3. „In-In – integracija i inkluzija“ 
 
Projekt „In-In – integracija i inkluzija predstavlja osiguravanje pomoćnika u nastavi i stručnih 
komunikacijskih posrednika učenicima s teškoćama u razvoju u osnovnoškolskim i srednjoškolskim 
odgojno-obrazovnim ustanovama.  
Cilj projekta je borba protiv socijalne isključenosti i povećanje integracije učenika s teškoćama u 
razvoju u osnovnoškolskim i srednjoškolskim ustanovama na području županije te osiguravanje uvjeta 
za poboljšanje obrazovnih postignuća s ciljem izjednačavanja njihovih mogućnosti za uključivanje i 
samostalan rad i život.  
Projekt uključuje 17 odgojno obrazovnih ustanova kojima je osnivač Virovitičko-podravska županija. 
Ciljana skupina projekta su 44 učenika s teškoćama u razvoju uključenih u osnovnoškolske i 
srednjoškolske programe u 13 osnovnoškolskih i 4 srednjoškolske ustanove koji savladavaju nastavni 
plan i program škole koju pohađaju ali imaju teškoće koje ih sprečavaju u funkcioniranju bez 
pomoćnika u nastavi. 
Ukupna vrijednost projekta iznosi 7.973.116,80 kn od čega intenzitet bespovratne potpore iznosi 
94,89%.   
U razdoblju od 01. siječnja 2019. do 30. lipnja 2019. godine u okviru projektnih aktivnosti iz projekta 
„In-In – integracija i inkluzija“ realizirano je ukupno 1.093.742,43 kuna.  
Sredstva su utrošena najvećim dijelom za troškove partnera – osnovne i srednje škole te osiguravanje 
plaća pomoćnika, dok je ostatak sredstava podmirivao troškove provođenja edukacije za pomoćnike u 
cilju uvođenja u rad te provođenje selekcije kandidata, usluge upravljanja projektom, te druge 
troškove sukladno pregledu kako slijedi u grafičkom prikazu br. 4. 
Grafikon br. 4. 

 
Pregled realizacije troškova projekta „In-In“  za razdoblje 01. siječnja do 30. lipnja 2019. godine  

 
Izvor: Evidencija i obrada, Upravnog odjela za prosvjetu, kulturu, šport i 

 tehničku kulturu VPŽ, 2019. 
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Osnovne škole 
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ugostiteljske usluge

Plaće za zaposlene i
obveze doprinosa

Naziv projekta Projektni 
prijedlog 

Vrijednost 
projekta 

Odobreni 
ukupni 

prihvatljivi 
troškovi 

Bespovratna 
sredstva VPŽ udio 

Energetska obnova 
zgrade B Osnovne 
škole Petra 
Preradovića 
Pitomača na adresi 
Trg kralja 
Tomislava 9, 
Pitomača 

KK.04.2.1.04.0798 514.608,75 327.896,25 190.080,20 324.528,55 



5.4.  „Centri izvrsnosti“ 
 
Nastavno na provedeni projekt „Budi STEMpatičan!“ u okviru kojeg je razvijan i testiran model 
prepoznavanja talentiranih i darovitih učenika u STEM području, a po završetku istog istaknuta je 
potreba za nadogradnjom i nastavkom novih aktivnosti kroz projekt uvođenja Centra izvrsnosti. 
Centar izvrsnosti provodi se u suradnji sa Gimnazijom Petra Preradovića Virovitica, obuhvaća učenike 
srednjih škola naše županije koji su identificirani kao potencijalno daroviti učenici u STEM području i 
teme vezane uz školske predmete matematiku, fiziku, kemiju te informatiku.  
U okviru proračuna do konca lipnja 2019. godine na ime projektnih aktivnosti ovog projekta utrošeno 
je ukupno 245.634,40 kn te se u skladu s tim pristupilo povećanju iznosa u Rebalansu Proračuna 
Virovitičko-podravske županije za 2019. godinu.  
 
5. 5. Projekt  „Naučimo upravljati novcem kako bi lakše upravljali budućnošću “ 
 
I u 2019. Virovitičko-podravska županija kao partner sudjeluje u  projektu „Naučimo upravljati 
novcem kako bi lakše upravljali budućnošću“. Nositelj projekta je Strukovna škola Virovitica. 
Cilj ovog projekta je stjecanje ključnih kompetencija za cjeloživotno učenje i kontinuirano 
prilagođavanje dinamičnim promjenama u društvu, gospodarstvu i potrebama tržišta rada kroz 
povećanje digitalnih kompetencija i financijske pismenosti nastavnika i učenika.  
 
Provedba projekta pretpostavlja niz  projektnih aktivnosti, a  poseban naglasak stavljen je na 
edukativne sadržaje u svrhu stjecanja navedenih kompetencija. 
U projektu sudjeluje sedam srednjoškolskih ustanova čiji je osnivač Virovitičko-podravska županija, a 
predviđeno trajanje projekta je 24 mjeseca. 
 
Projekt je sufinanciran sredstvima Europskog socijalnog fonda temeljem Ugovora o dodjeli 
bespovratnih sredstava za projekte koji se financiraju iz Europskog socijalnog fonda u financijskom 
razdoblju 2014.-2020. UP 03.2.2.03 „Naučimo upravljati novcem kako bismo lakše upravljali 
budućnošću“ – Unapređenje pismenosti – temelj cjeloživotnog učenja potpisanog između Ministarstva 
znanosti i obrazovanja i Agencije za strukovno obrazovanje i obrazovanje odraslih te Strukovne škole 
Virovitica.  
Ukupna vrijednost projekta je 1.412.696,22 kuna s pdv-om. 
 
Osnovne projektne aktivnosti usmjerene su na; 
 
• održavanje radionica za usavršavanje odgojno obrazovnih djelatnika iz područja digitalne 

pismenosti ( 3 jednodnevne radionice za 8 ravnatelja i 16 profesora) 
• održavanje radionica za usavršavanje odgojno obrazovnih djelatnika iz područja financijske 

pismenosti kroz četiri modula financijske pismenosti ( 16 radionica za 8 ravnatelja i 16 profesora) 
• osmišljavanje i izrada digitalnog priručnika za odgojno-obrazovne djelatnike iz područja 

financijske pismenosti za četiri modula financijske pismenosti. 
• provedbu izvannastavnih aktivnosti kroz neposredan rad s učenicima iz područja digitalne 

pismenosti kroz održavanje dvije jednodnevne radionice za 160 učenika srednjih škola VPŽ te 
održavanje jedne dvodnevne radionice za svaku srednjoškolsku ustanovu. (8 SŠ) 

• provedbu evaluacije provedenih projektnih aktivnosti iz financijske pismenosti 
 
Na ime projektnih aktivnosti u okviru proračuna Županije u 2019. planirano je 40.617,14 kn. Planirana 
sredstva odnose se na podmirenje troškova plaća te obveznih doprinosa za koordinatora i asistenta 
koordinatora projekta. 
 
 
 
 
 
 



5.6. Projekt  - Osiguravanja školske prehrane za djecu u riziku od siromaštva  
 
Uključivanje Županije i školskih ustanova u Projekt „Osiguravanja školske prehrane za djecu u riziku 
od siromaštva“ želi se doprinijeti borbi protiv siromaštva i socijalne isključenosti te unapređenju  
dobrobiti djece u riziku od siromaštva. 
Virovitičko-podravska županija pripada skupini potpomognutih područja i okarakterizirana je kao 
pretežito ruralno područje s indeksom razvijenosti 90,666% što je svrstava na sami vrh prema 
nerazvijenosti odnosno u prvu skupinu jedinica regionalne samouprave.  
U odnosu na potonje navedeno bitno je naglasiti da je upravo najvažniji čimbenik koji najviše utječe 
na dječje siromaštvo status roditelja na tržištu rada i status kućanstva u kojem djeca žive. 
U ovaj projekt uključene su sve osnovnoškolske ustanove kojima je osnivač Županija. 
 
Projektne aktivnosti predviđene su kroz realizaciju dva osnovna elementa projekta i to; 
• kupnja hrane – trošak školskog obroka – čija provedba obuhvaća aktivnosti nabavke hrane od 

pokretanja postupka bagatelnih nabava po svakom partneru (školi) do same kupovine, priprema 
dokumentacije te zaključivanje ugovora s dobavljačima hrane. 

• administrativni troškovi, troškovi prijevoza i skladištenje (ukupno prihvatljivo 5% od ukupnog 
iznosa prihvatljivih troškova ) 

 
U odnosu na ukupan broj učenika koji koriste školsku prehranu u okviru ovog projekta najveći 
postotak bilježi se u 6 školskih ustanova i to; 17% pri OŠ Voćin, 16% pri OŠ Eugena Kumičića 
Slatina, 12% pri OŠ A.Cesarec Špišić Bukovica, 10% pri OŠ Gradina te sa jednakim udjelom postotka 
od 9% pri OŠ Suhopolje i OŠ P.Preradovića Pitomača. 
Kod ostalih školskih ustanova taj postotak kreće se od 1- 6%. 
 
U periodu od 01. siječnja do 30. lipnja 2019. godine u okviru Proračuna Virovitičko-podravske 
županije realizirano je izvršenje u iznosu od 615.192,65 kuna. 
 
 
5.7.  Projekt  „ Školska shema voća i povrća te mlijeka i mliječnih proizvoda“ 
 
Temeljem Javnog poziva Agencije za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju, 
Virovitičko-podravska županija izvršila je prijavu za sudjelovanje u projektu „Školske sheme voća 
povrća te mlijeka i mliječnih proizvoda“ za sufinanciranje prihvatljivih troškova nabave voća i povrća 
te mlijeka i mliječnih proizvoda za potrebe školskih ustanova. 
Cilj projekta je povećanje unosa svježeg voća i povrća te mlijeka i mliječnih proizvoda, kao i 
podizanja svijesti o značaju zdrave prehrane kod školske djece, odnosno dodjela besplatnih obroka 
voća, povrća i mlijeka za školsku djecu. 
 
U projekt su uključene 23 školske ustanove od čega  15 osnovnih škola i  8 srednjih škola, a isporuka 
voća i povrća te mlijeka i mliječnih proizvoda odvija se najmanje jednom tjedno. 
 

• u okviru raspodjele voća i povrća uključeno je ukupno 6.989 učenika ( od čega OŠ = 4.442,  a 
SŠ= 2.547 ), dok je u okviru raspodjele mlijeka i mliječnih proizvoda ( 1.-4. razred OŠ) 
uključeno je 2.297učenika 

 
Sredstva se temeljem preraspodjele, evidencija i obračunatih količina preraspodjeljuju na školske 
ustanove koje izravno plaćaju svoje dobavljače namjernica. 
U periodu od 01. siječnja 2019. do 30. lipnja 2019. u okviru proračunskih sredstava po ovom projektu 
izvršena je ukupno realizacija iznosa sredstava od 119.416,80 kn koji su doznačeni školama. 
Pregled školskih ustanova i broja učenika uključenih u projekt prikazan je u tablici br. 10. 
 
 
 

 



Tablica br. 10. 
 

R.b. Naziv škole Šifra 
ustanove 

Broj 
učenika za 

voće i 
povrće 

Broj učenika za 
mlijeko i 
mliječne 

proizvode  

1. OŠ ANTUNA GUSTAVA MATOŠA, 
ČAČINCI 10-307-001 160 89 

2. OŠ "DAVORIN TRSTENJAK" 
ČAĐAVICA 10-310-001 158 67 

3. OŠ EUGENA KUMIČIĆA, SLATINA 10-067-001 559 275 

4. OŠ IVANA GORANA KOVAČIĆA 
GORNJE BAZJE 10-308-001 221 112 

5. OSNOVNA ŠKOLA MIKLEUŠ 10-312-001 86 40 

6. OŠ PETRA PRERADOVIĆA 
PITOMAČA 10-317-001 782 396 

7. OŠ VLADIMIRA NAZORA NOVA 
BUKOVICA 10-311-001 103 56 

8. OŠ VOĆIN 10-314-001 283 142 

9. OŠ IVANE BRLIĆ-MAŽURANIĆ 
ORAHOVICA 10-059-001 347 200 

10. OŠ AUGUST CESAREC ŠPIŠIĆ 
BUKOVICA 10-316-001 314 159 

11. OŠ JOSIPA KOZARCA, SLATINA 10-067-002 531 268 
12. OSNOVNA ŠKOLA GRADINA 10-309-001 267 116 
13. OŠ SUHOPOLJE 10-315-001 407 201 

14. OŠ IVAN GORAN KOVAČIĆ 
ZDENCI 10-305-001 197 90 

15. KATOLIČKA OSNOVNA ŠKOLA U 
VIROVITICI 10-089-005 86 86 

16. SŠ MARKA MARULIĆA SLATINA 10-067-502 433 0 

17. GIMNAZIJA PETRA 
PRERADOVIĆA, VIROVITICA 10-089-501 377 0 

18. STRUKOVNA ŠKOLA VIROVITICA 10-089-504 461 0 

19. INDUSTRIJSKO-OBRTNIČKA 
ŠKOLA SLATINA 10-067-503 236 0 

20. INDUSTRIJKO-OBRTNIČKA ŠKOLA 
VIROVITICA 10-089-503 256 0 

21. 
KATOLIČKA KLASIČNA 
GIMNAZIJA S PRAVOM JAVNOSTI 
U VIROVITICI 

10-089-506 76 0 

22. TEHNIČKA ŠKOLA VIROVITICA 10-089-502 360 0 

23. SREDNJA ŠKOLA STJEPAN IVŠIĆ 
ORAHOVICA 10-059-501 262 0 

Ukupno: 6.969 2.297 
Izvor: Evidencija i obrada, Upravnog odjela za prosvjetu, kulturu, šport i  tehničku kulturu VPŽ, 2019. 

 
 
 
 
 
 
 



6. PRIJEVOZ  UČENIKA  
 
 
6.1. Prijevoz učenika osnovnih škola 
 
Sukladno propisanim zakonskim odredbama, Županija organizira prijevoz učenika za osnovne i 
srednje škole.  
Shodno nerečenom, a u svrhu ugovaranja prijevoza, proveden je postupak nabave na temelju okvirnog 
sporazuma za razdoblje školske 2018./2019.  te je s pružateljem usluge prijevoza tvrtkom Čazmatrans 
Promet d.o.o. zaključen Ugovor o prijevozu učenika osnovnih škola. Čazmatrans Promet d.o.o. kroz 
svoje usluge ima podugovorena tri podizvoditelja: Čačinci Trans d.o.o., Ortran d.o.o. i 
Autoprijevoznik Željko Šubić, obrt za prijevoz i usluge koji na području županije obavljaju usluge 
prijevoza učenika osnovnih škola. 
 
Prijevoz je osiguran za sve učenike osnovnih škola od prvog do osmog razreda, a isti koristi 1711 
učenika osnovnih škola. U odnosu na ukupan broj učenika koji koriste prijevoz, njih 1525 koristi 
redovan prijevoz  (prijevoz učenika na redovnu nastavu) dok njih 186  koristi izvanredan prijevoz ( 
prijevoz učenika na izvornu nastavu i/ili učenje stranih jezika). 
 
U razdoblju od 01. siječnja do 30. lipnja 2019. godine realiziran je ukupni iznos obveza po osnovi 
prijevoza učenika osnovnih škola u ukupnoj vrijednosti od 3.361.637,24 kn, a koje su isplaćene na ime 
davatelja usluge prijevoza. 
 
 
6.2. Prijevoz učenika srednjih škola i redovnih studenata 
 
Prijevoz učenika srednjih škola sufinanciran je sredstvima iz državnog proračuna (MZOS) 
posredstvom Županije, u iznosu od 75% mjesečne učeničke karte za vlak i autobus.  
Temeljem Odluke Vlade RH za učenike koji su članovi kućanstva koje je korisnik zajamčene 
minimalne naknade ili pomoći za uzdržavanje sukladno propisu kojim se uređuje područje socijalne 
skrbi, ostvaruju pravo na 100% sufinanciranje cijene mjesečne karte mjesnog i međumjesnog 
javnog/posebnog prijevoza. 
 
Na području županije usluge prijevoza učenika srednjih škola u 2018./2019. godini obavljaju četiri 
prijevoznika: Čazmatrans Nova d.o.o., Panturist d.d., Čačinci trans d.o.o. i HŽ Putnički prijevoz d.o.o.  
Sufinanciranje prijevoza učenika za razdoblje od 01. siječnja do 30. lipnja 2019. godine realiziran je 
ukupan iznos obveza u iznosu od 3.644.861,63 kn. 
 
Također sukladno Sporazumu o sufinanciranju troškova javnog prijevoza redovnih studenata i učenika 
srednjih škola zaključenom između HŽ Putničkog prijevoza d.o.o. i tri Županije (Bjelovarsko-
bilogorske, Požeško-slavonske i Sisačko-moslavačke) Virovitičko-podravska županija sufinancira 
prijevoz redovnih studenata čije je polazište ili odredište na relaciji Banova Jaruga (ne uključivo)- 
Daruvar – Virovitica (ne uključivo) u iznosu od 50% od redovne prijevozne cijene za pojedinačna 
putovanja prema cijenama prijevoznika. 
 
U periodu od 01. siječnja do 30. lipnja 2019. godine na ime troškova sufinanciranja po navedenom 
Sporazumu u okviru Proračuna Županije realiziran je iznos obveza u iznosu 17.356,50 kn. 
 
7.  NATJECANJA  

 
Upravni odjel za prosvjetu, kulturu, šport i tehničku kulturu je sa Županijskim povjerenstvom za 
provedbu županijskih natjecanja i smotri učenika osnovnih i srednjih škola u 2019. godini sudjelovao 
u realizaciji dijela provedbenih aktivnosti županijskih natjecanja, a koja su održana sukladno 
terminskom planu Agencije za odgoj i obrazovanje.  



Na županijskoj razini natjecanja sudjelovalo je ukupno 1028 učenika od čega 612 učenika osnovnih 
škola i 416 učenika srednjih škola.  
Nakon održanih državnih natjecanja, organizirana je svečanost nagrađivanja učenika koji su osvojili 
jedno od prva tri mjesta na državnoj razini, kao i njihovih mentora. Nagrađivanje je održano 20. 
svibnja 2019. godine u Velikoj vijećnici Virovitičko-podravske županije.  
Učenici i mentori nagrađeni su knjigama, a nagrađeno je ukupno 57 učenika i 19 mentora.               
 
Za cjelokupnu organizaciju i provedbu natjecanja i smotri učenika te završne školske svečanosti 
“Zbogom školo do jeseni” 2019. godine u okviru Proračuna Virovitičko-podravske županije u 
razdoblju od 01. siječnja do 30. lipnja 2019. godine, realiziran je iznos 245.634,40 kuna. 
 
8.  KULTURA  I  ŠPORT 

 
8.1. Kultura 
 
U okviru programa javnih potreba u kulturi obuhvaćeno je financiranje ustanova u kulturi kojima je 
Virovitičko-podravska županija osnivač ili suosnivač. 
U odnosu na nerečeno za razdoblje od 01. siječnja do 30. lipnja 2019. godine provedeno je 
sufinanciranje rada Kazališta Virovitica u ukupnom iznosu od 640.000,00 kn.  
 
Programom javnih potreba u kulturi također su obuhvaćene i javne potrebe od interesa za županiju, a 
to su razne manifestacije i kulturni događaji te obnova kulturnih i sakralnih objekata, a na ime kojih je 
u navedenom izvještajnom razdoblju u okviru proračunskih sredstava realizirano 325.000,00 kuna. 
 
 

Pregled realiziranih sredstava u kulturi slijedi u grafikonu br. 5. 
 

Grafikon br. 5. 

 
Izvor: Evidencija i obrada, Upravnog odjela za prosvjetu, kulturu, šport i  tehničku kulturu VPŽ, 2019. 

 
8.2. Šport 
 
Županija također prati i brine o financijskim potrebama športa i športskih aktivnosti, a koje  se provodi 
kroz program javnih potreba u športu. U periodu od 01. siječnja do 30. lipnja 2019. u okviru Proračuna 
Županije realizirano je ukupno 316.669,00 kn koji su namijenjeni sufinanciranju Zajednice športskih 
udruga i saveza Virovitičko-podravske županije odnosno javnim potrebama u športu. 
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 ZDRAVSTVO I  SOCIJALNA SKRB 

Prava i dužnosti županije u djelatnosti zdravstva i socijalne skrbi  ponajprije prati  Upravni 
odjel za zdravstvo i socijalnu skrb u čijoj je nadležnosti  obavljanje analitičko-planskih, 
organizacijsko-koordinacijskih, normativno-pravnih i drugih stručnih poslova vezanih za djelatnost 
zdravstva i socijalne skrbi u nadležnosti Županije.  

 U djelatnosti zdravstva okosnicu  aktivnosti činilo je:   

- praćenje izvršavanje obveza koncesionara u primarnoj zdravstvenoj zaštiti i vodila evidencija o 
istima,  te usklađivanje  stanje plaćanja sa Službom za javne financije i Registrom koncesija 

- prikupljanje izvješća o koncesijama u djelatnostima primarne zdravstvene zaštite na području 
Virovitičko-podravske županije za 2018. godinu, te je dostavljanje izvješće o ugovorima o 
koncesiji i radu koncesionara u Registar o koncesijama 

- u skladu sa zahtjevima zdravstvenih ustanova pisale su se izmjene  Odluke o minimalnim 
financijskim standardima za decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 2019. godini 
i provodile kroz primanje mjesečnih zahtjeva zdravstvenih ustanova i kontrolu dostavljene 
dokumentacije, objedinjavanje zahtjeva i dostavljanje Ministarstvu na plaćanje 

- izrada Prijedloga popisa prioriteta za decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 
2019. godini 

- izrada izvješće o utrošenim sredstvima za decentralizirane funkcije zdravstva za razdoblje 
01.01.2018. – 31.12.2018. godine te je isto proslijeđeno nadležnom Ministarstvu, 

- zaprimanje zahtjevi, kontrola i pisali prijedlozi isplate sredstava za provođenje 
javnozdravstvene, epidemiološke i zdravstveno-ekološke djelatnosti te mjera zdravstvene 
ekologije, 

- koordiniranje izrade  prijedlogu rebalansa Proračuna za zdravstvene ustanove, kao i osiguranja 
sredstava za provođenje zdravstvene zaštite iznad standarda obveznog zdravstvenog 
osiguranja za stanovništvo VPŽ 

- osiguravanje  uvjeta i organizacije rada mrtvozorničke službe za područje Virovitičko-
podravske županije od izrade akata za imenovanje i razrješenje mrtvozornika i Povjerenstva za 
nadzor nad radom mrtvozornika, izrade prijedloga isplate za sve dostavljene zahtjeve, do 
izrade evidencije i izrade godišnjeg izvješća o radu mrtvozorničke službe te administrativni 
poslovi za Povjerenstvo za nadzor nad radom mrtvozornika 

-  izrada akata  radi usklađivanja sa novim Zakonom o zdravstvenoj zaštiti izrađeni su prijedlozi   
akata definirani Zakonom i pripremljeni materijali za usvajanje na Skupštini i to; 

   - Odluka o 25% ordinacija koje moraju ostati u Dom zdravlja VPŽ 
   - Odluka o kriterijima i visini zakupnine za prostore u vlasništvu DZ VPŽ 
   - Odluku o posebnom dežurstvu 
   - Odluka o funkcionalnoj integraciji zdravstvenih ustanova 
-  raspisivanje javni poziv i donošenje Odluka o dodjeli subvencije kamata na stambene kredite 

kojih su korisnici doktori medicine zaposleni u zdravstvenim ustanovama čiji je osnivač 
Virovitičko-podravska županija 

- Utvrđivanje  uvjeta javnog poziva za subvencije najamnine doktora medicine, raspisan poziv i 
donošenje  Odluka o subvencioniranju troškova podstanarstva doktorima medicine zaposlenim 
u zdravstvenim ustanovama kojima je osnivač VPŽ za 2019. godinu,  te po javnom pozivu 
proveden postupak  okončan potpisivanjem  ugovori s korisnicima subvencija 

- provođenje aktivnosti u okviru projekta „Izrada tehničke dokumentacije za izgradnju zgrade 
Zavoda za hitnu medicinu“; radilo se na ishođenju građevinske dozvole te izradi periodičnih 
izvješća prema kontrolnom tijelu 

- utvrđivanje nacrta prijedloga  akata Skupštini  za davanje  suglasnosti za izmjene i dopune 
akata ustanovama kojima je VPŽ osnivač radi usklađivanja sa novim Zakonom 

- praćenje i analiza  stanje u djelatnosti iz područja zdravstva na području VPŽ te suradnja s 
nadležnim Ministarstvom, državnim tijelima i službama jedinica lokalne samouprave 

- provođen postupak za odobrenja za produženje rada koncesionara preko 65 godina starosti  



- utvrđen prijedlog i donesen Program mjera zaštite pučanstva od zaraznih bolesti na području 
VPŽ za 2019. godinu 

- nastavak provedbe aktivnosti u okviru projekata za energetsku učinkovitost zgrade Doma 
zdravlja u Slatini  - Paviljon IV i zgrade Doma zdravlja opće medicine u Virovitici (provedeni 
su postupci javne nabave za izvođenje radova na energetskoj obnovi zgrada; izrađena 
periodična izvješća prema kontrolnom tijelu) 

- izrada izvješća za potrebe provođenja istraživanja o strukturi izdataka za zdravstvene usluge u 
2018. godini za Virovitičko-podravsku županiju te dostavljanje Hrvatskom zavodu za javno 
zdravstvo 

- provjera i ovjeravanje podataka zdravstvenih ustanova o realizaciji vlastitih i namjenskih 
prihoda kao i rashoda financiranih iz navedenih prihoda za zadnji kvartal 2018. godine u 
aplikaciji Realizacija vlastitih izvora 

- izrađen je Plan zdravstvene zaštite Virovitičko-podravske županije za razdoblje od 2019. do 
2023. godine 

- sudjelovalo se u rješavanju problema između zdravstvenih ustanova kako financijskih tako i 
organizacijskih 

U djelatnosti socijalne skrbi: 
 

- izrađivanje prijedloga  Odluke o minimalnim  financijskim standardima, kriterijima i 
mjerilima  za financiranje materijalnih i financijskih rashoda centara za socijalnu skrb za 
2019. godinu te Odluke o minimalnim  financijskim standardima, kriterijima i mjerilima  za 
financiranje troškova ogrjeva korisnicima koji se griju na drva u 2019. godini 

- provođene aktivnostima za utvrđivanje prava na naknadu troškova ogrjeva u 2019. godini 
(centrima za socijalnu skrb i jedinicama lokalne samouprave dostavljene su upute s obvezama, 
rokovima i slijedom aktivnosti koje je potrebno provesti pri utvrđivanju prava na naknadu 
troškova za ogrjev) 

- izrada izvješće o utrošenim sredstvima za decentralizirane funkcije socijalne skrbi za razdoblje 
01.01.2018. – 31.12.2018. godine te je isto proslijeđeno nadležnom Ministarstvu 

- izrada izvješća o ostvarenim pravima u sustavu socijalne skrbi za razdoblje 01.01.2018. – 
31.12.2018. godine za Virovitičko-podravsku županiju 

- provedena je jednostavna nabava za pružanje usluga tjelesne zaštite – zaštitarske i čuvarske 
usluge u centrima za socijalnu skrb 

- utvrđivanje  uvjeta za pružanje socijalnih usluga (izdano je rješenje za proširenje kapaciteta za 
obiteljski dom predstavnice Marine Felbar iz Slatine i rješenje o  ispunjavanju uvjeta za 
pružanje usluga obiteljskog doma Jeleni Huđ iz Virovitice 

- izrada izvješće o socijalnim davanjima za 2018. godinu putem WEB aplikacije u ESSPROS 
metodologiji 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



JAVNE FINANCIJE I PRORAČUN 

Proračun je najvažniji financijski i planski dokument kojim se osiguravaju sredstva namijenjena 
financiranju aktivnosti koje provodi Županija. Pri tome najvažniju ulogu u njegovoj pripremi, 
donošenju i realizaciji ima Služba za javne financije koja obavlja upravno-pravne, stručne, analitičko-
planske, informacijsko-dokumentacijske te druge poslove vezane uz proračun Županije i njeno 
financiranje. 

U okviru svog djelokruga Služba za javne financije obavlja osobito sljedeće: 

• poslove praćenja i proučavanja problematike javnih financija, a osobito financiranja javnih 
potreba te poslove pripreme analitičkih i drugih stručnih materijala po pitanjima vezanim uz 
javne financije 

• poslove proučavanja i sudjelovanja u pripremi prijedloga programa financiranja javnih potreba 
Županije, te financiranja prihvaćenih programa 

• poslove pripreme prijedloga proračuna Županije, odluke o izvršavanju proračuna, projekcija 
proračunske potrošnje, te drugih financijskih dokumenata 

• poslove pripreme prijedloga izmjena i dopuna proračuna 
• poslove izvršavanja proračuna odnosno knjigovodstvenog evidentiranja proračunskih prihoda 

i primitaka, rashoda i izdataka i njihovo praćenje tijekom cijele proračunske godine 
• poslove obračuna plaća i naknada, te dostavljanje propisanih obrazaca Poreznoj upravi 
• poslove izrade periodičnih, polugodišnjih i godišnjih financijskih izvještaja te poslove izrade 

polugodišnji i godišnjih izvještaja o izvršenju proračuna Županije 
• poslove izrade nacrta općih i pojedinačnih akata vezanih uz prihode, proračun i njegovo 

izvršavanje kao i druge poslove vezane uz djelatnost financiranja Županije 
• poslove vođenja evidencija o imovini Županije te potraživanjima i obvezama Županije 
• poslove rješavanja po prigovorima i žalbama na odluke prvostupanjskih tijela jedinica lokalne 

samouprave u poslovima iz svoje nadležnosti 
• sudjelovanje u postupcima revizije županijskog proračuna 
• koordinacija uspostave i razvoja financijskog upravljanja i kontrola a 
• obavlja i druge poslove sukladno zakonu, aktima Županijske skupštine i po nalogu župana. 

Među navedenim poslovima najvažnije mjesto pripada pripremi, donošenju, izvršavanju i praćenju 
realizacije proračuna, uključujući i donošenje Izmjena i dopuna proračuna te propisanih financijskih 
izvješća, odnosno izrada polugodišnjeg i godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna. 

U promatranom izvještajnom razdoblju izrađeni su sljedeći financijski dokumenti: 

- Financijski izvještaji za razdoblje 01. siječnja do 31. prosinca 2019. godine (koji su objavljeni na 
web stranici županije), 

- Konsolidirani financijski izvještaji za razdoblje 01. siječnja do 31. prosinca 2018. godine (koji su 
objavljeni na web stranici županije), 

-  Financijski izvještaji za razdoblje 01. siječnja do 31. ožujka 2019. godine, 

-  Financijski izvještaji za razdoblje 01. siječnja do 30 lipnja 2019. godine, 

-  Konsolidirani financijski izvještaji za razdoblje 01. siječnja do 30. lipnja 2019. godine. 

 - tromjesečno se izrađuju i dostavljaju Ministarstvu financija Izvještaji o stanju zaduženosti odnosno 
danim suglasnostima na zaduženje zdravstvenih ustanova. 

Svi navedeni financijski izvještaji sastavljeni su i predani u propisanim rokovima. 



Pored navedenog izrađeni su i usvojeni od strane Županijske skupštine sljedeći dokumenti: 

- Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Virovitičko-podravske županije za 2018. godinu 
- Odluka o raspodjeli rezultata poslovanja Proračuna Virovitičko-podravske županije za 2018. 

godinu 

Proračun Virovitičko-podravske županije za 2019. godinu s projekcijama za 2020. i 2021. godinu 
donijet je krajem 2018. godine i iznosio je 499.600.000,00 kuna i do sada nije mijenjan.  

Od ukupnog proračuna za 2019. godinu, za rashode koji su navedeni i koji se prate u razdjelu Službe 
za javne financije bilo je planirano 12.505.218,10 kuna što je činilo 2,50 % od ukupnog plana 
proračuna za 2019. godinu. 

U navedenom iznosu sadržana su sredstva za rad cijele županijske uprave (bruto plaće, doprinosi na 
plaće, naknade za prijevoz na posao i s posla, naknade za bolovanje, seminari, službena putovanja, 
materijalni troškovi kao što su: uredski materijal, energenti, poštarina, troškovi telekomunikacija, 
promidžbe i informiranja, usluge čišćenja, premije osiguranja, bankarske usluge) te drugi troškovi 
neophodni za funkcioniranje. U navedenom razdjelu sadržani su i sredstva za pokriće rashoda za 
opremanje i informatizaciju županijske uprave. 

Tijekom prvog polugodišta 2019. godine od planiranih 12.505.218,10 kuna u Službi za javne financije 
potrošeno je 5.511.128,97 kuna odnosno 44,07 % od plana. Razrada po pojedinim pozicijama bit će 
predmet Polugodišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna Virovitičko-podravske županije za siječanj - 
lipanj 2019. godine, koji je sastavila Služba za javne financije i dostavila županu, koji će isti materijal 
uputiti Županijskoj skupštini na usvajanje. 

S obzirom da su u Proračunu Virovitičko-podravske županije za 2019. godinu sadržani i vlastiti i 
namjenski prihodi proračunskih korisnika u nastavku je dan pregled ostvarivanja prihoda i primitaka te 
izvršenje rashoda i izdataka posebno za županiju te za grupe proračunskih korisnika. 

 
Vrste prihoda / primitaka 

Ostvarenje 
01.01.-

30.06.2018.g. 

PLAN  
2019. 

Ostvarenje 
01.01.-

30.06.2019.g. 
Prihodi i primici VPŽ: 51.315.017,47 226.140.602,51 56.253.095,10 
Vlastiti i namjenski prihodi OŠ: 3.219.543,60 10.390.690,60 5.300.824,71 
Vlastiti i namjenski prihodi SŠ: 2.082.377,08 9.289.211,03 5.595.779,62 
Vlastiti i namjenski prihodi 
zdravstvenih ustanova: 

 
107.662.984,90 

 
236.292.743,00 

 
127.610.945,86 

Vlastiti i namjenski prihodi ostalih 
proračunskih korisnika VPŽ: 

 
961.473,28 

 
17.486.752,86 

 
1.355.956,84 

Ukupni prihodi i primici VPŽ s 
proračunskim korisnicima: 

 
165.241.396,33 

 
499.600.000,00 

 
196.116.602,13 

 
 
Pregled rashoda i izdataka po pojedinim razdjelima za rashode i izdatke financirane iz županijskih 
prihoda ali i iz vlastitih i namjenskih prihoda proračunskih korisnika dan je u nastavku: 
 

RASHODI I IZDACI 
PO RAZDJELIMA 

PLAN 2019. IZVRŠENJE 
01.01.-30.06.2019. 

% izvrš. 
(3/2*100) 

1 2 3 4 
Tajništvo: 1.212.600,00 1.722.827,08 142,08 
- rashodi financirani iz županijskih prihoda  

1.172.600,00 
 

1.717.163,03 
 

146,44 
- rashodi financirani iz vlastitih i    



namjenskih prihoda proračunskih 
korisnika 

 
40.000,00 

 
5.664,05 

 
14,16 

Ured župana 1.170.000,00 708.745,89 60,58 
Služba za javne financije 12.505.218,10 5.511.128,97 44,07 
Upravni odjel za prostorno uređenje, 
graditeljstvo, komunalne poslove i 
zaštitu okoliša: 

 
 

18.239.342,44 

 
 

3.615.812,18 

 
 

19,82 
- rashodi financirani iz županijskih prihoda  

3.859.762,46 
 

1.419.589,73 
 

36,78 
- rashodi financirani iz vlastitih i 
namjenskih prihoda proračunskih 
korisnika 

 
 

14.379.579,98 

 
 

2.196.222,45 

 
 

15,27 
Upravni odjel za prosvjetu, kulturu, 
šport i tehničku kulturu: 

 
63.181.075,72 

 
32.233.838,29 

 
51,02 

- rashodi financirani iz županijskih prihoda  
43.501.173,89 

 
20.253.632,36 

 
46,56 

- rashodi i izdaci financirani iz vlastitih i 
namjenskih prihoda proračunskih 
korisnika 

 
 

19.679.901,83 

 
 

11.980.205,93 

 
 

60,88 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu 
skrb: 

 
262.650.833,75 

 
144.358.093,39 

 
54,96 

- rashodi i izdaci financirani iz županijskih 
prihoda 

 
26.358.090,75 

 
6.836.957,60 

 
25,94 

- rashodi i izdaci financirani iz vlastitih i 
namjenskih prihoda proračunskih 
korisnika 

 
 

236.292.743,00 

 
 

137.521.135,79 

 
 

58,20 
Upravni odjel za gospodarstvo, 
poljoprivredu i EU fondove: 

 
140.640.929,99 

 
44.086.411,84 

 
31,35 

- rashodi financirani iz županijskih prihoda  
137.573.757,11 

 
43.415.369,50 

 
31,56 

- rashodi financirani iz vlastitih i 
namjenskih prihoda proračunskih 
korisnika 

 
 

3.067.172,88 

 
 

671.042,31 

 
 

21,88 
 
UKUPNI RASHODI I IZDACI: 

 
499.600.000,00 

 
232.236.857,64 

 
46,48 

 
 
 
U prvom polugodištu 2019. godine Služba za javne financije izradila je Izjavu o fiskalnoj 
odgovornosti župana za 2018. godinu te s prilozima (popunjeni Upitnik o fiskalnoj odgovornosti, Plan 
otklanjanja slabosti i nepravilnosti, Izvješće o otklonjenim slabostima i nepravilnostima utvrđenim 
prethodne godine te Mišljenje unutarnjeg revizora o sustavu financijskog upravljanja i kontrola). 
Izjava o fiskalnoj odgovornosti dostavljena je Ministarstvu financija u propisanim rokovima. 
 
Državni ured za reviziju 11. veljače 2019. godine započeo je sa financijskom revizijom Virovitičko-
podravske županije za 2018. godinu i ista još nije završena do podnošenja ovoga izvješća. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 PROSTORNO UREĐENJE, GRADITELJSTVO,KOMUNALNI POSLOVI I ZAŠTITA 
OKOLIŠA 

 
1.Aktivnosti Upravnog  odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo, komunalne poslove i zaštitu     
    okoliša  
 
Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo, komunalne poslove i zaštitu okoliša obavlja 
upravno-pravne, analitičko-planske, organizacijsko-tehničke, normativne i druge stručne poslove u 
upravnim područjima prostornog uređenja, graditeljstva, stanogradnje, komunalnih djelatnosti, 
postupanja s komunalnim otpadom te zaštite okoliša u Virovitici te u izdvojenim mjestima rada u 
Slatini i Orahovici. 
 

BROJ ZAPRIMLJENIH ZAHTJEVA U UPRAVNOM ODJELU ZA PROSTORNO 
UREĐENJE, GRADITELJSTVO, KOMUNALNE POSLOVE  

I ZAŠTITU OKOLIŠA  
01. siječnja - 30. lipnja 2019.  

 
U 2019. godini, u razdoblju od 01. siječnja do 30. lipnja 2019. godine ukupno je zaprimljeno 1118 
zahtjeva stranaka, od toga 715 neupravnih, 372 upravnih I stupnja i 31 upravnih II stupnja. 
 

Tablica 1.                                               Tabelarni prikaz zaprimljenih zahtjeva 01.01.-30.06. 2019.  

 

Period 

Zaprimljeni zahtjevi 

neupravni UP/I UP/II Ukupno 
01.01. – 30.06.2019. god. 

01.01.-30.06.2019. 715 372 31 1118 

Ukupno 715 372 31 1118 
 
 

 
 
Grafikon 1: Zaprimljeni zahtjevi u prvoj  polovici  2019.  
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1. POSLOVI IZ PODRUČJA PROSTORNOG UREĐENJA I GRADNJE 
 
Zakonom o gradnji („Narodne novine“ broj 153/13., 20/17. i 39/19.) uređuje se projektiranje, 
građenje, uporaba i održavanje građevina te provedba upravnih i drugih postupaka s tim u vezi radi 
osiguranja zaštite i uređenja prostora u skladu s propisima koji uređuju prostorno uređenje te 
osiguranja temeljnih zahtjeva za građevinu i drugih uvjeta propisanih za građevine ovim Zakonom i 
propisima donesenim na temelju ovoga Zakona i posebnim propisima. Donošenjem  naprijed 
navedenog Zakona o gradnji regulirano je da se postupci ishođenja dozvola pojednostave i  skrate, a 
uvođenje sustava e-dozvola i unaprjeđenje Informacijskog sustava prostornoga uređenja (ISPU) imao 
je za cilj unaprijediti sustav izdavanja akata iz područja prostornog uređenja i gradnje. 
Zakonom o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 153/13., 65/17, 114/18 i 39/19.) uređuje se 
sustav prostornog uređenja: ciljevi, načela i subjekti prostornog uređenja, praćenje stanja u prostoru i 
području prostornog uređenja, uvjeti planiranja prostora, donošenje Strategije prostornog razvoja 
Republike Hrvatske, prostorni planovi uključujući njihovu izradu i postupak donošenja, provedba 
prostornih planova, uređenje građevinskog zemljišta, imovinski instituti uređenja građevinskog 
zemljišta i nadzor. Prostorno planiranje je stalni proces koji obuhvaća poznavanje, provjeru i procjenu 
mogućnosti korištenja, zaštite i razvoja prostora, izradu i donošenje prostornih planova te praćenje 
provedbe prostornih planova i stanja u prostoru. 
 

1.1. Temeljni propisi  
 

Upravni odjel, rješavajući upravne prvostupanjske i drugostupanjske predmete te neupravne predmete 
iz svoje nadležnosti, postupao je temeljem slijedećih zakona i podzakonskih propisa: 
ZAKONI: 

- Zakon o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 153/13., 65/17., 114/18. i 39/19.), 
- Zakon o gradnji („Narodne novine“ broj 153/13., 20/17. i 39/19.), 
- Zakon o građevnim proizvodima („Narodne novine“ 76/13., 30/14., 130/17. i 39/19.) 
- Zakon o građevinskoj inspekciji („Narodne novine“ broj 153/13.), 
- Zakon o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama („Narodne novine“ broj: 86/12, 

143/13, 65/17 i 14/19.) 
- Zakon o arhitektonskim i inženjerskim poslovima i djelatnostima u prostornom uređenju i 

gradnji („Narodne novine“ broj: 78/15.), 
- Zakon o poslovima i djelatnostima prostornog uređenja i gradnje („Narodne novine“, broj 

78/15. i 118/18.), 
- Zakon o komunalnom gospodarstvu  („Narodne novine“ broj: 36/95., 109/95., 21/96., 70/97., 

128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 26/03. – pročišćeni tekst, 82/04., 110/04., 178/04., 38/09., 
79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 94/13., 153/13., 147/14., 36/15.), 

- Zakon o komunalnom gospodarstvu   („Narodne novine“ broj: 68/18. i 110/18.) 
- Zakon o financiranju vodnog gospodarstva („Narodne novine“ broj: 153/09., 90/11., 56/13., 

154/14., 119/15., 120/16. i 127/17.), 
- Zakon o vodama („Narodne novine“ broj: 153/09., 63/11., 130/11., 56/13., 14/14. i 46/18.), 
- Zakon o grobljima  („Narodne novine“ broj: 19/98., 50/12. i 89/17.), 
- Opći porezni zakon („Narodne novine“ broj 115/16. i 106/18.), 
- Zakon o zaštiti okoliša („Narodne novine“ broj: 80/13., 153/13., 78/15.,12/18. i 118/18.), 
- Zakon o zaštiti prirode („Narodne novine“ broj 80/13., 15/18. i 14/19.), 
- Zakon o održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine“ broj 94/13., 73/17. i 14/19.), 
- Zakon o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara („Narodne novine“ broj: 66/99., 151/03., 157/03., 

100/04., 87/09., 88/10., 61/11., 25/12., 136/12., 157/13., 152/14., 98/15. i 44/17., 90/18.) 
- Zakon o procjeni vrijednosti nekretnina („Narodne novine“ broj: 78/15.) 

 
PRAVILNICI: 

- Pravilnik o obveznom sadržaju idejnog projekta („Narodne novine“ broj: 55/14., 41/15., 
67/16. i 23/17.), 

- Pravilnik o obveznom sadržaju i opremanju projekata građevina („Narodne novine“ broj: 

http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2013_12_153_3221.html
https://dozvola.mgipu.hr/
https://ispu.mgipu.hr/
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2013_12_153_3220.html
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=704
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=705
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=26209
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=39343
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=562
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=563
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=18549
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=38739
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/269814.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/329475.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_05_55_1043.html


64/14., 41/15., 105/15., 61/16. i 20/17.), 
- Pravilnik o nostrifikaciji projekata („Narodne novine“ broj: 98/99., 29/03., 175/03., 76/07., 

153/13. i 20/17.), 
- Pravilnik o načinu utvrđivanja obujma građevine za obračun komunalnog doprinosa 

(„Narodne novine“ broj:  15/19.) 
- Pravilnik o kontroli projekata („Narodne novine“ broj 32/14.), 
- Pravilnik o jednostavnim i drugim građevinama i radovima („Narodne novine“ broj: 112/17., 

34/18. i 36/19), 
- Pravilnik o osiguranju pristupačnosti građevina osobama s invaliditetom i smanjene 

pokretljivosti („Narodne novine“ broj 78/13. i 153/13.), 
- Pravilnik o tehničkom pregledu građevine („Narodne novine“ broj: 46/18.) 
- Pravilnik o sadržaju pisane Izjave izvođača o izvedenim radovima i uvjetima održavanja 

građevine („Narodne novine“ broj 43/14.), 
- Pravilnik o metodama procjene vrijednosti nekretnina („Narodne novine“ broj 105/15.), 
- Pravilnik o informacijskom sustavu tržišta nekretnina („Narodne novine“ broj: 114/15. i 

122/15.), 
- Pravilnik o energetskom pregledu zgrade i energetskom certificiranju („Narodne novine“ 

broj: 88/17.), 
- Pravilnik o registru onečišćavanja okoliša („Narodne novine“, broj: 87/15.), 
- Pravilnik o načinima i uvjetima odlaganja otpada, kategorijama i uvjetima rada za odlagališta 

otpada („Narodne novine“, broj 114/15.), 
- Pravilnik o gospodarenju otpadom („Narodne novine“ broj 117/17.). 

 
UREDBE: 

- Uredba o naknadi za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru („Narodne novine“ 
broj 98/12. i 139/14.), 

- Uredba o ekološkoj mreži („Narodne novine“ broj 124/13. i 105/15.), 
 
 

1.2. Akti iz područja prostornog uređenja i građenja  
Akti iz područja prostornog uređenja i gradnje kojima se provode dokumenti prostornog uređenja 
(prostorni planovi) i/ili dozvoljava gradnja ili uporaba građevina su: 
 
1.2.1.Akti iz područja prostornog uređenja: 

- lokacijska informacija, 
- lokacijska dozvola, 
- rješenje o produženju lokacijske dozvole, 
- izmjena/dopuna lokacijske dozvole 
- obavijest o posebnim uvjetima, 

- dozvola za promjenu namjene i uporabu građevine, 
- potvrda parcelacijskog elaborata, 
- rješenje o utvrđivanju građevne čestice, 
- uvjerenje o statusu zemljišta. 
- davanje zahtjeva za izradu PPUO/G 

1.2.2.Akti iz područja gradnje: 
- obavijest o uvjetima za izradu glavnog projekta, 
- utvrđivanje posebnih uvjeta i uvjeta priključenja, 
- izdavanje potvrda na glavni projekt, 
- građevinska dozvola, 
- izmjena i/ili dopuna građevinske dozvole, 
- promjena imena investitora, 
- potvrda da nije potreban akt za gradnju, 
- uporabna dozvola za građevinu izgrađenu na temelju akta za građenje izdanog do 

1. listopada 2007. godine, 

http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_05_64_1224.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/304996.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_03_32_582.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2013_06_78_1615.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_04_43_803.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2012_08_98_2175.html


- uporabna dozvola za građevinu izgrađenu do 15. veljače 1968. godine, 
- uporabna dozvola za građevinu izgrađenu, rekonstruiranu, obnovljenu ili saniranu 

u provedbi propisa o obnovi, odnosno propisa o područjima posebne državne 
skrbi, 

- uporabna dozvola za građevinu koju je Republika Hrvatska stekla u svrhu 
stambenog zbrinjavanja, 

- uporabna dozvola za građevinu čiji je akt za građenje uništen ili nedostupan, 
- potvrda u svrhu uspostave etažnog vlasništva, 
- prijava početka/nastavka građenja, 
- prijava početka uklanjanja, 
- rješenje o izvedenom stanju, 
- ovjera preslika dozvola. 

 
1.3.  E-dozvola 

Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo, komunalne poslove i zaštitu okoliša Virovitičko-
podravske županije započeo je zaprimanje zahtjeva i izradu nacrta akata iz područja prostornog 
uređenja i gradnje primjenom elektroničkog programa „e-dozvola“ dostupnog na internetskoj adresi 
Ministarstva graditeljstva i prostornoga uređenja: https://dozvola.mgipu.hr od 01. lipnja 2014. godine. 
Podnositelji zahtjeva ostvaruju pravo uvida u tijek izdavanja akata uporabom korisničkog imena i 
zaporke. Ako je podnositelj zahtjev podnio elektroničkim putem te je isti ispunio sukladno naputku 
iznos propisan za izdavanje akta umanjuje se 15%. Sustav eDozvola trenutno je u fazi pripreme za 
nadogradnju i omogućavanje digitalnog elektroničkog potpisivanja. 
 
 

1.4.  Predmeti iz područja prostornog uređenja i gradnje 
2.  

3.  
4.  
5. R

.
B
. 

Predmeti 
(upravni i neupravni iz područja 
prostornog uređenja i gradnje) 

 
Zaprimlje

no 

 
Riješeno* 

 
Ukupno 

2019. 
01.01.-30.06. 

 

1. Građevinska dozvola, izmjena i dopuna 
građevinske dozvole, produženje 
važenja građevinske dozvole i 
promjena investitora 

180** 109 180 

2. Uporabna dozvola 110 123 110 

3. Lokacijska dozvola, izmjena i dopuna 
lokacijske dozvole, produženje važenja 
lokacijske dozvole 

12 10 12 

4.  Rješenje o ispravcima rješenja 19 18 19 

 

5. Potvrda parcelacijskog elaborata  18 15 18 

6. Obavijest o posebnim 
uvjetima/Obavijest o uvjetima za 
izradu glavnog projekta/ Utvrđivanje 
posebnih uvjeta i uvjeta priključenja 

 
69 

 
55 

 

69 

7. Rješenje o utvrđivanju građevne 
čestice 

22 20 22 



      Tablica 2.   Predmeti iz područja prostornog uređenja i gradnje 
*Riješeni predmeti odnose se i na zahtjeve zaprimljene prije 01. siječnja 2019. godine 
** Zbog izmjena i dopuna Zakona o gradnji u travnju je dostavljen veći dio zaprimljenih zahtjeva za 
izdavanje građevinskih dozvola koji su bili nepotpuni, jer su podnositelji zahtjeva željeli ishoditi 
građevinsku dozvolu po odredbama tada važećeg Zakona o gradnji 
Napomena – tablica pod 1.4. dio je zaprimljenih i riješenih zahtjeva u okviru nadležnosti Upravnog 
odjela  
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8. Uvjerenje o statusu i namjeni zemljišta 186 166 186 

9. Potvrda da se ne izdaje akt za građenje/ 
Potvrda u svrhu uspostave etažnog 
vlasništva 

72 60 72 

10. Prijava početka radova/nastavka 
radova/uklanjanja 

92 90 92 

11. Preslike akata/projektne dokumentacije  
Klauzule pravomoćnosti 

84 67 84 

12. Predmeti UP/II 31 18 31 

13 Predmeti iz područja zaštita okoliša i 
prirode 

158 150 158 

14. Lokacijska informacija 16 15 16 

15. Ostalo – neupravni 49 18 49 

17. UKUPNO 
 

1118 934 1118 



Grafikon 3: Upravni i neupravni iz područja prostornog uređenja i gradnje 01.01. - 30.06. 2019. 
 
U 2019. godini bilježi se povećanje zahtjeva za izdavanje građevinskih dozvola u odnosu na 2018. 
godinu, što je rezultat povećanog interesa i povećanog apliciranja fizičkih i pravnih osoba na natječaje 
iz sredstava EU, ali i povećanje gradnje obiteljskih kuća na području cijele Županije. Razlog tome je i 
donošenje Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o gradnji („Narodne novine“ broj: 39/19.) te 
podnošenje zahtjeva prije stupanja na snagu navedenih izmjena i dopuna, obzirom da je interes 
stranaka bio započeti i dovršiti postupak ishođenja građevinske dozvole po odredbama tada važećeg 
Zakona o gradnji. 
Upravni odjel dužan je Državnom zavodu za statistiku dostavljati mjesečni izvještaj o izdanim 
odobrenjima za gradnju do petog dana u mjesecu za prethodni mjesec, te je u navedenom razdoblju 
dostavio ukupno 18  mjesečnih izvještaja (zasebno za Viroviticu, Slatinu i Orahovicu). 
 
 

5.1.  Predmeti iz područja ozakonjenja nezakonito izgrađenih građevina 
 
U razdoblju do 30.06.2019. zaprimljeno je ukupno 15714 zahtjeva za izdavanje rješenja o izvedenom 
stanju u postupcima ozakonjenja nezakonito izgrađenih zgrada te je izdano ukupno 12563 
pravomoćnih rješenja o izvedenom stanju, odnosno riješeno je 79,94 % predmeta od ukupno 15714 
zaprimljenih zahtjeva za ozakonjenje nezakonito izgrađenih građevina (uključivši predmete koje je 
preuzela Agencija za ozakonjenje nezakonito izgrađenih zgrada). Iz izvješća je vidljivo da se radi o 
smanjenju broja izdanih rješenja o izvedenom stanju obzirom da su preostali zahtjevi uglavnom 
nepotpuni ili se čeka uplata naknade za ozakonjenje nezakonito izgrađene zgrade, koja prethodi 
izdavanju rješenja o izvedenom stanju te obzirom da je riješeno gotovo 80 % zahtjeva. 
 
Tablica 3. – Pregled zaprimljenih i riješenih predmeta u postupcima ozakonjenja nezakonito 
izgrađenih zgrada 

Rješenje o 
izvedenom 

stanju 

Ukupno 
zaprimljeno 

Agencija 
preuzela 

Ukupno 
riješeno 

do 

30.06.2019. 

Riješeno  

u postotku 

do 
30.06.2013. 

15157 1500  
 
 
 
 

12563 

 
 
 
 
 
 

79,94 % 

15.07.-
31.12.2017.* 

114 - 

01.01.-
30.06.2018.* 

443 - 

UKUPNO 15714 1500 

*Novi zahtjevi od 15.07.2017. nakon stupanja na snagu Zakona o izmjenama i dopunama o postupanju 
s nezakonito izgrađenim zgradama („Narodne novine“ broj: 65/17.), zaprimljeni do zaključno 
30.06.2018. godine 
 



 
Grafikon 4: Pregled zaprimljenih i riješenih predmeta u postupcima ozakonjenja nezakonito 
izgrađenih zgrada 
 
Podaci o podnositelju zahtjeva (ime, prezime, adresa, OIB), podaci o zgradama i građevinama 
(građevinska bruto površina, obujam, katastarska čestica, katastarska općina, rješenje, potvrda o uplati 
naknade…), podaci o ovlaštenim osobama koje su izradile dokumentaciju (ime tvrtke, adresa, OIB, 
broj ovlaštenja) u svim riješenim predmetima i rješenjima o izvedenom stanju (izvršnim i 
pravomoćnim), svakodnevno se upisuju i ažuriraju u aplikaciji Ministarstva graditeljstva i prostornog 
uređenja. 
Sukladno članku 10.  Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama („Narodne novine“, 
broj 86/12., 143/13. i 65/17.) zahtjevi za donošenje rješenja o izvedenom stanju mogli su se podnositi 
do 30. lipnja 2018. U razdoblju od 01. siječnja do 30. lipnja 2018. godine ovaj Upravni odjel zaprimio 
je 443 zahtjeva za izdavanje rješenja o izvedenom stanju. Uvjeti ozakonjenja su ostali isti odnosno 
može se ozakoniti samo ona zgrada koja je nastala tj. koja je vidljiva na digitalnoj ortofoto karti 
Državne geodetske uprave izrađenoj na temelju snimanja iz zraka započetog 21. lipnja 2011. ili na 
drugoj državnoj digitalnoj ortofoto karti  ili katastarskom planu ili drugoj službenoj kartografskoj 
podlozi nastaloj do 21. lipnja 2011. Zgrade izgrađene nakon 21. lipnja 2011. ne mogu se ozakoniti 
temeljem Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama. 
 
 

1. POSLOVI IZ PODRUČJA KOMUNALNOG GOSPODARSTVA 
 
Zakonom o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj: 68/18. i 110/18.) uređuju se načela 
komunalnog gospodarstva, obavljanje i financiranje komunalnih djelatnosti, građenje i održavanje 
komunalne infrastrukture, plaćanje komunalnog doprinosa i komunalne naknade, održavanje 
komunalnog reda i druga pitanja važna za komunalno gospodarstvo.  
Komunalno gospodarstvo cjelovit je sustav obavljanja komunalnih djelatnosti, građenja i održavanja 
komunalne infrastrukture te održavanja komunalnog reda na području općina, gradova i Grada 
Zagreba (jedinica lokalne samouprave). 
Sukladno odredbi članka 102. naprijed navedenog Zakona o komunalnom gospodarstvu ovaj Upravni 
odjel rješava u drugom stupnju žalbe izjavljene protiv rješenja koja donose upravna tijela jedinica 
lokalne samouprave s područja Virovitičko-podravske županije temeljem općih akata svojih 
predstavničkih tijela, i to rješenja o određivanju plaćanja komunalne naknade i ovrhe komunalne 
naknade, komunalnog doprinosa i ovrhe komunalnog doprinosa, ovrhe radi naplate naknade za 
uređenje voda, priključenja na komunalnu infrastrukturu te rješenja komunalnih redara kojima se 
nalažu radnje u svrhu provođenja komunalnog reda. 
Sukladno odredbi članka 26. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama („Narodne 
novine“ broj: 86/12., 143/13., 65/17. i 14/19.) ovaj Upravni odjel rješava u drugom stupnju također i 
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žalbe izjavljene protiv rješenja o naknadi za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru i 
ovrhe radi naplate iste naknade što ih donose upravna tijela jedinica lokalne samouprave. 
Prethodno navedeni postupci drugog stupnja zahtijevaju dužu i kvalitetniju stručnu obradu zbog niza 
zakona i podzakonskih propisa koji su u primjeni, obzirom da svaka jedinica lokalne samouprave 
donosi opće akte za svoje područje, koje je potrebno proučiti, kao i zbog činjenice da veći dio jedinica 
lokalne samouprave nema odgovarajuće stručne službe osposobljene za rješavanje predmeta u 
navedenom upravnom postupku. 
 
 
Tablica 4. Prikaz zaprimljenih i riješenih predmeta II. stupnja 
 

Upravni predmeti 

UP/ II 

Zaprimljeno  Riješeno  U rješavanju  

01.01. do 30.06.2019. 31 32 19 
01.01. do 31.12.2018. 26 54 20 

 
 

 

 

 

 

 

Prikaz 3: Drugostupanjski upravni predmeti, 01.01.-30.06.2019. godine 

 

  

Tablica 5. Prikaz postupaka koji se vode kod nadležnih sudova i drugih javnopravnih tijela 

Nadležno tijelo Postupak / broj postupaka 
Upravni sud u Osijeku Upravni spor / dva predmeta 

Ministarstvo graditeljstva i prostornog uređenja Žalbeni postupak / nema 
 

1. POSLOVI IZ PODRUČJA ZAŠTITE OKOLIŠA I PRIRODE 
 

1.1. Registar onečišćavanja okoliša  
 

UP/II

Zaprimljeno 01. 01. - 30. 06. 2019.

Riješeno 01. 01. - 30. 06. 2019.

U rješavanju (stanje na dan 30. 06. 2019.)



Temeljem Zakona o zaštiti okoliša donesen je Pravilnik o registru onečišćenja okoliša („Narodne 
novine“ broj 35/08.) kojim je nadležnost za vođenje Registra onečišćavanja okoliša prešla u 
nadležnost jedinica regionalne samouprave. 
Registar onečišćavanja okoliša (ROO) je skup podataka o izvorima, vrsti, količini, načinu i mjestu 
ispuštanja, prijenosa i odlaganja onečišćujućih tvari i otpada u okoliš. 
Obveznici Registra su dužni prijaviti podatke u Registar onečišćavanja okoliša do 31. ožujka tekuće 
godine za prethodnu kalendarsku godinu, a nakon ispunjenih obrazaca od strane obveznika koja se vrši 
putem korisničkih računa preko web aplikacije, Upravni odjel obavlja prvi stupanj verifikacije kojom 
potvrđuje provedenu kontrolu kvalitete podataka te time provodi dostavu podataka u elektroničkom 
obliku Hrvatskoj agenciji za okoliš i prirodu do 15.  svibnja tekuće godine. 
Tablica 6. ROO – verificirani podaci obveznika  

Organizacijske jedinice koje 
prijavljuju podatke u aktivnoj 

2019. godini 

Organizacijske 
jedinice koje nisu 
započele unos u 
aktivnoj 2019. 

godini 

Verificirane organizacijske jedinice 

100 0 100 
 

1.2. Nadležnost iz područja Zakona o zaštiti okoliša i  Zakona o zaštiti prirode 
 

Tablica 7. -  Neupravni i upravni predmeti I. stupnja iz područja zaštite okoliša u nadležnosti 
Upravnog odjela: 
Re
dbr
oj 

Predmeti Zaprimljeno 

2019. 

01.01.-30.06. 

Riješeno 

2019. 

01.01.-30.06. 
1. Mišljenje o potrebi provedbe 

postupka PUO (procjene 
utjecaja na okoliš)  

311 31 

2. Gospodarenje otpadom 12 12 
3. Mišljenje o potrebi provedbe 

postupka (SPUO) strateške 
procjene utjecaja na okoliš 

6 6 

4. Ostalo2 4 3 
Napomena: 1U postupku procjene utjecaja na okoliš  od ukupno 31 predmeta dva su se odnosila na 
pružanje pravne pomoći Ministarstvu zaštite okoliša i energetike u davanju mišljenja o potrebi PUO 
(Izgradnja prometnica u poduzetničkoj zoni Turbina 3 u Gradu Slatini i davanju mišljenja o potrebi 
PUO za izgradnju geotermalne elektrane Zagocha na području Grada Slatine) 
2Odnosi se na tehničke preglede i izdavanje mišljenja vezanih za eksploataciju mineralnih sirovina i 
davanje zahtjeva za izradu prostorno-planske dokumentacije 



 
Grafikon 5: Upravni predmeti prvog stupnja iz područja zaštite okoliša u nadležnosti Upravnog 
odjela 
 
 
 
 

1.1. Zaštite prirode 
Tablica 8. – Predmeti iz područja zaštite prirode 
Red. 
broj 

Predmeti Zaprimljeno Riješeno 

  2019. 

01.01.-30.06. 

2019. 

01.01.-30.06 
1. Uvjeti zaštite prirode 13 13 
2. Potvrda Glavnog projekta 10 10 
3. Dopuštenja za zahvate1 10 10 
4. Ocjena prihvatljivosti za 

ekološku mrežu2 
63 63 

5. Zaštita kulturne baštine3 1  
Napomena:  
1. Od ukupno 10 izdanih dopuštenja za dva zahtjeva su izdana rješenja za naknadu vlasnicima 
nekretnina radi nemogućnosti korištenja dobara u privatnom vlasništvu (šuma) 
2. Od ukupno 63 zaprimljenih predmeta u postupku Ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu 20 su se 
vodila kao upravni postupak 
3Odnosi se na rješenja Ministarstva kulture o zaštiti kulturne baštine na području Virovitičko-
podravske županije 
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Grafikon 6: Upravni predmeti prvog stupnja iz područja zaštite okoliša u nadležnosti Upravnog 
odjela  
(smanjenje broj zahtjeva obzirom na izmjene i dopune zakonske regulative, odnosno  Zakona o zaštiti 
prirode) 
 

1.2. Mišljenje o ocjeni o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš 
3.5.1. Mišljenja o potrebi provođenja postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš 
izdana su za izradu prostornih planova, i to za slijedeće jedinice lokalne samouprave u razdoblju od 
01. siječnja - 30. lipnja 2019. godine. 

• Prostorni plan uređenja Općine Pitomača 
• Urbanistički plan uređenja proizvodne zone Duga Međa, Općina Zdenci 

3.5.2. Mišljenja za ostale strategije, planove i programe 
• Županijska razvojna strategija Virovitičko – podravske županije za razdoblje do kraja 2020. 

god. 
 

5.2.  IPARD PROGRAM – kontrola standarda mjera zaštite okoliša  na zahtjev Ministarstva 
zaštite okoliša i energetike.  

Postupak obuhvaća očevid lokacije, pisanje zapisnika i izvješća o provedenom nadzoru za svakog 
korisnika sredstava. U razdoblju od 01. siječnja do 30. lipnja 2019. godine izvršena je kontrola kod 
slijedećih korisnika sredstava: 

• Poljoprivredni obrt Novosel, Brezik 
• OPG Branko Marčeta, Novi Antunovac 
• Trgovački obrt „Zlato“, Vraneševci 

 
5.3.  Ostale aktivnosti 

          U suradnji sa Ministarstvom unutarnjih poslova, Ministarstvom zdravstva i Ministarstvom 
zaštite okoliša i energetike te Upravnim odjelom za prosvjetu, kulturu, šport i tehničku kulturu 
Virovitičko-podravske županije proveden je projekt „Zdrav za 5“ u Osnovnoj školi Davorin Trstenjak 
u Čađavici za učenike  VIII. razreda i u Industrijsko – obrtničkoj školi u Slatini za učenike I. razreda. 
Projekt je između ostalog osmišljen na podizanju razine svijesti kod djece i mladih o važnosti zaštite 
okoliša, biljnog i životinjskog svijeta.  

6. PROCJENA VRIJEDNOSTI NEKRETNINA 
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Dana 25. srpnja 2015. godine stupio je na snagu Zakon o procjeni  vrijednosti nekretnina (''Narodne 
novine, broj: 78/15.). 
Župani odnosno gradonačelnici velikih gradova i Grada Zagreba bili su dužni osnovati procjeniteljska 
povjerenstva, radi stručne analize i evaluacije podataka te davanja stručnih prijedloga i mišljenja o 
tržištu nekretnina, u roku od 60 dana od dana stupanja na snagu ovoga Zakona i povjerenstvima 
omogućiti stručnu i administrativno-tehničku podršku. 
Odlukom župana KLASA: 022-05/15-01/09, URBROJ:2189/1-04/1-15-5 od 5. listopada 2015. godine 
(''Službeni glasnik'' Virovitičko – podravske županije, broj 5/15.) imenovano je Procjeniteljsko 
povjerenstvo za područje Virovitičko-podravske županije (koje je nadležno za sve jedinice lokalne 
samouprave osim Grada Virovitice). 
Sukladno članku 12. navedenog Zakona, Povjerenstvo pri županiji, Gradu Zagrebu odnosno velikom 
gradu obavlja sljedeće zadaće: 
− daje stručne prijedloge i mišljenja u pripremi konačnih zaključaka u vezi s prijedlogom plana 
približnih vrijednosti, nužnim podatcima i drugim podatcima koji su potrebni za procjenu vrijednosti 
nekretnina na temelju podataka iz zbirke kupoprodajnih cijena, 
− daje stručne prijedloge i mišljenja u pripremi konačnih zaključaka u vezi s predloženim pregledom o 
promjenama i razvoju na tržištu nekretnina (u daljnjem tekstu: Izvješće o tržištu nekretnina) za svoje 
područje nadležnosti, 
− daje mišljenje o usklađenosti izrađenih procjembenih elaborata s odredbama ovoga Zakona na 
zahtjev jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, za svoje potrebe 
− vrši razmjenu približnih vrijednosti, izvješća o tržištu nekretnina, nužnih i drugih podataka za 
procjenu vrijednosti nekretnina s drugim povjerenstvima, 
− i druge stručne poslove. 
Člankom 15. Zakona o procjeni vrijednosti nekretnina, županija, Grad Zagreb odnosno veliki grad, 
dužni su osigurati službenike prikladne stručnosti, potrebnu opremu i prostorije za obavljanje stručnih 
i administrativno-tehničkih poslova za potrebe povjerenstva. 
Virovitičko-podravska županija osigurala je službenike za stručne i administrativno-tehničke poslove 
za poslove temeljem Zakona o procjeni vrijednosti nekretnina u Upravnom odjelu za prostorno 
uređenje, graditeljstvo, komunalne poslove i zaštitu okoliša. 
Sukladno članku 16. navedenoga Zakona, upravna tijela županije, Grada Zagreba odnosno velikoga 
grada dužna su na svom području osigurati: 

- pripremu i unos podataka te vođenje zbirke kupoprodajnih cijena u eNekretninama 
- ažuriranje plana približnih vrijednosti u eNekretninama 
- evaluaciju podataka te izvođenje i ažuriranje drugih podataka nužnih za procjenu vrijednosti 

nekretnina 
- pripremu pregleda približnih vrijednosti i izvješća o tržištu nekretnina 
- izdavanje izvadaka iz zbirke kupoprodajnih cijena iz eNekretnina 
- izdavanje izvadaka iz plana približnih vrijednosti iz eNekretnina 
- vođenje i izlučivanje zbirke isprava 
- dostavu podataka za potrebe visokog procjeniteljskog povjerenstva 
- druge stručne i administrativno-tehničke poslove za potrebe povjerenstva. 

Rad stručne službe u pogledu procjene vrijednosti nekretnina pretežito se odnosi na rad u sustavu 
eNekretnine, odnosno evoluaciju podataka o ostvarenom prometu nekretnina, a što podrazumijeva: 

- unos podataka iz ugovora,  
- unos nadnevka kupoprodaje, vrste nekretnina, ploštine, kupoprodajne cijene, katastarskih 

oznaka, 
- prošireno evidentiranje za neizgrađene katastarske čestice, 
- unos vrste i mjere građevinskog korištenja, kategorije, cjenovnog bloka,  
- prošireno evidentiranje za izgrađene katastarske čestice,  
- unos godine izgradnje, kata, katnosti, cjenovnog bloka,  
- izvođenje nužnih podataka,  
- indeksni nizovi, kamatne stope na nekretninu, koeficijenti za prilagodbu, koeficijenti za 

preračunavanje, 
- priprema izvješća o tržištu nekretnina (prijedlog ITN-a), 
- statistički podaci o tržištu nekretnina, nužni podatci i druge prilagodbe, analize i komentari. 



 
Procjeniteljsko povjerenstvo za područje Virovitičko-podravske županije održalo je konstituirajuću 
sjednicu 27. listopada 2015. godine te je od svoga osnutka do 30.06.2019. godine održalo ukupno 14 
sjednica na kojima se razmatralo 28 procjembenih elaborata i doneseno je 18 mišljenja o usklađenosti 
procjembenog elaborata kojima su se razmotrili svi procjembeni elaborati U razdoblju od 01. siječnja 
2019. godine do 30. lipnja 2019. godine Procjeniteljsko povjerenstvo za područje Virovitičko-
podravske županije održalo je tri sjednice na kojima se razmatrao jedan procjembeni elaborat.  
U sustavu eNekretnina za područje Virovitičko-podravske županije, od stupanja na snagu Zakona o 
procjeni vrijednosti nekretnina do 31. prosinca 2018. godine evidentirano je ukupno 16630 ugovora o 
kupoprodaji, 236 ugovor o najmu, 3887 ugovora o zakupu, 24 ugovora o pravu građenja i 396 ugovora 
o služnosti.  
U razdoblju od 01. siječnja 2019. godine do 30. lipnja 2019. godine evidentirano je 1150 ugovora o 
kupoprodaji, 34 ugovor o najmu, 926 ugovora o zakupu, 3 ugovora o pravu građenja i 101 ugovora o 
pravu služnosti, koje je bilo potrebno evaluirati, a u slučaju da lokacija nekretnina iz ugovora nije 
određena, istu je bilo potrebno odrediti, odnosno upariti, kako bi se omogućila evaluacija.  
Od 01. siječnja 2018. godine do 31. prosinca 2018. godine, evaluirano je ukupno 1450 ugovora o 
kupoprodaji, 104 ugovora o najmu i 69 ugovora o zakupu. Ugovore prema kojima je lokacija 
predmetne nekretnine izvan Virovitičko – podravske županije potrebno je proslijediti na nadležno 
postupanje drugoj JLS/JRS, stoga je 44 takvih ugovora i proslijeđeno. Neuparene nekretnine potrebno 
je ispravno locirati, stoga je 215 neuparenih ugovora o kupoprodaji upareno, odnosno, pridružena im 
je valjana lokacija te se tim postupkom omogućilo evaluiranje predmetnih nekretnina iz ugovora. 
Od 01. siječnja 2019. godine do 30. lipnja 2019. godine, evaluirano je ukupno 1650 ugovora o 
kupoprodaji, 30 ugovora o najmu i 50 ugovora o zakupu. Ugovori koji prema nadležnosti ne pripadaju 
Virovitičko – podravskoj županiji potrebno je proslijediti na postupanje drugoj JLS/JRS koja je 
nadležna za predmetno područje, stoga je, radi ustanovljene greške u aplikaciji, 550 takvih ugovora i 
proslijeđeno. Neuparene nekretnine nisu locirane na karti, zato je 255 neuparenih ugovora o 
kupoprodaji upareno i time uspješno locirano na karti što omogućuje uspješno evaluiranje podataka iz 
ugovora. 
U ožujku 2019. godine, Procjeniteljsko povjerenstvo za područje Virovitičko-podravske županije 
izradilo je izvješće o tržištu nekretnina za 2018. godinu za područje Virovitičko-podravske županije. 
Izvješće je sukladno čl. 16. i čl. 20. Zakona o procjeni vrijednosti nekretnina („Narodne novine“, broj: 
78/15.) objavljeno na mrežnim stranicama Virovitičko-podravske županije i dostavljeno Ministarstvu 
graditeljstva i prostornoga uređenja. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2.Aktivnosti  Zavoda za prostorno uređenje  
 
U razdoblju od 01.01. do 30.06.2019. godine aktivnosti Zavoda bile su: 
 
Obrada podataka za područje Virovitičko-podravske županije za potrebe izrade Državnog 
plana prostornog razvoja. Obrada podataka sastoji se od: 
 
▪ pročišćavanje svih grafičkih priloga od geometrijskih netočnosti (zatvaranje poligona, brisanje 

dvostrukih linija, nepotrebnih točaka i sl.) i priprema za prenošenje iz AutoCad programa u GIS 
program (propisan Uredbom o Nacionalnoj infrastrukturi prostornih podataka), odnosno iz .dwg 
formata u .shp format, gdje se svakom poligonu npr. građevinskom području, groblju, turističkoj 
zoni i sl. na području cijele županije u pripadajućoj atributnoj tablici pridružuju odgovarajući 
podaci (naziv, lokacija, broj stanovnika, izvor podataka, površina i sl.). U ovoj fazi za Državni 
plan prostorno razvoja obrađivano je: energetski sustav (sloj 250_*); vodnogospodarski sustav 
(sloj 260_*); prirodna baština i zaštićeni dijelovi prirode (sloj 300_*); kulturna baština (sloj 
310_*) i zaštita – tlo, vode i more (sloj 320_*) i zaštita – posebne mjere, vrijednosti i obilježja 
(sloj 330_*) 

  Nakon što se unesu podaci, program GIS-a omogućava razne analize te brzo i jednostavno 
pretraživanje. 
▪ obrada i prenošenje podataka iz AutoCad programa u GIS program koji je propisan Uredbom o 

Nacionalnoj infrastrukturi prostornih podataka (iz .dwg u .shp format uključujući pridruživanje 
svih pripadajućih podataka pojedinim poligonima npr. naziv, lokacija, broj stanovnika, izvor 
podataka, površina i sl.) za sve JLS na području županije 

 
Sudjelovanje i nadzor nad izradom prostornih planova što uključuje pripremu polazišta, 
pripremu novih topografskih karti u mj. 1:25000, priprema grafičkih priloga za pribavljanje 
mišljenja o utjecaju na ekološku mrežu, kontrolu svih grafičkih i tekstualnih dijelova nacrta 
prijedloga s planovima šireg područja, sudjelovanje na prethodnoj i javnoj raspravi te davanje 
mišljenja. Iste aktivnosti odnose se na: 
 
❑ Prostorni plan posebnih obilježja Parka prirode Papuk, Izrađivač: Zavod za prostorno 

uređenje Požeško-slavonske i Virovitičko-podravske županije, te Hrvatski zavod za prostorni 
razvoj –objedinjavanje primjedbi, priprema za radne sastanke  

❑ VI. Izmjene i dopune prostornog plana Virovitičko-podravske županije –plotanje i printanje 
te uvezivanje izvornika nakon donošenja na Skupštini Virovitičko-podravske županije 

❑ II. Izmjene i dopune PPUO Crnac, u tijeku 
❑ II. Izmjene i dopune PPUO Čačinci, u tijeku 
❑ IV. Izmjene i dopune PPUO Čađavica, u tijeku 
❑ III. Izmjene i dopune PPUO Mikleuš, u tijeku 
❑ I. Izmjene i dopune PPUO Nova Bukovica, u tijeku 
❑ IV. Izmjene i dopune PPUO Sopje, u tijeku 
❑ III. Izmjene i dopune UPU dijela naselja Pitomača, u tijeku 
❑ PPUO Špišić Bukovica – pročišćeni tekst 
❑ IV. Izmjene i dopune UPU središta Virovitice 
❑ UPU „proizvodna zona Duga Međa“, Općina Zdenci 
❑ IV. Izmjene i dopune PPUO Lukač 
❑ UPU Športsko rekreaciona zona Virovitica 
 
Ostalo: 
 
❑ Kontinuirano unošenje podataka o svim prostornim planovima (izmjenama i dopunama) na 

području Virovitičko-podravske županije u Katalog metapodataka (e-katalog) koji je dio 
Informacijskog sustava prostornog uređenja (ISPU) RH, prvenstveno u svrhu izdavanja 
lokacijskih informacija i e-dozvola  

❑ Kontinuirano uređivanje Baze prostornih planova 



❑ Kontinuirana ispomoć Upravnom odjelu za prostorno uređenje, graditeljstvo, komunalne 
poslove i zaštitu okoliša na poslovima ozakonjenja nezakonito izgrađenih zgrada 

❑ Očitavanje statusa poljoprivrednog zemljišta, kontinuirana ispomoć Upravnom odjelu za 
prostorno uređenje, graditeljstvo, komunalne poslove i zaštitu okoliša  

❑ Očitavanje statusa katastarskih čestica u odnosu na zone sanitarne zaštite i vodozaštitne 
zone, ekološku mrežu i sl. 

❑ Izdavanje izvoda iz prostornoplanske dokumentacije za potrebe JLS i ostalih pravnih osoba 
(npr. INA) 

❑ Izdavanje izvoda iz prostornoplanske dokumnetacije za potrebe procjene nekretnina ili 
sudskog vještačenja 

❑ Izrada Izvješća o stanju u prostoru Virovitičko-podravske županije 
❑ Izrada grafičkog prikaza državnog lovišta X/5 Jasenovače s prikazom obilaznice Grada 

Slatine 
❑ Izrada grafičkog priloga za ustanovljavanje privatnog lovišta Draskovich 
▪ Izrada grafičkog priloga prijedloga novih granica lovišta: Lovište X/115 „Čađavica“, Lovište 

X/121 „Nova Bukovica i državno lovište X/5 Jasenovača  
❑  
❑ Izrada grafičkog prikaza planiranog sustava navodnjavanja na području Općine Čađavica 
❑ Izrada grafičkog prikaza biciklističkih staza na području Općine Čađavica za potrebe izrade 

akcijskog plana cikloturizma 
❑ Izrada grafičkog prikaza obuhvata sustava navodnjavanja Đolta 
❑ Kontrola prijedloga IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana Koprivničko-križevačke 

županije radi usklađenosti s PP VPŽ 
❑ Kntrola sustava odvodnje naselja Čačinci i aglomeracija Orahovica (usklađenost s prostorno 

planskom dokumentacijom) 
❑ Izrada grafičkog prikaza geotermalnog polja Slatina 
❑ Sudjelovanje u radu povjerenstva za procjenu vrijednosti nekretnina za Virovitičko-

podravsku županiju i Grad Viroviticu 
❑ Sudjelovanje u radu Radne skupine za izgradnju kapaciteta Nacionalne infrastrukture 

prostornih podataka 
❑ Kontinuirano ažuriranje internet stranice Zavoda www.zpuvpz.hr, što uključuje obradu i 

unošenje svih izmjena i dopuna prostorno planske dokumentacije 
❑ Administrativni poslovi, urudžbiranje novih predmeta, zaprimanje i otpremanje pošte, 

arhiviranje predmeta, popis imovine, popis gradiva i rokovi čuvanja, računovodstvo i sl. 
❑ Priprema za sastanke Upravnog vijeća  
 

 
4. FINANCIJSKO STANJE ZAVODA ZA PROSTORNO UREĐENJE 

 
Zavod za prostorno uređenje VPŽ je javna ustanova koja se financira uglavnom iz proračuna 
Virovitičko-podravske županije, te manjim dijelom iz vlastitih prihoda. 
 
IZ PRORAČUNA ŽUPANIJE ZA 2019. GODINU 
 PLANIRANO UKUPNO ZA  1.065.000,00 kn 
  UKUPNO UPLAĆENO DO 30.06.2019. GODINE  597.500,00 kn 
 UTROŠENO UKUPNO DO 31.12.2018. GODINE -592.693,86 kn 
 RAZLIKA (stanje na dan 30.06.2019.) 4.806,14 kn 
 
VLASTITI PRIHODI 
 
 ostalo iz 2018. godine 109.250,67 kn 

 uplaćeno za 2019. godinu 53.333,00 kn 
  UKUPNO s 30.06.2019. godine: 162.583,67 kn 

http://www.zpuvpz.hr/


 UTROŠENO DO 30.06.2019. 32.862,25 kn 
 RAZLIKA: 129.721,17 kn 
 
Knjigovodstvene usluge vrši Poduzetnički inkubator Virovitičko-podravske županije d.o.o. Virovitica. 
 

5. DOKUMENTI ZAVODA  
 

• Odluka o osnivanju Zavoda za prostorno uređenje Virovitičko-podravske županije kao javne 
ustanove (Službeni glasnik VPŽ broj 01/08,) donosi Upravno vijeće Zavoda na 1. sjednici 
održanoj 30.09. 2008. godine, uz suglasnost poglavarstva. 

• Odluka o osnivanju Zavoda sa izmjenama (Službeni glasnik VPŽ 01/08 i 08/09) 
• Statut Zavoda za prostorno uređenje Službeni glasnik Virovitičko-podravske županije (6/08 

i  9/09) od 30.09.2008. god. 
•  Izmjene i dopune Statuta  od 10.11.2009. god. 
• II Izmjene i dopune Statuta  od 05.10.2014. god. 
• Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Zavoda za prostorno uređenje Virovitičko-

podravske županije, od 30.09.2008. god.   
• Izmjene pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Zavoda za prostorno uređenje 

virovitičko-podravske županije 10.11. 2009. god. 
• II Izmjene pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Zavoda za prostorno uređenje 

virovitičko-podravske županije 01.12.2014. god. 
• Pravilnik o radu i plaćama radnika Zavoda za prostorno uređenje Virovitičko-podravske 

županije  
• II Izmjene i dopune Pravilnika o radu i plaćama radnika zavoda za prostorno uređenje 

Virovitičko-podravske županije 01.12.2014. god. 
• Pravilnik o stručnom osposobljavanju i usavršavanju djelatnika Zavoda za prostorno 

uređenje VPŽ 
• Pravilnik o cijenama materijalnih troškova  
• Poslovnik o radu Upravnog vijeća 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. Aktivnosti javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode i ekološkom 
mrežom Virovitičko-podravske županije  

 
 

Zaštita prirode provodi se očuvanjem bioraznolikosti, krajobrazne raznolikosti i 
georaznolikosti, te zaštitom dijelova prirode. 

Temeljni dokumenti zaštite prirode su Strategija i akcijski plan zaštite prirode Republike 
Hrvatske. 
    Strategijom se određuju dugoročni ciljevi i smjernice očuvanja bioraznolikosti i 
georaznolikosti, te način njezina provođenja. 

Temeljem Zakona o zaštiti prirode (NN br. 80/13), Javna ustanova je obvezna provoditi 
aktivnosti zaštite, očuvanja, promocije i nadzora nad zaštićenim dijelovima prirode Virovitičko-
podravske županije. 

Javna ustanova za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima Virovitičko-podravske 
županije osnovana je 12.03.2002. godine, a Odlukom Skupštine Virovitičko-podravske županije, a radi 
usklađivanja sa  Zakonom o zaštiti prirode (NN 80/13), krajem 2013. godine, promijenila je naziv u 
Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode i ekološkom mrežom Virovitičko-
podravske županije. 
Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode i ekološkom mrežom Virovitičko-
podravske županije obavlja djelatnosti: 
- zaštita, održavanje i promicanje zaštićenog područja u cilju zaštite i očuvanja izvornosti prirode, 
-  osiguravanje neometanog odvijanja prirodnih procesa i održivog korištenja prirodnih dobara, 
- nadzor provođenja uvjeta i mjera zaštite prirode na području kojim upravljaju, 
 - sudjelovanje u prikupljanju podataka u svrhu praćenja stanja očuvanosti prirode (monitoring), 
- priprema, temeljem stručnih elaborata, i predlaganje nadležnim tijelima Županije, akata o 
proglašenju zaštićenih područja i drugih dijelova prirode iz nadležnosti Županije, 
- pred nadležnim inspekcijskim tijelima pokretanje postupaka nadzora i poduzimanja mjera zaštite 
zaštićenih dijelova prirode i drugih zaštićenih prirodnih vrijednosti, 
- pružanje stručne pomoći vlasnicima i korisnicima zaštićenih područja i drugih zaštićenih prirodnih 
vrijednosti u izvršavanju njihovih obveza prema zaštićenim prirodnim vrijednostima, a osobito 
davanjem stručnih mišljenja i naputaka, 
- sudjelovanje u izradi prostornih planova područja posebnih obilježja (regionalnog parka i sl.), te 
drugih prostornih planova, 
- obavljanje drugih stručnih poslova zaštite prirode iz djelokruga Županije. 
 

Navedene djelatnosti, Javna ustanova  obavlja kao javnu službu, a pored navedenih djelatnosti, 
Javna ustanova može obavljati i druge poslove koji služe obavljanju navedenih djelatnosti, ako se oni 
u manjem opsegu ili uobičajeno obavljaju uz opisanu djelatnost, tako da je Javna ustanova 2016. 
godine pri Trgovačkom sudu u Bjelovaru izvršila upis novih djelatnosti, koje su omogućile registraciju 
Informativno edukativnog centra – hostela Dravska priča, suvenirnice i samostojeće nadstrešnice za 
prodaju hrane i pića, te provedbu višednevnih programa „škola u prirodi“ i terenskih nastava za 
studente, najam prostora, noćenja u objektu i prodaju suvenira, hrane i pića, što je doprinjelo 
infrastrukturnom jačanju Javne ustavove, unapređenju rada, stvaranju mogućnosti gospodarskog 
razvoja ostalih dionika prostora, te razvoju održivog turizma u zaštićenim područjima Virovitičko-
podravske županije. 

Javnom ustanovom upravlja Upravno vijeće od 5 članova, čije su zadaće određene Zakonom i 
Statutom Javne ustanove. 

 Danas Virovitičko-podravska županija ima 15 zaštićenih dijelova prirode i  25 lokaliteta, koji 
su Prostornim planovima Virovitičko-podravske županije predviđeni  za neki od oblika zaštite. 
     Aktivnosti Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode i ekološkom mrežom 
Virovitičko-podravske županije tokom prvih 6 mjeseci 2019. godine, bile su slijedeće:  

 
U djelatnosti zaštite i očuvanja prirodnih vrijednosti  aktivnosti se očitovale u :  
 



- priprema novih i provedba odobrenih projekata koji će doprinijeti zaštiti i očuvanju prirodnih 
vrijednosti VPŽ kroz programe Interreg HU-HR, Interreg Danube Transnational, LIFE+, LIFE 
i Konkurentnost i kohezija 

- davanje mišljenja na zahvate planirane u zaštićenim područjima 
- monitoring bijele rode (Ciconia ciconia), kockavice (Fratillaria meleagris), lastavica i piljaka 

(Hirundinidae), djetlovki (Piciformes), orla štekavca (Haliaeetus albicilla), pčelarica 
(Meropidae) i leptira (Lepidoptera) 

- sudjelovanje djelatnika JU u zimskom prebrojavanju ptica močvarica 
- nastavak provedbe projekta „Zaštita i očuvanje bijele rode“ (10. godina provedbe) u suradnji 

sa Fondom za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost i VPŽ 
- provedba i završetak projekta Prekogranični program upravljanja planiranim pentalateralnim 

Rezervatom biosfere Mura-Drava-Dunav – sudjelovanje na sastancima, radionicama i 
završnoj konferenciji projektnih partnera, izrađen i predstavljen Akcijski plan upravljanja 
ribom crnkom (Umbra crameri) na području VPŽ, postavljeno 15 info tabli na području VPŽ o 
ribi crnki, nabavljen samostojeći ekran osjetljiv na dodir sa informacijama o projektu i 
području provedbe, tiskani brojni promo materijali 

- suradnja sa Hrvatskim vodama, Hrvatskim šumama, Hrvatskom elektroprivredom i 
Savjetodavnom službom u upravljanju i poboljšanju stanja zaštićenih područja 

- terenski obilasci zaštićenih područja u sklopu redovnih aktivnosti, zbog doznaka za sječu 
drveća privatnih posjednika i prijava građana ili institucija 

- završena provedba projekta OldDrava, programa LIFE+ - revitalizacija rukavca Stara Drava, 
sudjelovanje na sastancima projektnih partnera i terenskoj kontroli projekta, organizacija 
terenskog dijela dvodnevne završne konferencije projekta, predstavljen promotivni film o 
projektu 

- provedba projekta Drava Life, programa LIFE 2014., sudjelovanje na  sastancima projektnih 
partnera i radionicama organiziranim kroz provedbu projekta 

- provedba projekta Integrirani razvojni program Virovitice „5 do 12 za Dvorac“, kojim se 
obnavlja zaštićeni spomenik parkovne arhitekture Park u Virovitici 

- provedba projekta Tourism 4 All, Interreg HU-HR, kojim će se obnoviti zaštićeni spomenik 
parkovne arhitekture Park u Suhopolju, sudjelovanje na sastancima projektnih partnera 

- provedba 2 nova Interreg projekta – Amazone of Europe Bike Trail i DaRe to Connect – 
sudjelovanje na sastanku projektnih partnera u Sloveniji i Osijeku, zapošljavanje djelatnika, 
početak terenskih istraživanja 

- provedba projekata odobrenih kroz program Održivo upravljanje prirodnom baštinom – 
Posjetiteljski centar Dravska priča, Centar za posjetitelje Križnica, EPI Centar Seqoia Slatina i 
priprema projekata Kuća čaja – Oaza mira i TRC Jezero Orahovica u suradnji sa RA Vidra 

- prijava projekta Riverside na novi Interreg (HU-HR) poziv za prijavu projekata u suradnji sa 
RA Vidra 

- priprema novog LIFE projekta u suradnji sa FZOEU 
- oporavljeno i vraćeno u prirodu 5 mladih sova, te bijela roda koja je prezimila u oporavilištu u 

sklopu Centra Dravska priča, obavljeno prstenovanje 14 mladih roda 
- početak aktivnosti na organizaciji Skupa stručnih službi RH 2019. godine u Virovitici i 

Virovitičko-podravskoj županiji 
- suradnja sa Ministarstvom zaštite okoliša i energetike, Fondom za zaštitu okoliša i energetsku 

učinkovitost te Inspekcijom zaštite prirode 
- sudjelovanje u radu međunarodnog Koordinacijskog odbora za nominaciju pentalateralnog 

Rezervata biosfere Mura-Drava-Dunav, organizacija 1. sastanka novog nacionalnog MAB 
odbora 

- aktivno sudjelovanje u radu asocijacije Zeleni pojas Europe 
 
U djelatnostima suradnje i komunikacije sa lokalnom zajednicom aktivnosti su se očitovale u: 
 

- provedba projekata u suradnji sa RA Vidra, RA VTA i RA DRAFT, te gradovima i općinama 
Virovitičko-podravske županije 

- priprema i provedba projekata u suradnji sa  Turističkom zajednicom VPŽ 



- suradnja sa Prirodoslovno matematičkim fakultetom, Odjel za biologiju, iz Osijeka na 
provedbi projekta Posjetiteljski centar Dravska priča  

- prijava projekta nacionalne proslave 30. godišnjice Zelenog pojasa Europe u suradnji sa 
općinama Čađavica i Sopje, VPŽ i TZ VPŽ 

- suradnja sa O.Š. A. Cesarec, Špišić Bukovica na školskom projektu Bijela roda 
- suradnja sa nevladinim udrugama na regionalnom, nacionalnom i međunarodnom nivou 
- nastavak suradnje sa općinom Čađavica na održavanju poučne staze Dravi u zagrljaj i 

uređenju perivoja 
- suradnja sa Parkom prirode Papuk i susjednim županijskim javnim ustanovama 
- organizacije sastanka Monitoring Committee-a programa Interreg u IEC-u Dravska priča 
- posjet lokalnih dionika Nacionalnog parka Balaton Uplands (HU) IEC-u Dravska priča 
- posjet djelatnika austrijske tvrtke REVITAL IEC-u Dravska priča 
- predstavljanje rezultata projekta coop MDD i piknik na rijeci Dravi u suradnji sa općinom 

Sopje 
- sudjelovanje na projektnim događanjima partnerskih institucija 
- suradnja sa mađarskim Nacionalnim parkovima Dunav-Drava i Balton- uplands 

 
U djelatnosti edukacije i interpretacije aktivnosti se očitovale u : 
 

- 3 djelatnika JU i 2 vanjska suradnika uspješno završili edukaciju poznavanja hrvatskog 
znakovnog jezika u sklopu provedbe projekta Posjetiteljski centar Dravska priča 

- izrada i tisak promotivnih materijala sa ciljem prezentacije i promocije zaštićenih prirodnih 
vrijednosti i potrebe očuvanja izuzetne biološke raznolikosti zaštićenih područja Virovitičko-
podravske županije 

- obilježavanje važnih datuma za zaštitu prirode 
- prezentiranje Informativno edukativnog centra-hostela Dravska priča i zaštićenih područja 

VPŽ na lokalnom, regionalnom, nacionalnom i međunarodnom nivou 
- obilasci poučnih staza uz stručno vođenje i edukaciju, te korištenje opreme za promatranje 

ptica i biciklističke opreme 
- izrada brojnih tematskih prezentacija informativno edukativnog karaktera sa ciljem 

prezentacije i promocije izuzetne biološke raznolikosti zaštićenih područja i vrsta koje 
obitavaju na području Virovitičko-podravske županije 

- edukacija posjetitelja o vrijednosti i važnosti očuvanja zaštićenih dijelova prirode VPŽ 
 
Ostale aktivnosti  

 
- organizacija zimskog kampa (bivka) odreda izviđača iz Valpova 
- podjela promotivnih materijala o zaštićenim područjima VPŽ na međunarodnom sajmu 

Viroexpo 
- Križnica – organizacija terenskog dijela završne konferencije projekta – obilazak biciklima 

lokacija provedbe LIFE projekta Old Drava  
- Zagreb, Sajam LIFE projekata – predstavljanje projekta Old Drava, program LIFE+ 2013, u 

suradnji sa općinom Pitomača, na nacionalnom nivou 
- posjeta IEC-u Dravska priča djelatnika Instituta za turizam iz Zagreba u organizaciji TZ VPŽ 
- prezentiranje postojećih i budućih sadržaja centra individualnim posjetiteljima 
- posjeta novinara IEC-u Dravska priča u organizaciji TZ VPŽ 
- sa novinarkom N1 televizije Vesnom Šijan Gabaj snimljen prilog o IEC-u Dravska priča za 

potrebe emisije Najbolje iz Hrvatske 
- posjet nastavnika i učitelja sa područja Zagrebačke županije IEC-u Dravska priča u suradnji sa 

udrugom KREDA iz Suhopolja 
- prezentiranje i promocija rada Javne ustanove, sadržaja Informativno edukativnog centra – 

hostela Dravska priča, te izuzetne vrijednosti i važnosti očuvanja zaštićenih i Natura 2000 
područja Virovitičko-podravske županije u lokalnim i regionalnim medijima – polusatna 



emisija na županijskom radiju o ekologiji; članci o JU u lokalnim, regionalnim i nacionalnim 
medijima 

 
Razvoj kapaciteta i uvjeta za rad Javne ustanove 

 
- provedbom ukupno 12 projekata u različitim fazama provedbe, Javna ustanova je nastavila sa 

razvojem svojih kapaciteta i infrastrukturnim jačanjem 
- zapošljavanje više stručne suradnice na projektu Danubian Region to Connect, sa 100% 

sufinanciranjem troška plaće iz projekta; zapošljavanje vježbenice - više stručne sradnice za 
pripremu i provedbu projekata  

- smanjivanje režijskih troškova i troškova uredskog materijala provedbom projekata 
- građevinska rekonstrukcija dijela zgrade koji je koristila Područna škola i opremanje novih 

radnih prostora  djelatnika JU 
- građevinski radovi sa ciljem dodatnog opremanja i uređenja Informativno edukativnog centra 

Dravska priča, sa ciljem povečanja sadržaja objekta i još uspješnije prezentacije i 
interpretacije izuzetne biološke raznolikosti područja Virovitičko-podravske županije i 
prihvata posjetitelja – projekt Posjetiteljski centar Dravska priča 

- uređenje novih sadržaja za posjetitelje na zemljištu izvan zaštićenog perivoja 
- nabavljena oprema za održavanje i uređenje perivoja IEC-a Dravska priča u sklopu provedbe 

projekta Posjetiteljski centar Dravska priča 
- sudjelovanje djelatnika JU na skupu Turizam promatranja ptica u kontinentalnoj Hrvatskoj u 

Čakovcu u organizaciji JU Međimurska priroda 
- sudjelovanje djelatnika JU na radionici u sklopu projekta MEASURES u Zagrebu, u 

organizaciji Veleučilišta iz Karlovca 
- sudjelovanje djelatnika JU na Skupu skupu čuvara prirode u PP Lonjsko polje, u organizaciji 

MZOIE-a 
- sudjelovanje na svečanosti obilježavanja 10 godina projekta Zaštita i očuvanje bijele rode u 

RH u Zagrebu, u organizaciji FZOEU 
- Dublin, Irska – sudjelovanje na EuroMAB konferenciji 302 rezervata biosfere iz Europe i 

Sjeverne Amerike 
- sudjelovanje ravnateljice na Godišnjem skupu ravnatelja JU u Slavonskom Brodu– domaćin 

susreta JU Brodsko-posavske županije 
- razmjena stručnih znanja i iskustava sa djelatnicima drugih JU 

 
        Informativno edukativni centar – hostel Dravska priča ostvario je u prvih 6 mjeseci 2019. godine 
samo 32 noćenja, zbog provedbe opsežnih građevinskih radova u objektu i perivoju IEC-a Dravska 
priča. Provedba raznih radionica, sastanaka, predstavljanja i javnih događanja u sklopu provedbe 
ugovorenih projekata u organizaciji Javne ustanove na području Virovitičko-podravske županije, zbog 
navedenih građevinskih radova bila je otežana, ali je u njima sudjelovalo cca 400 osoba. 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



OSTALE AKTIVNOSTI 
 
1.Aktivnosti Ureda župana  
 

 
PROTOKOL I ODNOSI S JAVNOŠĆU 

 
      Poslovi protokola i odnosa s javnošću u Uredu župana tijekom prvih šest mjeseci 2019. 
godine:  
 

- pripremanje i provođenje protokola za sve važnije događaje koji su se događali u organizaciji 
Virovitičko-podravske županije (obljetnice, vjerski blagdani, sajmovi, prigodna otvaranja, 
početne i završne konferencije..) 

- organizacija sastanaka župana i njegovih suradnika s pojedincima i pravnim osobama, 
domaćim i inozemnim izaslanstvima iz područja gospodarstva, društvenih djelatnosti, javnog 
života, predstavnicima Vlade RH i ministarstava te ostalih jedinica regionalne i lokalne 
samouprave 

- organizacija posjeta župana i njegovih suradnika ministarstvima, jedinicama regionalne i 
lokalne samouprave, gospodarskim subjektima, kulturnim, obrazovnim i socijalnim 
institucijama 

- svakodnevno pisanje i slanje službenih priopćenja Virovitičko-podravske županije i njenih 
institucija 

- objava vijesti, uređivanje fotogalerija, najave, objava natječaja na službenoj Internet stranici 
Virovitičko-podravske županije www.vpz.hr  

- organizacija tiskovnih konferencija 
- raspored nastupa dužnosnika na radio i TV postajama 
- koordinacija svih objava i natječaja u tiskanim i elektronskim izdanjima 
- održavanje službene Facebook stranice Virovitičko-podravske županije (oglašavanje i 

community management) 
- održavanje službenog Twitter profila 
- održavanje službenog YouTube kanala Virovitičko-podravske županije 
- održavanje službene stranice sajma Viroexpo  (www.viroexpo.hr) 
- osmišljavanje i održavanje službene Facebook stranice sajma Viroexpo (oglašavanje i 

community management) 
- osmišljavanje i održavanje službene Facebook stranice Turističke zajednice Virovitičko-

podravske županije (oglašavanje i community management) 
- održavanje službene Internet stranice Javne ustanove za upravljanje zaštićenim prirodnim 

vrijednostima Virovitičko-podravske županije 
- izrada kratkih video-priloga koji se uz vijest i fotografije mogu vidjeti na službenoj internet 

stranici www.vpz.hr ,YouTube kanalu Virovitičko-podravske županije, Facebook stranici 
Virovitičko-podravske županije, službenoj Internet stranici Turističke zajednice Virovitičko-
podravske županije 
 
 
OBILJEŽAVANJE ŽUPANIJSKIH I OSTALIH MANIFESTACIJA 
 
Viroexpo sajam 
 

- organizacijske pripreme programa otvaranja 24. međunarodnog sajma gospodarstva, 
obrtništva i poljoprivrede Viroexpo 2019 

- priprema programa posjeta stranih i domaćih delegacija  
- organizacijske pripreme predstavljanja Virovitičko-podravske županije i njenih institucija na 

sajmu 
- medijsko praćenje 

http://www.vpz.hr/
http://www.viroexpo.hr/


 
Susreti umirovljenika 

- organizacija 9. susreta umirovljenika Virovitičko-podravske županije (okupljanje oko 1000 
umirovljenika s područja cijele Županije) 

 
RAD S MLADIMA 
 

Savjet mladih Virovitičko–podravske županije savjetodavno je tijelo Županijske skupštine 
Virovitičko–podravske županije koje je osnovano s ciljem promicanja i zagovaranja prava, potreba i 
interesa mladih u Županiji. 

Sukladno odredbi članka 2. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Virovitičko – podravske 
županije (dalje u tekstu: Odluka), Savjet mladih ima 11 članova, uključujući predsjednika i zamjenika 
predsjednika te isto toliko zamjenika članova, a birane mogu biti osobe koje u trenutku podnošenja 
kandidatue za članstvo u Savjetu mladih imaju od navršenih petnaest do navršenih trideset godina 
života. Članovi Savjeta mladih i njihovi zamjenici biraju se na razdoblje od tri godine. 

Županijska skupština na 5. sjednici održanoj 19. travnja 2018. godine, donijela je Odluku o 
izboru članova i zamjenika članova Savjeta mladih Virovitičko – podravske županije, KLASA: 230-
02/18-02/01, URBROJ: 2189/1-04/1-18-3. Predsjednicu Savjeta mladih izabrali su članovi Savjeta 
mladih na konstituirajućoj sjednici održanoj 06. lipnja 2018. godine. 

 U prvoj polovici 2019. godine Savjet mladih održao je 5 sjednica. 
 
Provedene aktivnosti Savjeta u razdoblju od 1. siječnja 2019. do 30. lipnja 2019.  
 

• Suradnja Savjeta mladih Brodsko-posavske, Osječko-baranjske, Požeško-slavonske, 
Virovitičko-podravske i Vukovarsko-srijemske županije. 
Potpisan Sporazum o prijateljstvu i suradnji između pet Županijskih savjeta mladih kako bi u  
budućnosti zajednički mogli djelovati te mlade poticati da se uključe aktivno u društvo. 

• Sudjelovanje na sastanku s predstavnicima uprave Hrvatskih željeznica na temu poboljšanja 
postojećeg voznog reda  

• Sudjelovanje na Godišnjoj konferenciji Savjeta mladih u Republici Hrvatskoj. 
Tema konferencije je bila “Mladi kao odgovorni i ključni dionici u lokalnoj zajednici: mladi 
kao važan partner i prioritet Hrvatske”, a uz radionicu i panel diskusije članovi Savjeta su 
iskoristili priliku za povezivanje s ostalim savjetima mladih u RH i usvajali primjere dobre 
prakse. 

• Sudjelovanje u izradi izmjena i dopuna Zakona o savjetima mladih  
• Gostovanje u TV emisijama i predstavljanje dosadašnjeg i budućeg rada Savjeta mladih 
• Organiziranje panel rasprave „Mladi poduzetnici“ (predstavljanje mladih poduzetnika s 

područja Virovitičko-podravske županije koji su svoje ideje i vizije pretvorili u poslovni 
uspjeh) 

• Sudjelovanje u projektu Zavoda za javno zdravstvo Virovitičko-podravske županije „Sveti 
Rok“ „Mladi za mlade u prevenciji i suzbijanju ovisnosti” 

• Organizacija humanitarne akcije prikupljanja potrepština za socijalnu samoposlugu “Djelo 
ljubavi” u Virovitici 

• Prisustvovanje svečanom prijemu Predsjednice Republike Hrvatske Kolinde Grabar-Kitarović 
povodom obilježavanja Dana državnosti Republike Hrvatske  

• Uređivanje web i Facebook stranice Savjeta mladih Virovitičko-podravske županije 
Jedna od glavnih zadaća Savjeta mladih je poticanje informiranja mladih o svim pitanjima 
značajnim za unapređivanje položaja mladih, međusobnu suradnju savjeta mladih u Republici 



Hrvatskoj te suradnju i razmjenu iskustava s organizacijama civilnog društva i odgovarajućim 
tijelima drugih zemalja.  
Najvažniji komunikacijski alati putem kojih informacije stižu do mladih su društvene mreže. 
Savjet mladih intenzivno radi na obavještavanju mladih putem Facebook stranice kako bi 
poslužio kao servis potrebnih informacija za mlade. Na taj način Savjet mladih se približio 
mladima što je vidljivo iz praćenosti objava i pozitivnim povratnim informacijama. 

• Suradnja s nadležnim tijelima Virovitičko-podravske županije 
 
 
UREDSKO POSLOVANJE I ARHIVA 
 

Pisarnica kao posebna unutarnja ustrojstvena jedinica značajna je za rad svih upravnih odijela, 
službi i ureda jer svi dokumenti nastali u radu Županije, kao i oni koji dolaze u Županiju na postupanja 
moraju proći kroz različita postupanja upravo u pisarnici. Postupanja u pisarnici određena su Uredbom 
o uredskom poslovanju („Narodne Novine“ 7/2009),  dok je arhivsko poslovanje regulirano Zakonom 
o arhivskom gradivu i arhivima  („Narodne Novine“ 61/18)  i njegovim podzakonskim aktima. 

  
 U pisarnici se svakodnevno obavljaju poslovi uredskog poslovanja odnosno poslovi  

primanja, izdavanja i pregleda pismena i drugih dokumenta, njihovo razvrstavanje i raspoređivanje, 
upisivanje u određene evidencije, dostava u rad, otpremanje, razvođenje te njihovo čuvanje u 
pismohrani. Čuvanje gradiva u pismohrani odnosi se na zaprimanje, evidentiranje, klasifikaciju, 
označavanje i tehničko opremanje gradiva, vođenje evidencije, sređivanje, odlaganje i zaštitu gradiva 
te vrednovanje i izlučivanje. 
 
     U izvještajnom razdoblju, kroz sustav uredskog poslovanja ukupno je otvoreno   5217  
predmeta, s napomenom da se od 01. lipnja 2014. godine gotovo svi predmeti koji se odnose na 
graditeljstvo otvaraju uz sustav uredskog poslovanja i  putem sustava e-Dozvola koji je uspostavljen 
od strane Ministarstva graditeljstva i prostornoga uređenja. Kroz sustav e-Dozvole otvoreno je ukupno 
465 predmeta. 
 
    Obim poslova pisarnice se svakim danom povećava jer se povećavaju nadležnosti upravnih 
odjela što je vidljivo iz broja urudžbiranih predmeta u razdoblju od 01. siječnja 2019. - 30. lipnja 
2019.godine. 
 

- broj urudžbiranih neupravnih predmeta - 1583 
- broj urudžbiranih upravnih predmeta I. stupnja – 3603 
- broj urudžbiranih upravnih predmeta II. stupnja – 31 
- broj arhiviranih predmeta – 4073 

 
Broj otvorenih predmeta po odjelima 

 

Upravni odjel 

  Zaprimljeni zahtjevi 

Neupravni UP/I UP/II Ukupno 

                                                                      01.01.2019.-30.06.2019.                  
Upravni odjel za gospodarstvo, 

poljoprivredu i europske 
fondove 

151 34  185 

Tajništvo 62   62 



Ured župana 226 151  377 
Služba za javne financije 43 3048  3091 

Upravni odjel za prosvjetu, 
kulturu, šport i tehničku 

kulturu 

215   215 

Upravni odjel za prostorno 
uređenje, graditeljstvo, 

komunalne poslove i zaštitu 
okoliša 

715 372 31 1118 

Upravni odjel za zdravstvo i 
socijalnu skrb 

161 3  164 

Jedinica unutarnje revizije 5   5 

UKUPNO 5217 
 
POSLOVI RADNIH ODNOSA 
 

Ured župana izrađuje akte o ostvarivanju prava iz radnog odnosa te prava po osnovi mirovinskog, 
zdravstvenog i socijalnog osiguranja dužnosnika Županije i djelatnika upravnih tijela Županije, vodi 
evidencije o ostvarivanju tih prava, provodi natječajni postupak za prijam u službu u upravna tijela, 
izrađuje i ažurira Pravilnike o unutarnjem redu i Plan prijma u službu, provodi Javni poziv za stručno 
osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa u Virovitičko-podravskoj-županiji te provodi sve 
postupke vezane za rad polaznika stručnog osposobljavanja.  
 

U djelokrugu poslova Ureda župana je i ostvarivanje prava i obveza djelatnika upravnih tijela po 
osnovi Kolektivnog ugovora za djelatnike upravnih tijela Županije te izrada pojedinačnih akata o 
ostvarivanju prava djelatnika po osnovi Kolektivnog ugovora, rješavanje u upravnim i neupravnim 
stvarima iz područja kadrovskih poslova te drugih općih i zajedničkih poslova za potrebe upravnih 
tijela Županije, poslovi vezani uz utvrđivanje disciplinske i materijalne odgovornosti djelatnika 
upravnih tijela Županije te vođenje matičnih knjiga i osobnih očevidnika dužnosnika i djelatnika 
upravnih tijela Županije. 
Službenici i namještenici zaposleni na neodređeno vrijeme, stanje na dan 31. lipnja 2019. 
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1. 

 
TAJNIŠTVO 

 
3 2 2 - - 1 1 - - 

 
2. 

 
SLUŽBA ZA 

JAVNE 
FINANCIJE 

5 3 3 - - 2 2 - - 



 
3. 

 
URED ŽUPANA 

 
13 6 6 2 1 5 5 1 1 

 
4. 

 
UPRAVNI 
ODJEL ZA 

PROSVJETU, 
KULTURU, 

ŠPORT I 
THENIČKU 
KULTURU 

 

5 5 5 - - - - - - 

 
5. 

 
UPRAVNI 
ODJEL ZA 

ZDRAVSTVO I 
SOCIJALNU 

SKRB 
 

3 2 2 1 1 - - - - 

 
6. 

 
UPRAVNI 
ODJEL ZA 

GOSPODARST
VO, 

POLJOPRIVRE
DU I 

EUROPSKE 
FONDOVE 

 
 

6 5 4 2 2 - - - - 

 
7. 

 
UPRAVNI 
ODJEL ZA 

PROSTORNO 
UREĐENJE, 

GRADITELJST
VO 

KOMUNALNE 
POSLOVE I 

ZAŠTITU 
OKOLIŠA 

 

15 9 9 5 5 1 1 - - 

 
8. 

JEDINICA ZA 
UNUTRANJU 

REVIZIJU 
1 1 1 - - - - - - 

        UKUPNO 51 31 3
2 10 9 8 9 1 1 

 
 
 
 
 



Polaznici stručnog osposobljavanja za rad bez zasnivanja radnog odnosa, stanje na dan 31. 
lipnja 2019. 
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POLAZNICI PREMA STRUČNOJ SPREMI 
MAGISTAR 
STRUKE ILI 
STRUČNI 
SPECIJALIST 

SVEUČILIŠNI 
ILI STRUČNI 
PRVOSTUPNI
K STRUKE 

SREDNJA 
STRUČNA 
SPREMA 

NIŽA 
STRUČNA 
SPREMA 

1. 
URED 
ŽUPANA 1 1 / / / 

2. 
SLUŽBA ZA 
JAVNE 
FINANCIJE 

/ / / / / 

3. 

UPRAVNI 
ODJEL ZA 
PROSTORNO 
UREĐENJE, 
GRADITELJS
TVO 
KOMUNALNE 
POSLOVE I 
ZAŠTITU 
OKOLIŠA 

/ / / / / 

4. 

UPRAVNI 
ODJEL ZA 
PROSVJETU, 
KULTURU, 
ŠPORT I 
THENIČKU 
KULTURU 

/ / / / / 

5. TAJNIŠTVO / / / / / 

UKUPNO: 1 / / / / 
 
              
RAD S UDRUGAMA 

 
Ured župana surađuje s udrugama od interesa za Virovitičko-podravsku županiju, sklapa 

ugovore o financiranju projekata, kontrolira provedbu projekata, prikuplja i kontrolira izvješća o 
utrošku doniranih sredstava. 

Na temelju članka 23. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja 
programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge („Narodne novine“ br. 26/15) i  
članka 20. Pravilnika o financiranju programa i projekata udruga koji su od interesa za Virovitičko-
podravsku županiju raspisan je Javni natječaj za  financiranje programa i projekata udruga koji su od 
općeg interesa za Virovitičko-podravsku županiju u 2019. godini te Javni natječaj za financiranje 
programa i projekata braniteljskih i stradalničkih udruga koji su od interesa za Virovitičko-podravsku 
županiju u 2019. godini. 



 
Putem postupaka koje je proveo Ured župana, odobrena je dodjela financijskih sredstava  za 

54 projekta udruga koji su od općeg interesa za Virovitičko-podravsku županiju te za 23 projekta 
braniteljskih i stradalničkih udruga koji su od interesa  s područja Virovitičko-podravske županije. 

Odobrena financijska sredstva financijske potpore udruga koja je korisnik financijskih 
sredstava dužna je utrošiti isključivo za realizaciju programa ili projekta utvrđenog proračunom 
projekta i ugovorom, a praćenje vrši Ured župana  kontrolom propisanih i dostavljenih izvještaja u 
odnosu na svaki potpisani ugovor o dodjeli financijskih sredstava. 
        
    POSLOVI JAVNE NABAVE 

 
U Uredu župana provode se postupci javne nabave što uključuje: 

 
- objavu tekstova nadmetanja u Elektroničkom oglasniku javne nabave i na web stranici 

Županije 
- pripremu odluke o početku postupka javne nabave 
- pripremu tehničkih specifikacija predmeta nabave 
- izradu dokumentacije za nadmetanje 
- pojašnjenje dokumentacije za nadmetanje svim zainteresiranim gospodarskim subjektima 

sukladno zakonu 
- otvaranje ponuda  
- pregled, ocjenu i usporedbu zaprimljenih ponuda 
- pripremu odluka o odabiru odnosno poništenju javnog nadmetanja 
- pravnu zaštitu - zaprimanje eventualnih žalbi, priprema odgovora na žalbu i kompletne 

dokumentacije za DKOM 
- pripremanje prijedloga ugovora s odabranim ponuditeljem te u skladu s dokumentacijom za 

nadmetanje pribavljanje svih traženih jamstava za izvršenje predmeta nabave 
- objavu sklopljenih ugovora o nabavi robe, radova i usluga u Elektroničkom oglasniku javne 

nabave 
- komunikacija sa Središnjom agencijom za financiranje i ugovaranje programa i projekata 

Europske unije (SAFU) kod ex-post provjera provedenih javnih nabava za projekte 
sufinancirane iz europskih fondova 

- izradu Plana nabave te izmjene i dopune Plana nabave 
- izrada objedinjenog statističkog izvješća javne nabave  
- vođenje registra sklopljenih ugovora za postupke javne i jednostavne nabave 
- suradnju s jedinicama lokalne samouprave i drugim javnim naručiteljima na području VPŽ 

vezano za područje javne nabave 
 
U prvoj polovici 2019. godine, Ured župana pokrenuo je 11 postupka javne nabave male 

vrijednosti, navedenih kako slijedi.  
Projekt „Energetska obnova zgrade dvorane Tehničke škole Virovitica“, financira se 

bespovratnim sredstvima iz strukturnih i investicijskih fondova Europske unije, temeljem Ugovora o 
dodjeli bespovratnih sredstava KK.04.2.1.04.0234.  

Projekt „Energetska obnova zgrade Osnovne škole Suhopolje i školske dvorane“, financira se 
bespovratnim sredstvima iz strukturnih i investicijskih fondova Europske unije, temeljem Ugovora o 
dodjeli bespovratnih sredstava KK.04.2.1.04.0275. 

Projekt „Energetska obnova zgrade Osnovne škole Ivana Gorana Kovačića Gornje Bazje“, 
financira se bespovratnim sredstvima iz strukturnih i investicijskih fondova Europske unije, temeljem 
Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava KK.04.2.1.04.0290. 

Projekt „Izgradnja Centra za istraživanje i razvoj u mljekarstvu“, financira se iz nacionalnih 
sredstava Ministarstva poljoprivrede unutar Ograničenog javnog poziva za dostavu prijedloga 



razvojnih projekata koji će se financirati u okviru provedbe Razvojnog sporazuma za područje 
Slavonije, Baranje i Srijema. 

Projekt „Izgradnja Tehnološko inovacijskog centra Virovitica“ (ponovljeni postupak), 
financira se iz Europskog fonda za regionalni razvoj, unutar Poziva „Ulaganje u organizacijsku 
reformu i infrastrukturu u sektoru istraživanja, razvoja i inovacija“ KK.01.1.1.02.0010. 

Projekt „Energetska obnova zgrade Opće medicine, Virovitica“, financira se bespovratnim 
sredstvima iz strukturnih i investicijskih fondova Europske unije, temeljem Ugovora o dodjeli 
bespovratnih sredstava KK.04.2.1.04.0303. 

Projekt „Energetska obnova zgrade B Osnovne škole Petra Preradovića Pitomača“, financira 
se bespovratnim sredstvima iz strukturnih i investicijskih fondova Europske unije, temeljem Ugovora 
o dodjeli bespovratnih sredstava KK.04.2.1.04.0194. 

Projekt „Projekt Energetska obnova zgrade Doma zdravlja – Paviljon IV, Slatina“, financira se 
bespovratnim sredstvima iz strukturnih i investicijskih fondova Europske unije, temeljem Ugovora o 
dodjeli bespovratnih sredstava KK.04.2.1.04.0408. 

Projekt „Ostala oprema Centra za posjetitelje - Dvorac Janković (sustav praćenja posjetitelja, 
multimedijalni izložbeni postav, oprema kreativnog laboratorija, audio vodiči za slijepe i slabovidne 
osobe)“, financira se bespovratnim sredstvima iz strukturnih i investicijskih fondova Europske unije, 
temeljem Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava KK.06.1.1.01.0009. 

Projekt „Opremanje poduzetničkih inkubatora“, financira se bespovratnim sredstvima iz 
strukturnih i investicijskih fondova Europske unije, temeljem Ugovora o dodjeli bespovratnih 
sredstava KK.03.1.2.01.0016. 

Projekt „Opremanje 5D kina – Dvorac Janković Suhopolje“, financira se iz nacionalnih 
sredstava Ministarstva turizma i sredstava Naručitelja, temeljem Ugovoru o sufinanciranju sukladno 
uvjetima i kriterijima Programa razvoja javne turističke infrastrukture u 2018. godini br. 06-II/2018. 

Jedan postupak javne nabave je poništen, a odnosi se na predmet „Opremanje dvorca Janković 
u Suhopolju“. Za navedeni postupak donesena je Odluka o poništenju s obzirom da u predmetnom 
postupku, nakon odbijanja ponuda koje nisu bile sukladne Dokumentaciji o nabavi, nije preostala 
nijedna valjana ponuda.  

U prvoj polovici 2019. godine završeni su postupci javne nabave za Energetsku obnovu zgrade 
dvorane Tehničke škole Virovitica, Energetsku obnovu zgrade Osnovne škole Suhopolje i školske 
dvorane, Energetsku obnovu zgrade Osnovne škole Ivana Gorana Kovačića Gornje Bazje, Izgradnju 
Centra za istraživanje i razvoj u mljekarstvu, Izgradnju Tehnološko inovacijskog centra Virovitica 
(ponovljeni postupak), Energetsku obnovu zgrade Opće medicine, Virovitica i Ostalu opremu Centra 
za posjetitelje - Dvorac Janković (sustav praćenja posjetitelja, multimedijalni izložbeni postav, oprema 
kreativnog laboratorija, audio vodiči za slijepe i slabovidne osobe). 
 
PROJEKTI 
 
 Djelatnici Ureda župana uključeni su u provedbu sljedećih projekata: 
 

- Centar za posjetitelje – Dvorac Janković 
- Mreža inkubatora Virovitičko-podravske županije 
- EV13Gap 
- Tourism4All 
-   

 
 
 
 



SAVJETOVANJE SA ZAINTERESIRANOM JAVNOŠĆU 
  
 Koordinatorica za savjetovanje sa zainteresiranom javnošću provela je u prvom polugodištu 
2019. godine pet savjetovanja sa zainteresiranom javnošću: Program javnih potreba za obavljanje 
redovite djelatnosti Hrvatske gorske službe spašavanja, Stanice Orahovica za 2019. godinu, 
Županijska razvojna strategija Virovitičko-podravske županije za razdoblje do kraja 2020. Godine, 
Strateška studija utjecaj na okoliš Županijske razvojne strategije Virovitičko-podravske županije do 
kraja 2020. godine, Plan zdravstvene zaštite Virovitičko-podravske županije za razdoblje od 2019. do 
2023. godine, Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Virovitičko-podravske županije za 2018. 
godinu. 

Koordinatorica za savjetovanje obavlja poslove kontakt osobe za provedbu savjetovanja sa 
zainteresiranom javnošću, surađuje sa službama unutar upravnog tijela koje rade na sadržaju odluka i 
drugih općih akta i pripremi dokumentacije za savjetovanje, prati provedbu savjetovanja, daje savjete 
o primjerenosti provedbe savjetovanja u pojedinim slučajevima te o metodama dobivanja povratne 
informacije od zainteresirane javnosti, odgovara na upite i prigovore vezane uz provedbu postupka 
savjetovanja sa zainteresiranom javnošću, brine o ažuriranju internetske stranice vezane uz 
savjetovanje sa zainteresiranom javnošću, sastavlja izvješće o provedenom postupku savjetovanja sa 
zainteresiranom javnošću te obavlja druge poslove sukladno Pravilniku o savjetovanju sa 
zainteresiranom javnošću u postupcima donošenja i provedbe općih i pojedinačnih akata Virovitičko-
podravske županije. 
 
PRAVO NA PRISTUP INFORMACIJAMA 
 

Zakon o pravu na pristup informacijama („Narodne novine“ broj 25/13. i 85/15.) uređuje 
pravo na pristup informacijama i ponovnu uporabu informacija koje posjeduju tijela javne vlasti, 
propisuje načela prava na pristup informacijama i ponovnu uporabu informacija, ograničenja prava na 
pristup informacijama i ponovnu uporabu informacija, postupak za ostvarivanje i zaštitu prava na 
pristup informacijama i ponovnu uporabu informacija, djelokrug, način rada i uvjete za imenovanje i 
razrješenje Povjerenika za informiranje, te inspekcijski nadzor nad provedbom Zakona. 

Pravo na pristup informacijama ostvaruje se podnošenjem usmenog ili pisanog zahtjeva 
Virovitičko-podravskoj županiji, a tijelo javne vlasti odlučuje o zahtjevu za pristup informaciji 
najkasnije u roku od 15 dana od dana podnošenja urednog zahtjeva.  

U razdoblju od 01. siječnja  do 30. lipnja 2019. godine, zaprimljeno je 6 zahtjeva za pristup 
informacijama, koji su riješeni u roku. 

 
OSTALE AKTIVNOSTI UREDA ŽUPANA 
 

- osigurana informatička podrška svim djelatnicima 
- vođenje ekonomata za potrebe svih upravnih odjela i službi 
- prijevoz zaposlenika na službena putovanja i održavanje službenih vozila Županije 
- organizacija čišćenja i održavanja uredskih prostorija 
- organizacija održavanja dizala i fotokopirnih uređaja 
- posluživanje na sastancima i prigodnim događanjima 
- organizacija rada zaštitarske službe 
- vođenje županovog rasporeda te rasporeda dužnosnika i pročelnika po županovom  

delegiranju 
- prijem stranaka, zahtjeva, upita (zainteresirane stranke redovito su primane na razgovor prema 

iskazanim potrebama kod župana  njegovih zamjenika te pročelnika, te su rješavani iskazani 
problemi u granicama njihovih ovlasti) 



- evidencija telefonskih poziva i e-mail poruka za župana te primanje, evidentiranje i 
prosljeđivanje poziva ostalim djelatnicima  

- vođenje rasporeda korištenja službenih vozila  
- evidentiranje godišnjih odmora, bolovanja i plaćenih dopusta kao i kontrola redovitog i točnog 

dolaska na posao djelatnika (preko EXOR-a) 
- slanje čestitki, izraza sućuti, pozivnica, isprika 
- korespondencija (odgovori na zamolbe stranaka, pisma potpore, prosljeđivanje pismena 

nadležnim institucijama i sl.) 
- pisanje i izdavanje rješenja, odluka i potvrda djelatnicima 
- pisanje putnih naloga i rješenja za put u inozemstvo te vođenje naloga za vožnju dužnosnicima 
- vođenje očevidnika edukacija djelatnika kroz godinu 

 
SLUŽBENA PUTOVANJA ŽUPANA U INOZEMSTVO U PRVIH ŠEST MJESECI 2019. 
GODINE 
 

- 20. veljače 2019., Pečuh / Mađarska – Baranya Business Forum 
- 26.-28. ožujka 2019., Telfs / Austrija – Posjet vatrogascima u Tirolu i preuzimanje doniranih 

vatrogasnih vozila                                                 
- 08.-10. travnja 2019., Mostar / BiH – Međunarodni sajam gospodarstva 
- 15. travnja 2019., Pečuh / Mađarska – Sjednica Skupštine  Pannon EGTC 
- 02.-05. lipnja 2019., Brisel / Belgija – Studijsko putovanje (EU Komisija i Centar za 

posjetitelje) 
- 26.-29. lipnja 2019., Bukurešt / Rumunjska – Godišnji forum EUSDR-a (EU strategije za 

Dunavsku  regiju) 
 
 
2.Ostali poslovi iz djelokruga Županije 
 

2.1.Upravljanje i raspolaganje imovinom Županije 
 
Imovinu Županije, uz  financijska sredstva čine i nekretnine u njezinom vlasništvu te imovinska prava, 
pretežito u odnosu na trgovačka društva te ustanove  kojih je su/vlasnik. Temeljem  donesenih akata 
poglavito Odluke o upravljanju i raspolaganju imovinom u vlasništvu Županije, strategija i planova  
upravljanja imovinom  težište je aktivnosti  bilo kako na evidenciji sve imovine, tako i na  rješavanju 
svim imovinsko pravnih odnosa  na postojećoj imovini posebno nekretninama, te  upis novostvorene 
imovine ili imovine koje je  Županija  stekla po osnovi prijenosa  vlasništva darovanjem ili na drugi 
način ( školska imovina, imovina javnih ustanova i sl.) rješavanju problematike upisa  kanala III i IV 
reda kao javnog dobra u javnoj uporabi, upisa prava građenja u slučajevima  provedbe projekata  
financiranih sredstvima europskih fondova, odnosima sa Ministarstvom, državne imovine,a posebno 
na aktivnostima rješavanja imovinsko pravnih odnosa u svrhu provedbe razvojnih i drugih projekata 
od interesa za Županiju.       
 
U cilju naplate svih  prihoda u Županiji se vode  i postupci namirenja financijskih potraživanja putem 
ovrhe  koje je pokrenula Županija kao ovrhovoditelj radi naplate svojih potraživanja  posebno u cilju 
povrata kredita   odobrenih u proteklim razdobljima radi poticanja gospodarstva, malog i srednjeg 
poduzetništva  i dr.  
 
U promatranom izvještajnim razdoblju  izrađen je i Županijskoj skupštini dan na usvajanja prijedlog 
Odluke o zakupu i kupoprodaji  poslovnog prostora u vlasništvu Virovitičko-podravske županije čije 
je donošenje proisteklo iz promjene zakonskih propisa. 
 
Županija se također  očitovala i o nizu  ponuda vlasnika nekretnina  koju su prije prodaje  u obvezi  
ponuditi te nekretnine Županiji, republici Hrvatskoj odnosno jedinici lokalne samouprave na području 



koje se nekretnina nalazi  ( pravo prvokupa zaštićenog prirodnog ili kulturnog dobra),a niti u jednom 
slučaju Županija se nije koristila ovim pravom. 
      
2.2. Poslovi  vezani za rad Županijske skupštine i njenih radnih tijela 
 
U promatranom izvještajnim razdoblju  održane su dvije sjednice Županijske skupštine  kao i sjednice 
odbora, komisija i drugih radnih tijela Skupštine i onih koje imenuje župan na kojima je razmatrana 
problematika iz djelokruga rada Županije kao jedinice područne ( regionalne) samouprave.    
Pored  poslova  vezanih za održavanje sjednice Županijske skupštine i njenih tijela  kao i tijela  koje 
osniva župan obavljali i drugi poslovi neophodni za funkcioniranje  upravnih i drugih tijela Županije   
kao što su: 
-  djelovanje i rad Vijeća srpske nacionalne manjine  i predstavnika nacionalnih manjina u VPŽ kao i 
poslovi vezani za  izbore  ovih  tijela odnosno održavanje Konstituirajućih sjednica novog saziva 
Vijeća,   
- poslovi međunarodne suradnje  te suradnje na razini županija  uključujući i  aktivnosti u sklopu 
Hrvatske zajednice Županija, 
- suradnja i koordinacija sa  saborskim zastupnicima, nadležnim ministarstvima te drugim državnim 
tijelima,  
- poslovi suradnje sa  institucijama i ustanovama  koje djeluju na području Županije poput HGK ŽK 
Virovitica, HOK Obrtnička komora VPŽ, nositeljima izvršne  ili sudbene vlasti koje djeluju na 
području Županije kao i JLS kroz djelovanje Kolegija načelnika i gradonačelnika, vjerskim 
zajednicama  kao i  sa nizom udruga  čije je djelovanje od interesa za Županiju.          
 
2.3. Opći, stručni i zajednički poslovi iz djelokruga  župana kao izvršnog tijela  
 

U okviru nadležnosti  Županije,a slijedom  propisa kojima se uređuju pojedina pitanja 
aktivnosti su se ogledale i u  

-osiguranju uvjeta za primjenu propisa donesenih na temelju Zakona o zaštiti osobnih 
podataka  

-  osiguranju uvjeta i provedbi ostalih propisa kojima se utvrđuju prava i obveze jedinica 
lokane i područne ( regionalne ) samouprave. 

    
U  promatranom razdoblju  započele su aktivnosti na  provedbi  reforme sustava državne uprave 
uvjetovane promjena zakona o sustavu državne uprave  te najavljenim preuzimanjem poslova Ureda 
državne uprave  od strane županije.  
 
ZAKLJUČNE KONSTATACIJE 

Virovitičko-podravska županija kroz djelovanje svojih izvršnih, upravnih i drugih tijela, ustanova i 
institucija izvršava  svoje zadaće  kojima je cilj osigurati uvjete za razvoj svih segmenata razvoja8 
gospodarstva, infrastrukture ,zaštite okoliša,prostornog uređenja, prosvjete,kulture zdravstva  i dr.). 

 Pri tome   je od osobite važnosti osigurati  potpora državnih i drugih tijela   planovima i projektima 
koje se pripremaju unutar Županije  u svrhu njenog  ukupnog društvenog razvoja. Suradnja koja je 
ostvarena sa  Vladom, resornim ministarstvima i ostalim državnim institucijama  jedna je od  
pretpostavki tog razvoja koja uz  suradnju svih institucija na županijskoj i lokalnoj razini može 
polučiti pozitivne rezultate. 

Proces decentralizacije i reformi sustava lokalne samouprave započet upravu o ovoj godini  kao dio 
reformskih mjera Vlade ima za cilj  jačanje  fiskalnog  kapacitet  lokalne i regionalne samouprave.  Te 
idu u pravcu jačanja uloge i značaja županija koje su se pokazale kao  stabilan,  stručan i kompetentan  
dio  sustava javne uprave u Republici Hrvatskoj.  





PRILOZI: 
 
AKTI ŽUPANA 
 
1. Zaključak o davanju suglasnosti na Godišnji Program zaštite, održavanja, čuvanja,primicanja i 
korištenja zaštićenih područja Virovitičko podravske županije u 2019.  
2. Plan prijma u službu u upravna tijela Virovitičko-podravske županije za 2019. godinu  
3. Odluka o minimalnim financijskim standardima, kriterijima i mjerilima za financiranje materijalnih 
financijskih rashoda centara za socijalnu skrb na području Virovitičko-podravske županije  
4. Odluka o izmjeni Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija 
srednjih škola i Učeničkog doma Virovitica za 2018. godinu 
5. Odluka o izmjeni Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija 
osnovnog školstva za 2018. godinu  
6. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Službe za javne financije  
7. Pravilnik o izmjenama Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za prosvjetu, kulturu, šport i 
tehničku kulturu  
8. Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za prostorno 
uređenje,graditeljstvo, komunalne poslove i zaštitu okoliša  
9. Program mjera zaštite pučanstva od zaraznih bolesti za području Virovitičko-podravske županije za 
2019 godinu  
10. Odluka o subvencioniranju troškova podstanarstva doktorima medicine zaposlenim u 
zdravstvenim ustanovama kojima je osnivač Virovitičko-podravska županija  
11. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Statuta Gimnazije Petra Preradovića 
Virovitica 
12. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Statuta Industrijsko-obrtničke škole 
Virovitica  
13. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Statuta Strukovne škole Virovitica  
14. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Statuta Tehničke škole Virovitica  
15. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o izmjenama i dopunama Statuta Učeničkog 
doma  
16. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Statuta Industrijsko-obrtničke škole 
Slatina,  
17. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Statuta Srednje škole Marka Marulića 
Slatina,  
18. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Statuta Srednje škole “Stjepan Ivšić” 
Orahovica,  
19. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Statuta Srednje škole Stjepana Sulimanca 
20. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Statuta Osnovne škole Antuna Gustava 
Matoša,Čačinci,  
21. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Statuta Osnovne škole August Cesarec, 
Špišić Bukovica, 
22. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Statuta Osnovne škole “Davorin 
Trstenjak” Čađavica,  
23. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Statuta Osnovne škole Eugena Kumičića 
Slatina, 
24. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Statuta Osnovne škole Gradina, 
25. Zaključka o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Statuta Osnovne škole Ivane Brlić-
Mažuranić Orahovica,  
26. Zaključka o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Statuta Osnovne škole Josipa Kozarca 
Slatina  
27. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Statuta Osnovne škole Mikleuš,  
28. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Statuta Osnovne škole Suhopolje,  
29. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Statuta Osnovne škole Vladimir Nazor 
Nova Bukovica, 
 30. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Statuta Osnovne škole Voćin,  



31. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Statuta Osnovne škole Petra Preradovića 
Pitomača,  
32. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Statuta Osnovne škole Ivan Goran 
Kovačić Zdenci,  
33. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Statuta Osnovne škole Ivana Gorana 
Kovačića Gornje Bazje,  
34. Odluka o razrješenju i imenovanju jednog člana Partnerskog vijeća za područje Virovitičko-
podravske županije , 
35. Odluka o osnivanju Centara izvrsnosti u Virovitičko-podravskoj županiji, 
36. Odluka o osnivanju i imenovanju predsjednika i članova Središnjeg povjerenstva Centara 
izvrsnosti Virovitičko-podravske županije, 
37. Odluka o subvencioniranju kamata za kreditiranje proljetne i jesenske sjetve poljoprivrednicima u 
2019. Godini s područja Virovitičko-podravske županije,  
38. Plan savjetovanja sa zainteresiranom javnošću u 2019. godini, 
39. Odluka o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija za zdravstvene 
ustanove na podruju Virovitičko-podravske županije u 2019. godini 61 
40. Odluka o prihvaćanju Izvješća Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode i 
ekološkom mrežom Virovitičko-podravske županije o ostvarivanju plana upravljanja i godišnjeg 
programa zaštite, održavanja, očuvanja,promicanja i korištenja zaštićenih područja Virovitičko 
podravske županije sa financijskim izvješćem za period 01.01.-31.12. 2018.godine  
41. Odluka o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija srednjih škola i 
učeničkog doma Virovitica za 2019. godinu , 
42. Odluka o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija osnovnog školstva 
za 2019. godinu , 
43. Zaključak o očitovanju na ponudu Ivana Markovića o pravu prvokupa kulturnog dobra u kat. 
općini Podravska Slatina , 
44. Plan upravljanja i raspolaganja imovinom Virovitičko-podravske županije za 2019. godine  
45. Odluka o novčanim potporama za razvoj i unapređenje lovstva na području Virovitičko-podravske 
županije u 2019. godini , 
46.Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih 
funkcija za zdravstvene ustanove na području Virovitičko-podravske županije , 
47. Odluka o dodjeli povelje zahvalnosti Glazbenom sastavu Vatra i dr., 
48. Odluka o dodjeli povelje humanosti Stevi Hulaku iz Zdenaca , 
49. Odluka o proglašenju prirodne nepogode prekomjerne količine oborina na području općine 
Crnac,Čađavica, Gradina, Lukač, Mikleuš,Nova Bukovica, Pitomača, Sopje,Suhopolje, Špišić 
Bukovica, Voćin i Zdenci , 
50. Pravilnik o izmjenama Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za gospodarstvo, 
poljoprivredu i europske fondove  
51. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za prostorno 
uređenje,graditeljstvo, komunalne poslove i zaštitu okoliša , 
52. Odluka o proglašenju prirodne nepogode Prekomjerne količine oborina na području općine 
Čačinci, 
53. Odluka o proglašenju prirodne nepogode Tučana području općine Pitomača (k.o. Sedlarica, 
Otrovanec, Velika Črešnjevica i Mala Črešnjevica) 
54. Odluka o proglašenju prirodne nepogode Prekomjerne količine oborina na području općine 
Čačinci, 
55. Odluka o proglašenju prirodne nepogode Tučana području općine Pitomača (k.o. Sedlarica, 
Otrovanec, Velika Črešnjevica i Mala Črešnjevica) 
56.Program kontrole populacije napuštenih pasa na području Virovitičko-pdoravske županije  
57. Odluka o proglašenju prirodne nepogode Olujni i orkanski vjetar na području općine Špišić 
Bukovica i Pitomača 
58. Odluka o proglašenju prirodne nepogode Tuča na području općine Čađavica (naselja: Starin, 
Šaševo, Čađavica i Čađavački Lug) 
59.Odluka o proglašenju prirodne nepogode Tuča na području općine Pitomača od 7.srpnja 2019.,  
60.Odluka o proglašenju prirodne nepogode Tuča na području općine Pitomača od 27.srpnja 2019. 



61.Odluka o proglašenju prirodne nepogode Olujni i orkanski vjetar na području općine Pitomača 
62.Odluka o  razrješenju i imenovanju dva člana  Radne skupine za izradu Procjene rizika od velikih 
nesreća za Virovitičko-podravsku županiju, 
63.Odluka o razrješenju i imenovanju  jednog člana Stožera civilne zaštite Virovitičko-podravske 
županije, 
64.Odluka o minimalnim financijskim standardima , kriterijima i mjerilima za financiranje troškova 
ogrjeva korisnicima koji se griju na drva na području Virovitičko .podravske županije u 2019. godini  
 
AKTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
 
 
1. Odluka o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora u vlasništvu Virovitičko-podravske županije, 
2. Odluka o funkcionalnoj integraciji zdravstvenih ustanova radi organiziranja obavljanja djelatnosti 
hitne medicine na području Virovitičko podravske županije, 
3. Odluka o određivanju broja i lokacija,timova u djelatnostima primarne zdravstvene zaštite na 
području Virovitičko-podravske županije, 
4. Odluka o pokretanju postupka izrade Plana razvoja Virovitičko-podravske županije za razdoblje od 
2021.-2027.godine , 
5. Program javnih potreba za obavljanje redovite djelatnosti Hrvatske gorske službe spašavanja, 
Stanice Orahovica za 2019. godinu, 
6. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Zavoda za javno zdravstvo “Sveti Rok” Virovitičko-
podravske županije za 2018. godinu,  
7. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Zavoda za hitnu medicinu Virovitičko podravske 
županije u 2018. godini sa financijskim izvješćem, 
 8. Zaključak o prihvaćanju prijedloga Javnih potreba iz programa zdravstvene zaštite za 2019. godinu, 
9. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu župana Virovitičko-podravske od 01. srpnja do 31. 
prosinca 2018. godine, 
10. Zaključak o prihvaćanju Godišnjeg izvještaja rada obrane od tuče za Virovitičko-podravsku 
županiju u 2018. godini, 
11. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o stanju sigurnosti na području Virovitičko-podravske županije 
za 2018, 
12. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Savjeta mladih Virovitičko podravske županije za 2018. 
godinu , 
13. Zaključak o primanju na znanje Informacije o nezaposlenosti i zapošljavanju na području 
Virovitičko podravske županije u 2018. godini , 
14. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Školskog odbora Osnovne škole Ivane Brlić Mažuranić 
o darovanju nekretnina Udruzi osoba s intelektualnim teškoćama „Jaglac“ Orahovica, 
15. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Opće bolnice Virovitica o davanju 
prethodne suglasnosti ravnatelju za zaključivanje ugovora o usluzi čišćenja poslovnog prostora, 
16. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Opće bolnice Virovitica o davanju 
prethodne suglasnosti ravnatelju za zaključivanje ugovora o nabavi sustava za pripremu 
demineralizirane vode za potrebe dijalize , 
17. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Opće bolnice Virovitica o davanju 
prethodne suglasnosti ravnatelju za zaključivanje ugovora za projekt Energetska obnova zgrada Opće 
bolnice , 
18. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Opće bolnice Virovitica o davanju 
prethodne suglasnosti ravnatelju za zaključivanje okvirnog sporazuma i ugovora o preuzimanju i 
zbrinjavanju opasnog medicinskog otpada , 
19. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Opće bolnice Virovitica o davanju 
prethodne suglasnosti ravnatelju za zaključivanje ugovora o korištenju javne usluge na mreži srednjeg 
napona , 
20. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Opće bolnice Virovitica o davanju 
prethodne suglasnosti ravnatelju za zaključivanje ugovora o nabavi usluge popravka 
i servisnog održavanja medicinske opreme i uređaja , 



21. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Opće bolnice Virovitica o davanju 
prethodne suglasnosti ravnatelju za zaključivanje ugovora o opskrbi pitkom vodom ,  
22. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Opće bolnice Virovitica o davanju 
prethodne suglasnosti ravnatelju za zaključivanje ugovora o održavanju Integralnog 
bolničkog informacijskog sustava (IBIS) ,  
23. Zaključak o davanju suglasnosti Domu zdravlja Virovitičko-podravske županije na Odluku o 
prijenosu nekretnina bez naknade Općini Čađavica , 
24. Zaključak o davanju suglasnosti Općoj bolnici Virovitica na Odluku o prenošenju prava vlasništva 
Gradu Virovitici, 
25. Zaključak o davanju suglasnosti na Sporazum o uređenju međusobnih obveza i potraživanja 
između Opće bolnice Virovitica i Doma zdravlja Virovitičko-podravske županije, 
26. Zaključak o davanju suglasnosti Domu zdravlja Virovitičko-podravske županije na Odluku o 
stjecanju nekretnina , 
27. Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Virovitičko-podravske županije za 2018. godinu, 
28. Odluka o raspodjeli rezultata poslovanja Proračuna Virovitičko podravske županije za 2018. 
godinu , 
29. Zaključak o donošenju Strategije razvoja ljudskih potencijala Virovitičko-podravske županije za 
razdoblje 2019.-2023. godine, 
30. Zaključak o prihvaćanju Izvještaja o stanju u prostoru za razdoblje od 2013. do 2018. godine , 
31. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o provedbi Plana gospodarenja otpadom za područje Virovitičko-
podravske županije u 2018. godini , 
32.Zaključak o donošenju Plana zdravstvene zaštite Virovitičko podravske županije za razdoblje 
2019.- 2023. godine , 
33. Odluke o izmjenama Odluke o osnivanju Doma zdravlja Virovitičko podravske županije 
34. Odluka o izmjenama Odluke o osnivanju Zavoda za javno zdravstvo Sveti Rok Virovitičko-
podravske županije , 
35. Odluka o izmjenama Odluke o osnivanju Zavoda za hitnu medicinu Virovitičko-podravske 
županije , 
36. Zaključak o davanju suglasnosti na Statut Doma zdravlja Virovitičko podravske županije, 37. 
Zaključak o davanju suglasnosti na Statut Zavoda za hitnu medicinu Virovitičko-podravske županije ,  
38. Zaključak o davanju suglasnosti na Statut Zavoda za javno zdravstvo Sveti  Rok Virovitičko-
podravske županije , 
39. Zaključak o davanju suglasnosti na Statut Opće bolnice Virovitica , 
40. Odluka o kriterijima za određivanje zakupnine i davanja u zakup poslovnih prostora Doma 
zdravlja Virovitičko podravske županije,  
41. Odluka o imenovanju doktora medicine odnosno drugih zdravstvenih radnika koji utvrđuju nastup 
smrti i uzrok smrti osoba umrlih izvan zdravstvene ustanove na području Virovitičko podravske 
županije, 
42.Odluka o izmjeni Odluke o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za nadzor nad radom 
mrtvozornika na području Virovitičko-podravske županije , 
43. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata na području 
Virovitičko podravske županije u 2018. godini , 
44. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Opće bolnice Virovitica za 2018. godinu , 
45. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Doma zdravlja Virovitičko podravske županije za 2018. 
godinu,  
46. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Centra za socijalnu skrb Slatina za 2018. godinu , 
47. Zaključak o prihvaćanju Godišnjeg izvješća o radu Centra za socijalnu skrb Virovitica za 2018. 
godinu , 
48. Zaključak o prihvaćanju Godišnjeg izvješća o radu VIDRE-Agencije za regionalni razvoj 
Virovitičko podravske županije, 
49. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Turističke zajednice Virovitičko podravske županije za 
2018. godinu sa financijskim izvješćem,  
50. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Županijske uprave za ceste Virovitičko-podravske 
županije za 2018. godinu , 
51. Zaključak o prihvaćanju Godišnjeg Izvješća o radu Kazališta Virovitica za 2018. Godinu,  



52. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Sportske zajednice Virovitičko podravske županije za 
2018. godinu , 
53. Odluke o dodjeli javnih priznanja Virovitičko-podravske županije, 
54. Zaključak o donošenju Županijske razvojne strategije Virovitičko podravske županije za razdoblje 
do kraja 2020. godine , 
- Županijska razvojna strategija Virovitičko.-podravske županije za razdoblje do kraja 2020. godine , 
- Strateška studija utjecaja na okoliš Županijske razvojne strategije Virovitičko-podravske županije do 
kraja 2020. Godine,  
55.Zaključak o donošenju Akcijskog plana za provedbu Županijske razvojne strategije Virovitičko-
podravske županije do kraja 2020. godine, 
- Akcijski plan za provedbu Županijske razvojne strategije Virovitičko podravske županije do kraja 
2020.godine,  
56.Zaključak o donošenju Komunikacijske strategije za provedbu Županijske razvojne strategije 
Virovitičko podravske županije do kraja 2020.godine, 
- Komunikacijska strategija za provedbu Županijske razvojne strategije do kraja 2020. godine  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

DOGAĐANJA  2019. U RAZDOBLJU   1.SIJEČANJ - 30. LIPANJ 2019. 

SIJEČANJ 

1. Virovitičko-podravski župan Igor Andrović i njegovi zamjenici, Marijo Klement i Darko 
Žužak, kao i zamjenici gradonačelnika Grada Virovitice, Damir Marenić, Vlasta Honjek – 
Golinac, te predsjednica Gradskog vijeća Lahorka Weiss, u novogodišnjoj noći obišli su 
dežurne djelatnike u Policijskoj upravi VPŽ, DUZS-u Područnom uredu za zaštitu i 
spašavanje 112 u Virovitici, Zavodu za hitnu medicinu Virovitičko-podravske županije te 
Javnoj vatrogasnoj postrojbi Virovitica, zaželjevši im, kao i ostalim dežurnim djelatnicima, 
najiskrenije želje za novu 2019. Godinu 

2. Na konstituirajućoj sjednici Gospodarskog vijeća, HGK – Županijske komore Virovitica, 
održanoj 8. siječnja, za predsjednika Gospodarskog vijeća – HGK – Županijske komore 
Virovitica, za razdoblje 2019. – 2023., jednoglasno je izabran Zlatko Pleša, a za zamjenika 
predsjednika Mario Mareković. 

3. Zamjenik župana Marijo Klement otvorio Kobasijadu u Dugoj Međi.  
4. Prvim rođenim bebama u virovitičkoj Općoj bolnici uputio čestitke i prigodno ih darivao 

virovitičko-podravski župan Igor Andrović, 
5. U  Velikoj vijećnici Virovitičko-podravske županije održano je potpisivanje ugovora sa 17 

pomoćnika u nastavi, za što su sredstva izdvojili, Virovitičko-podravska županija i osam 
jedinica lokalne samouprave (Slatina, Orahovica, Suhopolje, Pitomača, Zdenci, Voćin, Nova 
Bukovica, Gradina, 

6. U Sali za sastanke Virovitičko-podravske županije, uz predsjedavanje Melite Ilakovac, 
održana je sjednica savjeta mladih VPŽ, 

7.  Virovitičko-podravski župan Igor Andrović sa suradnicima, zamjenicima župana, Marijom 
Klementom i Darkom Žužakom, te pročelnicom Upravnog odjela za prosvjetu, kulturu, sport i 
tehničku kulturu VPŽ Vesnom Šerepac, obišao je novouređenu zgrade Gimnazije Petra 
Preradovića u Virovitici na kojoj je završena energetska obnova vrijedna 5.669.059,06 kuna, 

8. Polaganjem vijenaca i paljenjem svijeća pokraj Spomen obilježja podno sela Brusnik kod 
Pakraca, odana je počast dvanaestorici hrabrih vitezova, pripadnika slavne virovitičke 127. 
brigade Hrvatske vojske, 

9. Župan Virovitičko-podravske županije, Igor Andrović, obišao je radove na poduzetničkim 
inkubatorima u Slatini i Orahovici, koji zajedno s poduzetničkim inkubatorom u Pitomači, 
tvore projekt Mreža poduzetničkih inkubatora Virovitičko-podravske županije vrijednog oko 
30 milijuna kuna, 

10. Virovitičko-podravski župan Igor Andrović, uz tajnicu Sportske zajednice Virovitičko-
podravske županije, Doru Međimorec, podijelio je sportsku opremu (dresovi, markeri, 
lopte,…) učenicima osnovnih škola u Suhopolju, Mikleušu i Orahovici, te u Srednjoj školi 
Marka Marulića Slatina, 

11.  Predsjednik Vlade Andrej Plenković, u utorak se u Banskim dvorima sastao s predstavnicima 
Hrvatske zajednice županija, Udruga gradova i općina te s predsjednicima nadležnih odbora 
Hrvatskoga sabora, kojima je predstavljen prijedlog nove statističke klasifikacije prostornih 
jedinica u Republici Hrvatskoj (NUTS 2),a sastanku je nazočio i  virovitičko-podravski župan 
Igor Andrović, 

12. Župan Virovitičko-podravske županije Igor Andrović, objavio je Javni poziv za 
subvencionirano korištenje poslovnog prostora Poduzetničkog inkubatora Virovitičko-
podravske županije za 2019. godinu, 



13.  Kao rezultat dvogodišnjeg zajedničkog projekta Tematski turističko-planinarski zemljovid 
Papuka predstavile su stanice Hrvatske gorske službe spašavanja Požega i Orahovica, a 
predstavljanju je između ostalih, nazočio i zamjenik župana Virovitičko-podravske županije 
Darko Žužak, 

14. U Velikoj vijećnici Brodsko-posavske županije, održan je sastanak predsjednika Savjeta 
mladih Brodsko-posavske, Osječko-baranjske, Požeško-slavonske, Virovitičko-podravske i 
predstavnika Vukovarsko-srijemske županije. U ime Savjeta mladih Virovitičko-podravske 
županije sastanku je nazočila predsjednica Savjeta mladih VPŽ Melita Ilakovac, 

15. U. organizaciji Vatrogasne zajednice Virovitičko-podravske županije, u Velikoj vijećnici VPŽ 
održan je sastanak s temom „Analiza sustava radiokomunikacije na području Virovitičko- 
podravske županije. Sastanku su prisustvovali i zapovjednici operativnih područja cijele 
Županije, predstavnici županijskih institucija, PU Virovitičko-podravske, predsjednik VZ 
VPŽ Željko Palković, kao i zamjenik župana Marijo Klement,. 

16. Pomoćnik ministra poljoprivrede, Krunoslav Karalić i Ana Golubić iz Agencije za plaćanje u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju, u Velikoj vijećnici Virovitičko-podravske 
županije, predstavili su Nacionalni program pomoći sektoru vina za razdoblje 2019. – 2023. 
Godine, 

17. Virovitičko-podravski župan, Igor Andrović, objavio je Javni poziv za subvenciju kamata na 
stambene kredite kojih su korisnici doktori medicine zaposleni u zdravstvenim ustanovama 
čiji je osnivač Virovitičko-podravska županija, 

18. Župan Istarske županije Valter Flego, uz gradonačelnika Grada Pule, Borisa Miletića, posjetio 
je Virovitičko-podravsku županiju. U sklopu posjeta održao je sastanak sa županom Igorom 
Androvićem i njegovim suradnicima, odnosno zamjenicima župana Marijom Klementom i 
Darkom Žužakom, ravnateljicom VIDRA-e Eminom Kovač i županijskim pročelničkom za 
gospodarstvo i EU fondove Bojanom Mijokom. 

19. Hrvatske ceste objavile su Odluku o odabiru izrađivača projektne dokumentacije za brzu cestu 
D12 Čvorište Vrbovec 2 (D10) – Bjelovar – Virovitica – Granični prijelaz Terezino Polje, 
dionica Bjelovar – Virovitica – Granični prijelaz Terezino Polje (granica Republike Mađarske) 
u duljini od oko 60 kilometara, 

20. U mađarskom gradu Nagyatádu održana je 2. radionica projektnih partnera u sklopu provedbe 
projekta “Amazon of Europe Bike Trail”, u kojemu kao partner sudjeluje i Javna ustanova za 
upravljanje zaštićenim dijelovima prirode i ekološkom mrežom Virovitičko-podravske 
županije, 

21. U Vijećnici Općine Pitomača, održana je početna konferencija projekta “Zeleno srce 
Podravine”. Projekt iznosi 302.835 kuna, a sufinancira se u iznosu od 85% (257.410 kuna) iz 
Europskog strukturnog i investicijskog fonda, otvorenog poziva na dostavu projektnih 
prijedloga “Provedba Programa izobrazno – informativnih aktivnosti o održivom 
gospodarenju otpadom”, prema Ugovoru o dodjeli bespovratnih sredstava KK.06.3.1.07.0091 
“Zeleno srce Podravine”. Prijavitelj projekta je Općina Pitomača, a partner na projektu Općina 
Špišić Bukovica.Početnoj konferenciji nazočili su virovitičko-podravski župan Igor Andrović i 
njegov zamjenik Darko Žužak, 

22.  U virovitičkom Centru kulture u četvrtak su održani “Regionalni dani EU fondova”, 
 

 

 



VELJAČA  

1. U tri sportske dvorane (OŠ Gradina, OŠ Ivane Brlić Mažuranić i dvorana Tehničke škole 
Virovitica) u petak je počeo 13. međunarodni rukometni turnir za mlađe kadete A Turnir je 
svečano otvorio virovitičko-podravski župan Igor Andrović, 

2. Počela je gradnja Geo info centra u Voćina, ukupne vrijednosti oko 38 milijuna kuna, koji će 
biti jedinstveni multimedijalni centar. Centar će se nalaziti podno Papuka i s pogledom na 
stari srednjovjekovni grad koji se svio nad Voćinom i koji će se javnosti predstaviti u proljeće 
iduće godine. Početak radova, označili su potpredsjednik Vlade RH i ministar poljoprivrede 
Tomislav Tolušić, virovitičko-podravski župan Igor Andrović, dok je sami temeljni kamen, 
budućeg objekta, postavio Alen Jurenac, ravnatelj Parka prirode Papuk, koji je i nositelj ove 
priče. 

3.  Izaslanstvo Udruga Ličana „Vila Velebita“ iz Slatine vođeno predsjednikom Željkom 
Šnjarićem, posjetila je župana Igora Androvića,  

4. Na konferenciji za medije “Ja jesam. Ja hoću”, koja je održana povodom obilježavanja 
Hrvatskog tjedna borbe protiv raka i na kojoj su govorili virovitičko-podravski župan Igor 
Andrović, ravnatelj Zavoda za javno zdravstvo sv. Rok VPŽ Miroslav Venus i Melita 
Sirovica, pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb, 

5. Od 1. siječnja, Područni ured DUZS-a je u sastavu MUP-a i on je danas Županijski centar 
112. U povodu  Dana jedinstvenog europskog broja za hitne službe 112, djelatnici Centra  
upoznali zamjenike župana Marija Klementa i Darka Žužaka, s djelovanjem ove službe,  

6. Virovitičko-podravski župan, Igor Andrović, raspisao je Javni poziv za prikupljanje zahtjeva 
za subvencioniranje kamate kredita proljetne i jesenje sjetve u 2019. godini na području 
Virovitičko-podravske županije, 

7. Župan Darko Koren i  Igor Andrović razgovarali su o nastavku uspješne suradnje dvije 
županije, koja se prije svega odnosi na međunarodni sajam gospodarstva, obrtništva i 
poljoprivrede Viroexpo na kojemu već godinama svoje proizvode i usluge uspješno 
predstavljaju poduzetnici i obrtnici iz Koprivničko–križevačke županije,  

8. U Velikoj vijećnici Virovitičko-podravske županije, uz predsjedavanje župana Igora 
Androvića, održana je sjednica Partnerskog vijeća Virovitičko-podravske županije, 

9. Uz nazočnost virovitičko-podravskog župana Igora Androvića, Tatjana Arnold Sabo, 
ravnateljica Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode i ekološkom 
mrežom Virovitičko-podravske županije i Tomislav Horvat direktor tvrtke Građevinarstvo 
Horvat iz Noskovačke Dubrave, potpisali su ugovore za četiri grupe građevinskih radova na 
Posjetiteljskom centru Dravska priča, ukupne vrijednosti 3.309.723,26 kuna. 

10. U Velikoj vijećnici VPŽ, uz nazočnost virovitičko-podravskog župana Igora Androvića i 
njegovih zamjenika, Marija Klementa i Igora Pavkovića, te tajnika Županijske skupštine 
Ivana Horvata, gradonačelnike i načelnike s područja Županije, pročelnika Upravnih tijela, 
direktora županijskih institucija, održana je sjednica Kolegija načelnika i gradonačelnika 
Virovitičko-podravske županije, 

11. U organizaciji DVD-a Veliki Rastovac, pokroviteljstvo Općine Crnac, u Velikom Rastovcu je 
održana 10. Kobasijada koju je otvorio virovitičko-podravski župan Igor Andrović, 

12.  U Gimnaziji Petra Preradovića u Virovitici, započeo je s radom Centra izvrsnosti u VPŽ koji 
sačinjava centre izvrsnosti za: matematiku, fiziku, kemiju, te informatiku s robotikom, a 
financira ga Virovitičko-podravska županija, 

13. Ministar mora, prometa i infrastrukture, Oleg Butković sa suradnicima, u ponedjeljak je 
održao radni sastanak sa županom Virovitičko-podravske županije, Igorom Androvićem i 



zamjenikom župana, Marijom Klementom, na temu ulaganja i realizacije infrastrukturnih 
projekata u VPŽ, 

14. Dekan Visoke škole za menadžment u turizmu i informatici u Virovitici Oliver Jukić predao 
je županu Igoru Androviću Akcijski plan za razvoj cikloturizma u prekograničnom području 
Virovitičko-podravske županije i grada Barcsa. Akcijski plan je dokument u čijoj izradi je 
partner bila Turistička zajednica Virovitičko-podravske županije, a okviru europskog projekta 
EuroVello 13 GAP, 

15. U Pečuhu je, u organizaciji županije Baranya iz Mađarske, održan Baranya Business Forum, 
u kojem su sudjelovali predstavnici JLS, institucija i poduzetnici iz Bosne i Hercegovine, 
Hrvatske i Mađarske. Virovitičko-podravsko izaslanstvo predvodio je župan Igor Andrović, a 
u izaslanstvu su bili i predstavnici HGK – Županijske komore Virovitica, direktor Milan 
Vanđura i viša stručna suradnica Suzana Kolesarić. 

16. U Informativno edukativnom centru Dravska priča u Noskovcima, održana je 1. sjednica 
Nacionalnog MAB odbora za UNESCO-ov program Čovjek i biosfera. Nazočne članove 
Odbora pozdravio je župan Virovitičko-podravske županije Igor Andrović,  

17. Ministar mora, prometa i infrastrukture Oleg Butković, u prigodi posjete Virovitičko-
podravskoj županiji gdje je nazočio potpisivanju ugovora za izradu projektne i ishođenje 
lokacijske i građevinske dozvole za brzu cestu koja će Viroviticu spojiti sa Zagrebom, 

18. U Slatini je svečano otvoren obnovljeni Odjel fizikalne i rehabilitacijske medicine 
županijskog Doma zdravlja u sklopu kojega se nalazi i bazen za fizikalnu rehabilitaciju. 
Svečanom otvorenju Odjela, uz domaćina ravnatelja županijskog Doma zdravlja Ivicu 
Foteza, nazočili su župan virovitičko-podravski Igor Andrović sa zamjenicima Marijom 
Klementom i Darkom Žužakom i predsjednik Županijske skupštine Miran Janečić, 

 
OŽUJAK 

1. U Velikoj vijećnici Virovitičko-podravske županije održana je izborna Skupština Turističke 
zajednice Virovitičko-podravske županije na kojoj su imenovana tijela Turističke zajednice i 
potvrđen mandat članovima Skupštine za razdoblje od nove četiri godine, 

2.  U pokrajini Tirol, u Telfsu, izaslanstvo Virovitičko-podravske županije, predvodi virovitičko-
podravski župan Igor Andrović i njegov zamjenik Marijo Klement svečanosti uručenja 
vatrogasnih vozila za potrebe DVD Županije,  

3. U Ćeralijama prigodnom svečanošću označen početak radova na  novom dječjem vrtiću kojoj 
su  prisustvovali potpredsjednik Vlade RH Tomislav Tolušić, virovitičko-podravski župan 
Igor Andrović i načelnik Općine Voćin Predrag Filić. 

4. Virovitičko-podravski župan Igor Andrović potpisao je u četvrtak ugovore s 26 liječnika 
kojima će Virovitičko-podravska županija subvencionirati kamate na stambene kredite (do 
1.000,00 kn mjesečno) i troškove najma nekretnine u iznosu do 1.500,00 kuna, 

5. U sportskoj dvorani Gimnazije Petra Preradovića, uz sudjelovanje   saborske zastupnica Vesna 
Bedeković, župana Igora Androvića, gradonačelnika Grada Virovitice Ivice Kirin i mnogih 
drugih, predstavljena je monografija u povodu stote obljetnice gimnazijskog programa u 
Virovitici, 

6.  U Grabrovnici je svečano obilježen završetak radova na rodnoj kući hrvatskog književnika 
Petra Preradovića,  

7. U prostorima Ekonomskog fakulteta u Osijeku, potpisan je sporazum o suradnji Ekonomskog 
fakulteta, VIDRA Agencije za regionalni razvoj Virovitičko-podravske županije i još 4 
regionalne razvojne agencije s područja Slavonije, Baranje i Srijema (Brodsko-posavska, 
Vukovarsko-srijemska, Osječko-baranjska i Požeško-slavonska ), 



8. Virovitičko-podravski župan Igor Andrović i gradonačelnik Okruga Švenčionis, Rimantas 
Klipčius, u sklopu Viroexpa 2019, potpisali su Sporazum o suradnji između Virovitičko-
podravske županije i Okruga Švenčionis (Republika Litva), 

9. . Potpredsjednik Vlade RH i ministar poljoprivrede Tomislav Tolušić, otvorio je 24. međunarodni 
sajam gospodarstva, obrtništva i poljoprivrede Viroexpo 2019. Time je otvorio i novu 
multifunkcionalnu halu koja se gradila sredstvima Ministarstva poljoprivrede i Virovitičko-
podravske županije, te Grada Virovitice, 

10. Za zapovjednicu Vatrogasne zajednica Virovitičko-podravske  imenovana Mateja Fras  Venus, 
11.  U Slatini održana HTV-ova uspješnica  Lijepom našom,  
12. Uredu predsjednice Republike Hrvatske Kolinde Grabar-Kitarović, održan je Okrugli stol na temu 

„Fiskalna decentralizacija i regionalni razvoj Republike Hrvatske“, na kojem je između ostalih, 
sudjelovao i župan Igor Andrović,  

13. Temeljem Sporazuma o suradnji između Osječko-baranjske, Brodsko-posavske, Požeško-
slavonske, Virovitičko-podravske i Vukovarsko-srijemske županije kojim je potvrđen zajedničke 
razvojne interese u pripremi i provedbi projekata te zajednički nastup putem Ureda Županijske 
razvojne agencije Osječko-baranjske županije, župani pet navedenih županija potpisali Ugovor 
kojim je definirano korištenje zajedničkog Ureda u Bruxellesu, 

14. Predsjednik Vlade RH, Andrej Plenković, na prigodnoj je svečanosti u Općoj bolnici Virovitica, 
pustio u rad magnetnu rezonanciju vrijednosti oko 8 milijuna kuna,  

15. U Vukosavljevici je održano posljednje od ukupno tri kola Vatrogasne lige mladeži na kom je 
prvo mjesto pripalo  ekipi mladeži iz Vukosavljevice kojim je čestitao  virovitičko-podravski 
župan Igor Andrović, 

 
TRAVANJ 

1. Ministrica znanosti i obrazovanja Blaženka Divjak boravila je u Virovitici i u Visokoj školi za 
menadžment u turizmu i informatici, gdje je održala sastanak s ravnateljima osnovnih škola s 
područja Virovitičko-podravske, Sisačko-moslavačke, Požeško-slavonske, Bjelovarsko-bilogorske 
i dijela Koprivničko-križevačke županije, 

2. 13. Kulturno-umjetničku manifestaciju Dravsko proljeće  otvorio župan Igor Andrović, 
3. U Virovitici obilježena  25. godišnjica osnivanja 81. gardijska bojne, 
4.  Virovitičko-podravski župan Igor Andrović, ravnatelju Doma zdravlja Virovitičko-podravske 

županije, Ivici Fotezu,  uručio  ključeve triju vozila koji će se koristiti za usluge zdravstvene njege 
u kući bolesnika. 

5. Predsjednik Vlade Andrej Plenković sudjelovao je na prezentaciji završetka radova na dionici brze 
ceste D12 čvor Vrbovec 2 – čvor Farkaševac, duljine 10,6 kilometara, u čiju je izgradnju i 
opremanje uloženo 349 milijuna kuna (bez PDV-a). Uz predsjednika Vlade bili su potpredsjednik 
Vlade i ministar poljoprivrede Tomislav Tolušić te ministar mora, prometa i infrastrukture Oleg 
Butković, 

6. Predsjednik Vlade Andrej Plenković predsjedao je u Novoj Gradiški 8. Savjetom za Slavoniju, 
Baranju i Srijem, a na sjednici je uz potpredsjednika Vlade RH i ministra poljoprivrede Tomislava 
Tolušića, brojne ministre, predstavnike ministarstava, saborske zastupnike među kojima je bio i 
Josip Đakić, župane, bio i virovitičko-podravski župan Igor Andrović, kao i ravnateljica VIDRA-e 
Agencije za regionalni razvoj Virovitičko-podravske županije Emina Kovač, 

7. Ministar turizma, Gari Cappelli i virovitičko-podravski župan, Igor Andrović, potpisali su ugovor 
o sufinanciranju Programa razvoja cikloturizma na kontinentu u 2019. godini, vezano za projekt 
Panonske biciklističke staze II. Ministarstvo turizma će temeljem ovog ugovora, Virovitičko-



podravskoj županiji platiti 337.200,00 kuna, a ukupna vrijednost ovog projekta je 468.393,75 
kuna, 

8. U Pečuhu je održana sjednica Skupštine Pannon EGTC-a, na kojoj je nazočio i virovitičko-
podravski župan Igor Andrović, kao i ravnateljica VIDRA-e Emina Kovač, 

9. Općina Čačinci obilježila je svoj dan svečanom sjednicom općinskog Vijeća,a  na prigodnoj 
svečansoti sudjelovalo i izaslanik premijera Andreja Plenkovića i župan Virovitičko-podravske 
županije Igor Andrović, 

10.  Izaslanstvo Virovitičko-podravske županije, koje je predvodio župan Igor Andrović, posjetilo je 
22. međunarodni sajam gospodarstva „Mostar 2019“,  

11. Pučka pravobraniteljica Lora Vidović posjetila Virovitičko-podravsku županiju, 
12. Potpredsjednik Vlade RH i ministar poljoprivrede Tomislav Tolušić otvorio je radove na novom 

dječjem vrtiću koji se nalazi nedaleko OŠ Ivana Gorana Kovačića u Gornjem Bazju i čija je 
vrijednost 4.790.907 kuna,a svečanosti nazočilo izaslanstvo županije predvođenom županom 
Igorom Androvićem, 

13. Župan Igor Andrović I, ravnatelju županijskog Zavoda za javno zdravstvo “Sveti Rok”, Miroslavu 
Venusu, predao je ključeve osobnog automobila koji je kupljen za potrebe rada djelatnika Zavoda 

 
SVIBANJ 

1. U Zagrebu predstavljen novi adut Plemićke rute Virovitičko-podravske županije, Centar za 
posjetitelje – Dvorac Janković u Suhopolju, atraktivno odredište za sve koji traže novu 
dimenziju odmora. Romantični dvorci, zanimljive kurije, stotine godina bogate plemićke 
povijesti i tradicije, bajke i legende, 

2.  U sali za sastanke Virovitičko-podravske županije, uz predsjedavanje Sanje Bošnjak, 
predstojnice Ureda državne uprave VPŽ, održana je konstituirajuća sjednica Županijskog tima 
za sprječavanje i borbu protiv nasilja nad ženama i nasilja u obitelji Virovitičko-podravske 
županije, 

3.  Na nogometnom igralištu u Vukosavljevici u subotu je održan 3. Županijski festival sportske 
rekreacije na selu „Sport za sve“, a otvorio ga je virovitičko-podravski župan Igor Andrović, 

4. U Zagrebu predstavljen novi adut Plemićke rute Virovitičko-podravske županije, Centar za 
posjetitelje – Dvorac Janković u Suhopolju, atraktivno odredište za sve koji traže novu 
dimenziju odmora. Romantični dvorci, zanimljive kurije, stotine godina bogate plemićke 
povijesti i tradicije, bajke i legende, 

5.  U sali za sastanke Virovitičko-podravske županije, uz predsjedavanje Sanje Bošnjak, 
predstojnice Ureda državne uprave VPŽ, održana je konstituirajuća sjednica Županijskog tima 
za sprječavanje i borbu protiv nasilja nad ženama i nasilja u obitelji Virovitičko-podravske 
županije, 

6.  Na nogometnom igralištu u Vukosavljevici u subotu je održan 3. Županijski festival sportske 
rekreacije na selu „Sport za sve“, a otvorio ga je virovitičko-podravski župan Igor Andrović, 

7. Župan Igor Andrović potpisao je sa tvrtkom  Slavić inženjering ugovor o energetskoj obnovi 
Sportske dvorane Tehničke škole u Virovitici, 

8. Virovitičko-podravski župan Igor Andrović,  potpisao  ugovora o donacijama  s udrugama od 
interesa za Virovitičko-podravsku županiju, 

9. U Hotelu Sheraton u Zagrebu, održana je svečanost potpisivanja ugovor  o sufinanciranju 
projekata prema Programu održivog razvoja lokalne zajednice i Programa podrške brdsko-
planinskim područjima.  



10. Na sastanku u Virovitičko-podravskoj županiji, na inicijativu župana Igora Androvića, okupili 
su se predstavnici i tvrtki iz drvoprerađivačkog sektora, srednjih škola, obrtnika na temu  
financiranja stipendija za deficitarna zanimanja u drvno m sektoru, 

11. Održani 9. Susreti umirovljenika  Županije na izložbenom prostoru VIROEXPO  u Virovitici, 
12. Načelnik Općine Gradina Marko Ajček položio je u subotu, u nazočnosti saborskih zastupnika 

Josipa Đakića i Vesne Bedeković te virovitičko-podravskog župana Igora Androvića i njegovog 
zamjenika Marija Klementa, temeljni kamen za novi Dječji vrtić u Gradini. 

13. Društvenom Domu Opće bolnice Virovitica povodom Međunarodnog dana sestrinstva, održana je 
prigodna svečanost za sve medicinske sestre i tehničare naše županije. 

14.  Virovitičko-podravski župan Igor Andrović, potpisao je ugovor o izradi prometnog Master plana 
funkcionalne regije Istočna Hrvatska.  
15. U Čađavici postavljen kamen temeljac za gradnjo zgrade dječjeg vrtića, 

16. Središnje događanje proslave Dana općine Sopje bila je svečana sjednica, koju je pozdravinim 
riječima svim nazočnima otvorio predsjednik Općinskog vijeća Siniša Hrgović. Na sjednici su, 
između ostalih, nazočili saborski zastupnik Josip Đakić, saborska zastupnica Vesna Bedeković, 
zamjenik virovitičko-podravskog župana Marijo Klement i predsjednik Županijske skupštine 
Virovitičko-podravske županije Miran Janečić, 

17. 22. Hotel Kurija Janković dobitnik Travel and Hospitality Award. Travel and Hospitality Awards 
su nagrade za putovanja i ugostiteljstvo koje objedinjuju najbolje hotele, smještajne jedinice i 
turističke tvrtke diljem svijeta,  

18.  U Orahovici održana sjednica Gradskog vijeća  u progodi obilježavanaj dana grada  kojoj su  
nazočili i  župan Igor Androvića i njegovi zamjenici Darka Žužak i Marijo Klement te predsjednik 
Županijske skupštine VPŽ Mirana Janečića,  

19. 24. Virovitičko-podravski župan, Igor Andrović, potpisao je partnerski sporazum s mađarskom 
tvrtkom Thermal-Fürdő kft (Zoltan Katz) i s načelnikom općine Csokonyavisonta (Attila 
Haraszti). Radi se o prijavi za europski projekt WELL IN NATURE (Development of wellness 
and spa touristic attractions in nature protected areas) – Razvoj wellness i spa turističkih atrakcija 
u zaštićenim dijelovima prirode, koji će se prijaviti na Program Interreg V-a Mađarska-Hrvatska 

 
LIPANJ 

1. Veleposlanik Savezne Republike Njemačke u RH, dr. Robert Klinke, posjetio je Virovitičko-
podravsku županiju, gdje je održao sastanak s izaslanstvom VPŽ, koje je predvodio zamjenik 
župana Darko Žužak,  

2. U Osnovnoj školi Augusta Cesarca u Špišić Bukovici u nedjelju, 24. lipnja, održana je 
svečana sjednica Općine Špišić Bukovica, 

3. Prigodnom svečanošću u Velikom Rastovcu, kojoj su nazočili saborski zastupnik Josip Đakić, 
župan Virovitičko-podravske županije Igor Andrović i njegov zamjenik Marijo Klement, 
načelnik Općine Crnac Mato Damjan, načelnik Općine Čađavica Mirko Rončević, predsjednik 
Općinskog vijeća Crnac Filip Vidović i mnogi drugi, položen je temeljeni kamen za izgradnju 
novog dječjeg vrtića koji je sedmi od jedanaest novih vrtića u županiji. 

4. Nakon Špišić Bukovice, Ćeralija, Gornjih Bazja, Čađavice i Gradine, u subotu je Sopju, 
polaganjem temeljnog kamena, svečano obilježen početak radova na izgradnji dječjeg vrtića. 
Projekt izgradnje dječjeg vrtića izradila je županijska razvojna agencija VIDRA. Vrijednost 
izgradnje vrtića iznosi 4.875.304,68 kuna,  

5. Zadarska županija bila je domaćin šestog sastanka Vlade Republike Hrvatske i župana, 
održanog u petak 14. lipnja na Sveučilištu u Zadru.  

6. Nakon uspješne prijave na poziv Promicanje održivog razvoja prirodne baštine na području 
Slavonije, Baranje i Srijema Općina Špišić Bukovica je 13. lipnja 2019. godine potpisala 
Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava za projekt „Kuća čaja – Oaza mira“. Projekt ukupne 
vrijednosti 9,4 milijuna kuna sufinancirat će se u iznosu od gotovo 85% bespovratnih 
sredstava u iznosu od 7,9 milijuna kuna 



7. obnovljenoj rodnoj kući Petra Preradovića u Grabrovnici, u četvrtak je, povodom 
obilježavanja Dana općine i blagdana sv. Vida, održana svečana sjednica Općinskog vijeća, 

8. U utorak su u Visokoj školi potpisani ugovori s potpisnicima, Virovitičko-podravskom 
županijom, gradovima i općinama o sufinanciranju rada VŠMTI, 

9. U Velikoj vijećnici Virovitičko-podravske županije održana je radionica u sklopu projekta 
“Izrada prometnog Master plana funkcionalne regije Istočna Hrvatska” 

10. Virovitičko-podravski župan Igor Andrović,  tajnici Sportske zajednice VPŽ, Dori 
Međimorec, predao ključeve kombi vozila, koji će koristiti brojni sportaši s područja 
Virovitičko-podravske županije. 

11. Virovitičko-podravski župan Igor Andrović i predsjednik HOK-a Obrtničke komore 
Virovitičko-podravske županije, Zoran Horić, potpisali su Sporazum o provedbi projekta u 
svrhu očuvanja tradicijskih obrta na području Virovitičko-podravske županije za 2019. 
Godinu, 

12. posjeti Virovitičko-podravskoj županiji boravio je u ime Njemačko – hrvatske industrijske i 
trgovinske komore Boris Marić, koji je u HGK – Županijskoj komori Virovitica razgovarao s 
Bojanom Mijokom direktorom sajma Viroexpo, te članovima Organizacijskog odbora sajma 
Viroexpo Kristinom Pleša direktoricom i Suzanom Kolesarić, višom stručnom suradnicom. 
Susretu je prisustvovao i Milan Vanđura samostalni savjetnik u HGK. 

13. Svečanost proglašenja najboljih učenika Županije održana u sklopu manifestacije Zbogom 
školo do jeseni, 
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